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Miejsc w szkołach nie zabraknie

U nas nabór bez paniki, w Bytomiu problem podwój

nego rocznika uczniów starających się o miejsce w szkołach 
ponadgimnazjalnych nie istnieje. Miejsc nie powinno za
braknąć dla nikogo, co nie oznacza, że każdy uczeń dostanie 
się do tej wymarzonej placówki.

■przypadku Bytomia nie 
ma takich problemów, 
z jakimi borykają się 

duże ośrodki. W niektórych mia 
stach m.in. w Warszawie, Krako
wie, czy Szczecinie miejsc w szko
łach średnich zabrakło nawet dla 
kilkuset absolwentów gimnazjów 
1 ósmoklasistów.

Ż informacji otrzymanych 
w Urzędzie Miejskim wynika, 

że miejsc w szkołach średnich 
.powinno wystarczyć dla każde
go absolwenta gimnazjum i pod
stawówki. Nasi uczniowie są bo
wiem w tej komfortowej sytuacji, 
że mogli ubiegać się o miejsce 
w szkole średniej w którymkol
wiek z miast Aglomeracji .Gór
nośląskiej. Samodzielne, nawet 
duże ośrodki takiego komfortu 
nie mają.

W bytomskich liceach na absol
wentów gimnazjów czeka w tym 
roku 540 miejsc, i tyle samo dla 
uczniów po podstawówkach. 
Miejsc w technikach po gimna
zjum jest 450, a po szkołach pod
stawowych - 510. W branżowych 
szkołach dla absolwentów gim
nazjów przygotowano 390 miejsc, 
a dla absolwentów podstawówek 
420. Listy z przyjętymi uczniami 
pojawią się u nas 16 lipca.

Problemów z naborem nie wi
dzą pedagodzy I i IV Liceum Ogól
nokształcącego. U „Smoleniaków” 
przy ulicy Strzelców Bytomskich 
problem rozwiązano otwierając 
w tym roku dwa razy większą ilość 
klas. W czasach gimnazjów było 

to 5 oddziałów, natomiast w tym 
roku jest ich 10. W sumie szkoła 
przyjmie po 160 absolwentów gim
nazjów do 3-letniego liceum i 160 
do 4-letniego. Profile klas dla obu 
grup będą się pokrywały.

Nie jest natomiast pewne, czy 
każdy młody człowiek, który zło
żył papiery do I LO się tam dosta
nie. Zadecyduje ó tym ilość zdo
bytych punktów. Można je zdobyć 
za oceny z egzaminu końcowego 
w poprzedniej szkole, za 4 wybra
ne przedmioty kierunkowe zależ
ne od profilu klasy, za świadectwo 
z czerwonym paskiem, a także za 
wolontariat i osiągnięcia dodat
kowe. Po podsumowaniu w szko
le zostaną wydrukowane listy 

przyjętych. Również w IV LO im 
Chrobrego przy placu Sikorskiego 
wiadomo, że nie dla wszystkich 
wystarczy miejsc w klasach, bo
wiem złożonych podań jest wię
cej niż miejsc. Tak jest jednak 
w obu wspomnianych szkołach 
od lat i nie ma to żadnego związ
ku z podwójnym rocznikiem. Wy
bierani są tam po prostu najlepsi 
kandydaci.

Na wyniki 16 lipca czekają 
również absolwenci gimnazjów 
i szkół podstawowych, którzy zło
żyli dokumenty w Państwowych 
Szkołach Budownictwa. Również 
w placówce przy ulicy Powstań
ców Śląskich nie powinno być 
wielu uczniów, którzy nie dostali 
się do którejś z dwóch klas techni
kum, dwóch liceum zawodowego 
i jednej branżowej. Podobnie jak 
gdzie indziej o sukcesie zadecy
duje tutaj liczba punktów. S.

Światła więcej, 

kosztów mniej

Wielkie dofinansowanie. Na bytomskich ulicach zrobi się wkrótce jaśniej niż obecnie, 

a mimo to na oświetleniu zaoszczędzimy rocznie około ćwierć miliona złotych. Wszystko dzięki 
wymianie 2230 opraw lamp na nowoczesne typu LED. Inwestycja właśnie się rozpoczyna.

Georadar szuka dziur

Specjaliści JIM akcji. Czy w Parku Ludowym może ponownie 
dojść do zapadnięcia się ziemi? Odpowiedź na to pytanie po
znamy po badaniach, jakie prowadzą tam Węglokoks Kraj oraz 
Główny Instytut Górnictwa.

^w^ ym samym wchodzą w ży- 
ł - cie założenia umowy, jaką 

UL ■w kwietniu zawarły firma 
FBSerwis oraz nasze miasto re^ 
prezentowane przez prezydenta 
Mariusza Wolosza oraz dyrek
tora Miejskiego Zarządu Dróg 
i Mostów Józefa Butryma. Wcze
śniej na terenie Bytomia prze
prowadzono audyt ekonomicz
no-techniczny oświetlenia dróg, 
ulic i innych miejsc publicznych. 
Jego wyniki były jednoznaczne: 
wiele opraw latarni ma pożół
kłe klosze lub też nie spełnia 
wymogów obecnej normy oświe
tleniowej. Co gorsza lam-
py są zamon
towane pod 
złym kątem 
i rozmieszczo
ne nierówno
miernie. Część 
opraw dodat
kowo jest wy
eksploatowana. 
W tej sytuacji 
trudno spodzie
wać się, by la

Na terenie Bytomia w sumie 
znaiduje się 10,7 tysiaca punk- 
Zośtietleniowyeh. Z tego 
^kszość, bo około 7,5 lys. to 
punkty oświetleniowe firmy 
Tauron Dystrybucja S.A. Do 
gminy zaś należy 2870 1amp, 
z których aż 80 procent, czyli 
2230 przejdzie opisaną moder
nizację.

tarnie spełniały należycie swoje 
zadanie.

Już niedługo będą działały 
prawidłowo, bo w połowie lipca 
rozpoczyna się proces ich moder
nizacji. Obejmie on między inny
mi montaż 2230 nowych opraw 
LED z systemem redukcji mocy, 
demontaż i utylizację starych 
opraw, a także wymianę przewo

dów i wysięgników na slupach 
oświetleniowych. W ramach pro
jektu wymienione i ujednolico
ne zostanie oświetlenie w wielu 
miejscach: w Parku Miejskim im. 
Franciszka Kachla, wzdłuż głów
nych arterii komunikacyjnych 
(min. al. Jana Nowaka Jeziorań
skiego, ul. Konstytucji, Stolarzo- 
wickiej, Wrocławskiej, ks. Jana 
Frenzla, Frycza-Modrzewskie- 
go, Zabrzańskiej), przy Rynku 
i innych placach (Sikorskiego 
i Akademickim) oraz wzdłuż czę
ści ulic w Śródmieściu i dzielni
cach (min. przy ul. Dworcowej, 

Kolejowej, Olim
pijskiej, Tarno- 
górskiej, Bato
rego, Chrobre
go, Smolenia, 
Żeromskiego, 
al. Legionów,' 
Siemianowic
kiej, Tuwima, 
Brzezińskiej, 
Staffa, Aloj- 
zjanów, Oświę
cimskiej, Po

wstańców Śląskich, Arki Boż
ka, Długiej, Hlonda, Szymały, 
Sikorskiego, Wolnego, Popie
łuszki, Elektrownia, Ossoliń
skiego, Czecha, Pogodnej, Fa
brycznej, Szyby Rycerskie). 
Obecnie za energie elektryczną 
wykorzystywaną przez latarnie 
gmina płaci rocznie 535 tys. zł. 
Po przejściu na LED na ten 

sam cel wyda 289 tys. Tak więc 
oszczędność sięga ćwierć milio
na - dla Bytomia to kwota nie do 
przecenienia. Skąd się wezmą te 
oszczędności? Wynika to nie tyl
ko z zastosowania nowoczesnych 
opraw LED, ale także ź redukcji 
mocy w godzinach późnonoc- 
nych, kiedy ruch samochodów 
i pieszych jest znikomy. Zużycie 
prądu zmniejszy się nawet o 47 
procent. Dodatkowe oszczędno
ści ma przynieść też wprowa
dzenie redukcji mocy w godzi
nach późnonocnych. - Zmaleją 
też koszty konserwacji oświetlenia 
drogowego. Do tego dochodzą ar
gumenty ekologiczne: energoosz- 
czędność, trwałość zastosowane
go rozwiązania oraz ograniczenie 
emisji■ dwutlenku węglan wyja
śnia zastępca prezydenta Byto
mia Michał Bieda.

Inwestycja pochłonie 3 391 
075 zł. Zdecydowaną większość 
tej sumy, bo aż 2 882 414 zł sta
nowi dofinansowanie z Regio
nalnego Programu Operacyj
nego Województwa Śląskiego 
na lata 2014-2020: - To świetna 
wiadomość dla naszego miasta. 
Uzyskaliśmy kolejne bardzo duże 
dofinansowanie zewnętrzne dla 
prowadzonej w Bytomiu inwesty
cji, dzięki której będzie nie tylko 
jaśniej i bardziej komfortowo, ale 
również bezpieczniej - mówi Ma
riusz Wolosz, prezydent naszego 
miasta. ton

Bprzeprowadzenie specjali
stycznych badań poprosiły 

władze naszego miasta. To ich 
reakcja na zdarzenie z kwietnia. 
Wówczas to w miechowickim par
ku powstało sporych rozmiarów 
zapadlisko. W efekcie ze wzglę
dów bezpieczeństwa trzeba było 
na pewien czas zamknąć odcinek 
ulicy Racjonalizatorów. Przed-

Chcą poprawiać miasto

Co do remontu? Powodzeniem zakończył się drugi nabór 
wniosków do bytomskiego Gminnego Programu Rewitalizacji. 
Ich autorzy chcą przede wszystkim wyremontowania kamienic 
w Śródmieściu.

■rzypomnijmy, że nabór uzu
pełniający do GPR władze 
ogłosiły kilka tygodni temu, 

dając możliwość wykazania sic; 
szerszej niż dotąd grupie osób. 
Był on konieczny, bo część pro
pozycji zgłoszonych w pierwszym 
etapie z różnych powodów prze- 
padia i nie doczeka się realizacji. 
Za drugim podejściem złożono 
niemal 180 wniosków. - Swoje po- 
mysty na poprawę wizerunku cen
trum Bytomia zgłosiły dotychczas 
przede wszystkim wspólnoty miesz
kaniowe, ale nie brak teżfiszek zła
żonych przezinstytucje kulturalne 
czy stowarzyszenia - mówi zastęp
ca prezydenta Michał Bieda.

Autorzy wspomnianych projek
tów skupili się głównie na Śród
mieściu Bytomia. Chcą moderni
zacji ulokowanych tam, a będą
cych w kiepskim stanie budyn
ków, chociażby tych przy takich 
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stawiciele Węglokoksu oraz GIG 
prowadzą badania przy użyciu 
georadaru. Urządzenie to ma po
kazać miejsca, w których mogą 
występować puste przestrzenie 
pod powierzchnią gruntu, a więc 
miejsca potencjalnych kolejnych 
zapadnięć ziemi. Takie zagroże
nie stanowią chociażby niezlikwi- 
dowane Wyrobiska górnicze, izo 

ulicach jak Jagiellońska, Mickie
wicza, Konopnickiej, Rycerska, 
I?rusa. Korfantego. Webera czy 
Gliwicka. Co ciekawe inicjatorzy 
nie ograniczają się do samych ka
mienic, alb myślą też o poprawie 
wyglądu podwórek:

Wśród autorów złożonych wnio
sków są między innymi Muzeum 
Górnośląskie oraz KS Skarpa By
tom, która realizuje I etap projek
tu o nazwie „Uratowanie przed 
rozbiórką i rewitalizacja zespołu 
dawnej kopalni Rozbark wpisa
nej do rejestru zabytków nieru
chomych województwa śląskiego 
poprzez utworzenie unikatowego 
w skali kraju Centrum sportów 
wspinaczkowych i siłowych w By
tomiu przy ul. Chorzowskiej".

Wszystkie wnioski przejdą te? 
raz weryfikację, a przyjrzy się im 
nie tylko bytomski Ratusz, ale też 
Śląski Urząd Marszałkowski, ton
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■ciąż nie wiadomo, 
co było bezpośrednią 
przyczyną detonacji. 
Kobietę oraz jej cór

ki z pełnego ognia mieszkania' 
wyniósł sąsiad. Inni bytomianie 
pomagali służbom ratowniczym 
dostać się do kamienicy odsuwa
jąc barierki i inne elementy wy
korzystywane podczas remontu. 
Niestety, kilak osób nie czując 
powagi sytuacji skupiło się na 
nagrywaniu dramatu telefonami 
komórkowymi. Filmy od razu tra
fiały do Internetu.

Oficjalne śledztwo w tej głośnej 
w całej Polsce sprawie prowadzi 
katowicka Prokuratura Okrę
gowa. Na razie nie podaje ona 
żadnych konkretów, nie pojawiły 
się one także po przeprowadzo
nej w minionym tygodniu sek
cji zwłok trójki zabitych. Repre
zentanci prokuratury nie wyklu
czają żadnej z przyczyn i żadnej 
nie potwierdzają, na tym etapie 
dopuszczają różne rozwiązania. 
Przesłuchano już wiele osób, 
przesłuchany ma być też ojciec 
dziewczynek, który mieszka poza 
granicami kraju i nie utrzymuje 
kontaktu ż rodziną. Pogrzeb ofiar, 
odbył się w miniony piątek. Matkę 
i córki pochowano na cmentarzu 
w Szombierkach. W mszy świętej 
uczestniczyły tłumy.

Gdy konkretów brak, rodzą 
się spekulacje, także te kontro
wersyjne, czasem niepotrzebne. 
Część osób twierdzi, że gaz przy 
Katowickiej był wyczuwalny już 
na kilka dni przed dramatem. 
Ludzie podejrzewają, że mogło 
dojś£ do uszkodzenia instalacji 
podczas wlekącego się miesią
cami remontu nawierzchni ulicy. 
Nie ma jednak żadnego potwier
dzenia tej hipotezy, a odpowied
nie służby zaprzeczają, by ktoś 
zgłaszał, iż ulatnia się gaz.
.Wspomniany remont też jest ko

mentowany w kontekście tego, czy 
utrudnił dostęp służbom ratowni
czym do budynku, czy też przyczy
nił się do ograniczenia szkód. Zwo
lennicy pierwszej wersji utrzy
mują, że straż pożarna oraz pór 
gptowie ratunkowe pojawiły się 
na miejscu z opóźnieniem, bo nie 
miały jak przejechać rozkopaną 
Katowicką. Ale przedstawiciele 
wspomnianych jednostek zaprze
czają, powtarzając, iż zareagowa
li bardzo szybko i sprawie, a przy

Po tragicznym wybuchu gazu przy Katowickiej

Nigdy nie zapomnimy ich 

uśmiechniętych twarzy

Dlaczego doszło do wybuchu? Wielu bytomian wciąż nie potrafi otrząsnąć się po tragicznym wybuchu gazu 

do jakiego doszło 6 lipca w kamienicy przy ulicy Katowickiej 37. W wyniku eksplozji zginęły matka i jej dwie córki 

w wieku 7 oraz 5 lat. - Nigdy nie zapomnimy ich uśmiechniętych twarzy - mówią sąsiedzi.

płonącym domu byli po kilku mi
nutach. Z kolei inni.powtarzają, 
że dzięki remontowi ruch na Kato
wickiej był znacznie mniejszy, niż 
zazwyczaj o tej porze i dlatego nie 
doszło do masakry.

W mediach pełno jest też spe
kulacji, iż eksplozja nie była nie
szczęśliwym wypadkiem, lecz zo
stała spowodowana celowo. Mówi 
się o odkręcdnych kurkach pieca

i zamkniętych szczelnie oknach. 
Sąsiedzi ofiar kategorycznie te 
plotki ucinają,.wielu z nich jest 
nimi oburzonych % Znatam Basię 
i jej córki Lindę oraz Laurę. To były 
uśmiechnięte, ‘pełne życia dziew
czyny-, cieszyły się życiem - mówi 
jedną z sąsiadek. Jej mąż dodaje: 
Św tym domu byty kłopoty, może 
nawet i spore, zresztą kto ich nie 
md? Basia chorowała, była pewien 

czas w szpitalu, długo szukała pra- 
cy.Ale w końcu ją znalazła, wyszła 
na prostą i sama mówiła, że teraz 
wszystko powinno się już ułożyć 
jak należy. Nie wierzę w samobój
stwo. To niedorzeczne. Nie kalaj
my ich pamięci. Jeszcze inny nasz 
rozmówca stwierdza: -Wydarżyło 
się wielkie nieszczęście. Zginęła 
matka z dwoma córkami,'zginęły 
w sposób makabryczny. Błagam, 

nie plotkujmy czemu tak sżg stało; 
Dajmy pracować prokuraturze..

Już w dniu katastrofy obok ka
mienicy przy Katowickiej 37 za- 
częt*o stawiać Znicze. Były też 
pluszowe misie, zapewne dla Lin- 
dy i Laury. - Nie wierzę w to, co 
się stalo. Nigdy nie zapomnę ich 
uśmiechniętych twarzy - mówiła 
przez Izy młoda kobieta.

TOMASZ NOWAK

Trzeba pomóc poszkodowanym

Wsparcie niezbędne. Miasto oraz społecznicy organizują 
pomoc dla poszkodowanych w wybuchu gazu przy ulicy Kato
wickiej 37. Niezbędnego wsparcia może udzielić każdy z nas.

auż w dniu tragedii, która po
chłonęła matkę i jej dwie 
córki władze Bytomia zapew

niły mieszkańcom budynku oraz 
bliskim ofiar pomoc psychologicz
ną. Dodatkowo 16 rodzin otrzy
mało zasiłek celowy w wysokości 
2 tysiące złotych. Wypłacono go 
ze środków Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie. Ta kwota ma 
im pomóc w zapewnieniu pod
stawowych potrzeb. Z pewnością 

jednak nie wystarczy na zakupu 
wszystkiego, co potrzebne oraz 
przede wszystkim wyremontowa
nie zniszczonych lokali. - Taka 
tragedia mogła spotkać każdego 
z nas. Robimy wszystko, by osoby 
poszkodowane otrzymały niezbęd
ne wsparcie - mówi prezydent Ma
riusz Wolosz.

Mieszkania po eksplozji są 
w stanie różnym. Mieszkanie na 
parterze, w którym gaz wybuchł 

jest doszczętnie zdemolowane. 
Źle wyglądają też mieszkania 
sąsiednie. W innych zniszczenia 
są mniejsze, ale też poważne. 
Konstrukcja samego budynku 
nie ucierpiała, można w nim na
dal przebywać. Pierwsi, chcący 
tego lokatorzy, wrócili do siebie 
już w minionym tygodniu, kiedy 
tylko zezwolił na to nadzór bu
dowlany. Reszta poszkodowa
nych wciąć przebywa u rodzin 
lub też znajomych lub w hostelu 
należącym do miasta. - Zdecydo
wałem się wrócić do siebie, miesz
kam tu kilkadziesiąt lat i nie wy
obrażam sobie przenosin gdzie 

indziej. Nie wiem jednak, czy 
będę potrafił normalnie funkcjo
nować. Te wszystkie wydarzenia, 
a zwłaszcza śmierć dziewczynek 
potwornie mną wstrząsnęła. To 
trudne do zrozumienia, a może 
nawet niemożliwe - mówił nam 
jeden z mieszkańców Katowic
kiej 37.

Pomoc miasta to nie wszystko. 
Jak zwykle jako pierwsze z od
dolną inicjatywą pospieszyły 
działaczki Ligi Kobiet Nieobo
jętnych. Założyły one specjalne 
subkonto, na które każdy chętny 
może wpłacać pięniądze. W cało
ści zostaną one wykorzystane na 
odnowienie mieszkań. - Wierzy
my, że bytomianie także teraz nie 
pozostaną obojętni na los swoich 
sąsiadów. Liczy się każda zlotów- 

ka-mówi Anna Kowolik, szefowa 
stowarzyszenia LKN. Poza Ligą 
do akcji charytatywnej włączyła 
się grupa Zdjęcia Bytoińia oraz 
uczestnicy wystawy “Obiekty- 
w(nie) na Bytom”. Przekazali oni 
swoje zdjęcia na licytacje, z któ
rych całkowity dochód zostanie 
przekazany na pomoc mieszkań
com. " ton

Dane do przelewu
ING Bank Śląski 45 1050 1230' 
1000 0090 3078 4830
Stowarzyszenie Liga Kobiet 
Nieobojętnych
Plac Karin Stanek 1
41-902 Bytom
Z dopiskiem: Pomoc dla poszko
dowanych mieszkańców ul. Ka
towickiej.

Dlaczego runął stary komin

Wszczęto postępowanie. Prokuratura Rejonowa w Bytomiu wyjaśnia przyczyny kata
strofy budowlanej, do której doszło 4 lipca na terenie dawnej kopalni „Rozbark". Z niezna
nych jak dotąd przyczyn runął tam ponad 50-metrowy komin.

■ak ustalono, 9 lipca specjali
styczna firma miała wysadzić 
stary komin w powietrze. 

Tymczasem nieoczekiwanie na 5 
dni przed zamierzonym przedsię
wzięciem konstrukcja nagle runę
ła. Jedynie przypadkowi można 
zawdzięczać, że uniknięto trage
dii. Komin mógł bowiem upaść na 
stojący tuż obok budynek Teatru 
tańca „Rozbark”. Ponieważ do ka- 

tastrofy doszło tuż po godzinie 14, 
w budynku znajdowało się sporo 
osób. Tuż obok znajduje się rów
nież portiernia kopalniana.

Komin runął w przeciwnym 
kierunku, niestety przecinając 
dosłownie na pół przeznaczony 
do rewitalizacji jeden z daw
nych kopalnianych budynków. 
W chwili zdarzenia na ruszto
waniu przymocowanym do za

budowań znajdował się jeden 
z pracowników budowy. Impet 
uderzenia zrzucił mężczyznę 
z rusztowania. Budowlaniec do
znał poważnych obrażeń i został 
odwieziony do szpitala. Na szczę
ście jego życiu nie żagrąża już 
niebezpieczeństwo.

Prowadzący sprawę przedsta
wiciele Prokuratury Rejonowej 
ocenił jednak obrażenia pracow- 

nika skutkujące niezdolnością do 
pracy powyżej 7 dni, w związku 
z artykułem 156 kodeksu karne
go tj. spowodowanie ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu.

Tuż po zdarzeniu gruzowisko 
sięgające gdzieniegdzie 7-8 me
trów zaczęli penetrować strażacy. 
Na miejsce sprowadzono rów
nież wyszkolone do poszukiwa
nia ofiar psy z Jastrzębia Zdro
ju. Strażacy i policjanci spotkali 
się również z przedstawicielami 
dwóch działających na budowie 
firm. Mężczyźni wykluczyli jed
nak, aby pod gruzami znajdował 
się któryś z ich pracowników. Na 
budowie pracowali robotnicy 
z Polski i Ukrainy. W tej sytuacji 
teren katastrofy przekazano wy- 

konawcom i to ich obowiązkiem 
będzie oczyszczenie z'rumowiska 
okolicy.

W Prokuraturze Rejonowej na 
razie nikt nie wypowiada się co 
do przyczyn katastrofy. Na razie 
śledczy oczekują na opinie bie
głych. Wiadomo jedynie, iż fir
ma, która miała wysadzić komin 
w powietrze nie rozpoczęła tam 
jeszcze żadnych prac. Z drugiej 
strony trudno jest jednak przyjąć 
do wiadomości, że konstrukcja, 
która stała tam przez kilkadzie
siąt lat nagle zawaliła się na kil
ka dni przed likwidacją. Nie jest 
więc wykluczone, że do katastrofy 
przyczynili się zbieracze złomu, 
którzy naruszyli podstawę komi
na. S.
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Napisali 

,z do nas. 
^^ Zadzwonili

Temat dotyczy Byto- 
I mia i to bardziej niż 

się to komuś wydaje. 
Chodzi mi o oznakowa
nia zjazdów z autostra
dy A-l do naszego mia
sta. Podanie numeru 
zjazdu i napisanie, że 
jest to „kierunek” By
tom, Tarnowskie Góry 
nie jest do końca ja
sne. Przy każdym takim 
zjeździe kierowca roz
pędzonego pojazdu po
winien przeczytać in
formację, do jakiej uli
cy akurat zjedzie. Tym 
bardziej, że w naszym 
rejonie takich zjazdów 
z tabliczkami „Bytom” 
jest kilka.

Dziwię się, żę miesz
kańcy ulicy Kato

wickiej dopiero teraz 
zorganizowali protest. 
Przecież od roku nic 
się tam praktycznie nie 
dzieje. Inwestycja stoi 
w miejscu, a po placu 
budowy snują się poje
dynczy robotnicy roz
mawiający w języku 
obcym. Na wszystko to 
patrzą z okien miesz
kańcy, którzy nawet 
nie mogą dojechać do 
swoich posesji samo
chodami. Swoja drogą 
zastanawiam się, co by 
się stało, gdyby komuś 
przyszło kupić w skle
pie meblowym ciężką 
kanapę. Kto taki mebel 
taszczyłby z jednej z są- 
siednich ulic?

Jakim cudem runął 
wielki komin na te

renie dawnej kopalni 
„Kozbark”? Miał być

B Internauci 
komentują

O lokalach ha 
działalność kulturalną:
W Bytomiu? Aęo by tam 
niby można było otwo
rzyć? Galerię sztuki? 
A kto w Bytomiu obraz 
kupi? Ha, ha. W Byto
miu banki padają, a co 
dopiero jakieś ambitne 
przedsięwzięcia. Żeby 
taki biznes mógi w Byto
miu istnieć, to by miasto 
musiało dać taki lokal 
za darmo, wyremonto
wać go i opłacać przed
siębiorcy ZUS, to może 
by ktoś na tym jeszcze 
na pietruszkę zarobił.

Adam

rozebrany kilka dni 
później rnagle runął? 
Przecież stal spokojnie 
przez kilkadziesiąt lat, 
a tutaj nagle taka kata
strofa. Moim zdaniem 
ktoś zaczął grzebać 
przy jego konstrukcji 
i doszło do nieszczę
ścia.

Jaka będzie przyszłość 
naszej prohibicji.

Ponoć wprowadzenie 
zakazu sprzedaży alko
holu w godzinach noc
nych nie jest do końca 
zgodne z prawem. Czy 
nasze ulice są przez to 
bardziej trzeźwe? Nic 
podobnego, kto chce 
się napić udaje się po 
zakupy do innego mia
sta albo zamawia taką 
usługę w którejś z firm 
taksówkowych. Zara
biają również melinia- 
rze na handlu lewymi 
trunkami, a ci, którzy 
się w nie zaopatrują 
i tak nigdy nie odwie
dzają sklepów monopo
lowych.

Ulica Chrzanowskie
go, a konkretnie 

miejsca na trawniki za
mieniana jest regular
nie w psią kloakę. Ro
zumiem, że psy musza 
załatwiać swoje potrze
by, jednak właściciele 
musza po nich sprzątać. 
Niestety, mimo braku 
publicznego przyzwo
lenia na takie praktyki 
właściciele czworono
gów nadal nagminnie 
nie sprzątają, a potem 
słyszymy narzekania, że 
Bytom jest brudny i na 
każdym kroku śmierdzi.

Mniej więcej trzy 
tygodnie temu 

w nowym kościele 
w Szombierkach za- 
montowano dzwony. Od

O stanie miasta:
Ja zabrałabym to cale to- 
warzystwo z Ratusza na 
spacer po Bytomiu. Pew
nie dawno nie oglądali 
miasta. Siedzą w swoich 
gabinetach albo jeżdżą 
samochodami oderwani 
zupełnie od tego, co za 
szybą samochodu.

Jolanta

Przejście przez miasto 
nie sprawia przyjem
ności. Jest zaniedbane, 
brudne. To kole w oczy 
Śmieci są wszędzie. 
Władze miasta to przy
znają, jednak nie potra
fią z tym nic zrobić. Źle 
działa system gromadze
nia, zbierania i wywozu 
odpadów. Do tego nie-

Internetowa sonda Życia Bytomskiego

W naszej ostatniej sondzie 
internetowej nawiązaliśmy do 
uchwały bytomskich radnych, 
która zakłada, że miasto rezy
gnuje z plastiku. Nie będzie już 
zamawiało wody w plastikowych 
butelkach, wykonanych z tego 
materiału sztućców i opakowań. 
Poza tym chce namawiać miesz
kańców, by zrobili to samo. Py
taliśmy, czy popierają państwo 
taką politykę. Twierdząco od
powiedziało 82 procent głosu
jących, negatywnie zaś 18 proc. 
Przedstawiciele większości prze
konywali: ^Bardzo dobrze, że 
władze miasta zdecydowały się na 
walkę z plastikiem, bo on niszczy 
naszą planetę. Cieszę się, że przy
najmniej raz Bytom jest na czele 
mądrych akcji. Inny internauta

Czy popierasz 

akcję „Bytom 

bez plastiku"?

Tak - 82%

Nie -18%

MMMMI -

dodawai: - Działanie Ratusza oce
niam bardzo pozytywnie. To oczy
wiste, że musimy zerwać z plasti
kiem, bo on nas zalewa. Władze 
właśnie od tego są, by wyznaczać 
tego rodzaju trendy. Tylko czy

tego czasu mieszkańcy 
okolicznych domów są 
stawiani na nogi od go
dziny 6.30. W niedzielę 
dzwony biją z wielką 
mocą kilka razy dzien
nie, stawiając wszyst
kich na nogi. Najgorzej 
jest jednak rano, kiedy 
ludzie w dzień wolny 
chcą się wyspać, tym 
bardziej, że jak w moim 
przypadku wiele osób 
pracuje do późnej nocy. 
Rozumiem, ze wierni 
wzywani są na kolejne 
msze, jednak w dzisiej
szych czasach ludzie 
mają zegarki i wiedzą, 
kiedy udać się do świą
tyni, a dzwony, choćby 
brzmialy najładniej, 
,w końcu zaczynają 
wszystkim przeszka
dzać.

Bardzo dobrze, że
w Bytomiu powsta

nie nowe lodowisko. 
Pamiętajmy, że jest to 
nie tylko miejsce do 
organizowania spor
towych rozgrywek na
prawdę dobrej drużyny, 
ale również powstanie 
idealne miejsce dla 
rekreacji dla całych 
rodzin Nie wspomnę 
o szkółkach hokejo
wych i zajęciach orga
nizowanych przez na
uczycieli wychowania 
fizycznego bytomskich 
szkół.

Dlaczego wzdłuż' 
Ulicy Zabrzańskiej 

w kierunku centrum 
Bytomia nie powsta
nie ścieżka rowerowa. 
Przecież wystarczyłoby 
w rejonie szkoły spo
łecznej powycinać frag
menty krzaków, aby był 
dogodny dojazd do mia
sta. Taką dróżkę moż
na również przedłużyć 
w kierunku Łagiewnik.

wykoszone trawniki, za
niedbana mata architek
tura, place zabaw. Efekt 
jest taki, że w połowie 
lipca bytomianie straci
li miejsca rekreacyjne. 
Na niektóre podwórka 
nawet się nie'da wejść; 
bo są tam chwasty. Są 
tak wysokie, że dziecko 
czy osoba w podeszłym 
wieku ma techniczną 
trudność poruszania 
się przez ugory Zieleń 
urządzoną zamieniono 
w nieużytki. Jeszcze bar
dziej pogorszył się obraz 
miasta. Bardzo, bardzo 
odstajemy od miast ze 
szpicy metropolii. Kato
wice, Chorzów, Gliwice 
witają ludzi kwiatami, 
trawnikami, architektu- 

Ponoć Bytom, to nie 
hasiok, a jednak nie 

jest tak do końca. Nie
opodal bloku przy uli
cy Hlonda 29-31 trzy 
miesiące temu ktoś 
podrzucił za śmietnik 
pobliskiej wspólnoty 
stertę styropianu. Nikt 
tego nie sprząta, a my, 
lokatorzy musimy na to 
patrzeć każdego dnia. 
Sprawą zainteresowa
liśmy już służby spół
dzielni i straż miejską, 
jednak jak dotąd nic 
to nie dało. Inną spra
wą jest podrzucanie 
do naszych spółdziel
czych śmietników od
padów komunalnych 
z pobliskich wspólnot 
mieszkaniowych. Tam 
nikt nie przejmuje się 
segregacją odpadów, 
a ich śmietnik jest za
mknięty na kłódkę i dla 
wygody wszyscy korzy
stają z naszego.

Bardzo dobrze, że 
w mieście zdecydo

wano się zrezygnować 
z plastikowych sztućców 
i talerzyków. Może to 
będzie początek końca 
ery plastikowych „pe
tów” obecnie przepeł
niających nasze śmiet
niki na odpady z two
rzyw sztucznych. Jest 
to tym bardziej ważne, 
że plastiki te nie są 
przetwarzane i gdzieś 
zalegają. W innych mia
stach wprowadzono już 
nawet kaucję dla od- 1 
dających "pety”, więc 
może czas wprowadzić 
taki zwyczaj u rias. Swo
ją drogą problem ten 
dotyczy również szkla
nych opakowań jedno
razowych. Czyli butelek 
po niektórych napojach 
i po piwie.

Yjaęeicśona^^

rą ogrodową. Yeti

Bytom jest najbrzydszym 
miastem w Polsce, co po
kazują fok w rok wsze
lakie rankingi, i nie są 
to żadne stereotypy, jak 
Włodarze często mówią, 
to po prostu namacalna 
prawda. Winę tutaj po
nosi polityka socjalna. 
Proszę zobaczyć w bu
dżecie, ile pieniędzy 
idzie na opiekę społecz
ną! Niestety, pracujący 
Bytomianie pracują na 
utrzymanie bytomskiego 
menelstwa. W podzięce 
dóstają w mordę od tego 
menelstwa,.gdy wracają 
z pracy. Adam

Źródło: vvww.zyciebytomskie.pl, 
Facebook

bytomianie pójdą za ich głosem? 
Obawiam się, zenie. W końcu ko
rzystanie z plastiku jest wygodne, 
a do tego tanie. Na pewno tańsze, 
niż kupowanie materiałów degra- 
dowalnych. A co mówili przeciw
nicy pomysłu? To tylko piękne 
słowa, tak naprawdę nic z tego 
nie wyjdzie. Jeśli nie ma mowy 
o konsekwencjach za korzysta
nie z plastiku, to nikt się tym nie 
przejmie - mówił jeden z naszych 
czytelników.

W tym tygodniu pytamy:^ Czy 
wakacje w mieście mogą być 
atrakcyjne? Głosujemy tradycyj
nie na stronie zyciebytomskie. 
pl. Gorąco zachęcamy do gło
sowania i komentowania. Wy
niki sondy zaprezentujemy już 
w przyszłym tygodniu.

Nie wiem, co się ze mną dzieje, ale już drugi ty
dzień z rzędu zamiast jak na porządnego felietonistę 
przystało narzekać, krytykować i się czepiać, będę 
chwalił. Kiedyś mi się to nie zdarzało, a przecież 
wraz z wiekiem powinienem być coraz bardziej ma
rudny, a nie zadowolony. No ale jak tu nie chwalić, 
kiedy bytomianie sami z siebie robią takie kapitalne 
rzeczy. Tydzień temu gratulowałem inicjatorom orga
nizowania * parku miejskim pikników rodzinnych, 
dziś biję jak najbardziej zasłużone brawa ludziom 
skupionym w Grupie Renesans oraz Stowarzyszeniu 
Jarmark Kultury. Oto bowiem nie oglądając się na 
efekty rewitalizacji Bytomia za unijne miliony oni 
własnym wysiłkiem zabrali się za zrewitalizowanie 
okropnych podcieni oddzielających ulicę Gliwicką 
od naszego Rynku. Jak to miejsce wyglądało jeszcze 
niedawno - każdy wie. Smród, brud i tak dalej. Teraz 
jest świetnie. Mury pomalowane, a na nich piękne 
graffiti w pięknych ramach. I co najważniejsze nie 
jakieś tam graffiti, ale nawiązujące bezpośrednio do 
pięknej i mało przez kogo znanej historii Bytomia. 
Artyści, tak artyści, a nie zwykli grafficiarze, poka
zali, jak wyglądały wnętrza Hotelu Lomnitz, który 
tuż obok miał swoją siedzibę.

Jak twierdzą, na jednych podcieniach nie poprze
staną. Historię miasta odtworzą w następnych graffiti 
umieszczanych w kolejnych bramach i przejściach. Co 
więcej, dostali już na to zgodę od zainteresowanych 
wspólnot mieszkaniowych. Tym ostatnim gratuluję de
cyzji i czego by tu nie mówić, odwagi. Graffiti nie ma 
przecież dobrej prasy. Jestem jednak pewien, że owe 
wspólnoty żałować swej zgody na malowidła nie będą. 
A my zyskamy coś w rodzaju rozpisanego, a właściwie 
namalowanego na ścianach i oglądanego przypadkowo, 
mimochodem podczas chodzenia po Bytomiu podręcz
nika jego dziejów. Przyda się nam na pewno. Zwłaszcza 
w czasach, w których naukę historii kończy się już po 
pierwszej klasie liceum ogólnokształcącego.

TOMASZ NOWAK
tomasz.nowak@zyciebytomskie.pl

Trawa stała się w Bytomiu tematem politycznym. 
A właściwie nie tyle sama trąwa, co brak jej regular
nego koszenia. Powiedzmy sobie szczerze: ńie są to 
żadne z zamysłem założone łąki kwiatowe. Niemniej 
w niektórych miejscach miasto jeszcze tydzień temu 
wyglądało nieco jak łąka, zwłaszcza na osiedlach; 
gdzie zamiast zwykłych chwastów na zieleńcach czę- 
ściej pojawiąsię polne maki i inne kwiaty. Przyznam, 
że brak koszenia niektórych trawników bynajmniej mi 
nie przeszkadza. Specjaliści twierdzą, że taka wybuja
ła trawa jest korzystna, bo zatrzymuje o wiele więcej 
wilgoci niż skoszona niczym na polu golfowym. Poza 
tym na przykład na moim osiedlu na tzw. Sójczym 
Wzgórzu (oficjalnie Jerzego Ziętka) widuję jeże. Tym 
sympatycznym zwierzakom wysoka trawa zapewne 
sprzyja, bez ńiej są po prostu mniej bezpieczne.

Mimo to opozycja stara się przekonać, że niekoszona 
trawą stanowi koronny dowód, że nówa ekipa rządząca 
miastem od jesieni nie radzi sobie z bieżącym zarzą
dzaniem i utrzymaniem porządkuj Widać to zwłaszcza 
w komentarzach i postach na Facebooku. Dochodzi 
do tego drugi aspekt sprawy: jedno przedsiębiorstwo 
przestało zajmować się utrzymaniem zieleni i sprząta
niem miasta, innemu zlecono to w zamian, przygotowa
ny jest nowy przetarg, więc lobbyści obu firm gorliwie 
wzajemnie się w Internecie „trollują". Cóż, komentarz 
jeden: Bytom byłby szczęśliwym miastem, gdyby jego 
najważniejszym problemem była trawa i kwestia - czy 
jest koszona dobrze, czy też źle.

A jeśli o polityce mowa. Politycy nie będą mieli 
spokojnych wakacji ^powinni przygotowywać się 
do wyborów parlamentarnych, które odbędą śię 
najprawdopodobniej 13 października. To teoria. 
W praktyce, chociaż w lipcu odbyła się konwencja 
programowa Prawa i Sprawiedliwości w Katowi
cach, chociaż Platforma Obywatelska odgraża się, że 
jej przedstawiciele będą jeździć w teren - wszystko 
wydaje się już „pozamiatane”. To znaczy PiSustawio
ne na pozycji mocnego lidera, opozycja rozstawiona 
po kątach. Żeby PiS przegrało wybory, Jarosław Ka
czyński - mówiąc językiem klasyka - musiaiby po 
pijanemu przejechać na pasach ze dwie ciężarne za
konnice. Chociaż akurat w Bytomiu tzw. Koalicja Eu
ropejska może nieznacznie wygrać, co jednak raczej 
nie da żadnemu z bytomian mandatu, bo nie zostaną 
umieszczeni na tzw. miejscach biorących.

Tak więc pod względem politycznym wakacje 
w Bytomiu mogą okazać się sezonem ogórkowym. 
A raczej trawowym, bo trawa wzbudza w mieście 
najwięcej emocji.

MARCIN HAŁAS
marcin.halas@zyciebytomskie.pl

S) Radni Robert Rabus z opozycyjnej Bytomskiej Ini-
cjatywy Społecznej oraz Maciej Bartków ze współrzą- 
dzącego miastem Prawa i Sprawiedliwości ścięli się 

^ w Internecie o trawę. Spokojnie, nie o marihuanę, ale 
&3 o trawę zieloną, rosnącą tu i ówdzie. Rabus zarzucił 
"^ rządzącym, że owej trawy nie koszą i nawiązując do 

Ht«d wyborczego hasła prezydenta Mariusza Wołosza „By- 
CC tom to nie hasiok” zapytał, czy teraz hasiok ma z akryć 
@ wszechobecna trawa. Bartków odpisał, iż kosić nie 

można było, bo przeszkadzała pogada oraz zamiesza
nie, jakie w zarządzaniu zielenią zastały władze. A za 
tym wyliczył sukcesy rządzących, przypominając, że 
po odejściu ich poprzedników nawet Polonia od razu 
awansowała. Ot taka wakacyjna wymiana zdań.
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Wycinka drzew do ponownej analizy

Emocje, emocje. Tego się można było spodziewać Zapo
wiedziana i rozpoczęta przez władze Radzionkowa wycinka 
drew przy ulicy Szymały wywołała kontrowersje. Jedni ją po
pierają, inni krytykują. Dlatego też rządzący chcą ponownie 
przeanalizować całe przedsięwzięcie.

■tej sprawie pisaliśmy 
przed tygodniem. Władze 
Radzionkowa poinformo

wały, że 41 drzew (głównie lip) 
rosnących wzdłuż Szymały, kon
kretnie na odcinku od Unii Eu
ropejskiej do Długiej, przezna
czono do wycięcia. Powodów tej 
decyzji jest kilka. Po pierwsze 
drzewa są w większości stare 
i szkodzą. Ich korzenie niszczą 
kanalizację i deformują chodniki 
oraz wjazdy na prywatne pose
sje. Po drugie gmina chce zrobić 
miejsce na zatoki postojowe dla 
samochodów, wychodząc tym sa
mym naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców, domagających się 
stworzenia większej liczby miejsc 
parkingowych^ wiadomo, aut 
ciągle przybywa. Po trzecie zaś 
po zlikwidowaniu drzew będzie 
można odnowić chodniki, które 
od dawna domagają się naprawy 
i stwarzają spore zagrożenie dla 
przechodniów.

Na wycinkę władze miaśta uzy
skały wszelkie niezbędne zgody, 
zachowały też wymagane przepi
sami procedury. Na tej podstawie 
w czerwcu pod topór poszło sześć 
pierwszych drzew. Iwtedy się za
częło. Ożywiona dyskusja pod ha-

słem: „wycinać czy nie wycinać” 
radzionkowianie prowadzą ją 
w Internecie, wielu z nich dzwoni 
do Ratusza oraz de haszej redak
cji. Do Urzędu Miasta trafiła też 
podpisana przez 350 osób pety
cja domagająca się odstąpienia 
od wycinki.

Do nas z kolei napisał radny 
opozycyjnego Radzionkowskie- 
go Towarzystwa Społeczno-Kul
turalnego Ludomir Pawłowski. 
W jego liście czytamy między 
innymi: „Tej próbie urzędnicze
go, nie liczącego się ani z opinią 
społeczną, ani konsultowanego 
z nią, a przede wszystkim mi
jającego się z celem działania 
towarzyszą już protesty. Pod 
apelami protestacyjnymi orga
nizacje pozarządowe i ludzie, 
którym na sercu leży dobro mia
sta zebrali już niezliczoną licz
bę podpisów”. Dalej Pawłowski 
dowodzi, że rządzący Radzion
kowem mylą się co do szkodli
wego Wpływu drzew na otocze
nie: „Korzenie lip nie tylko nie 
szkodzą instalacji kanalizacyj
nej, a przeciwnieB oplatają ją 
$ Wspomagając i stabilizując. 
Nie ma mowy o żadnej groźbie 
„zawalenia drogi”! Kolektor jest

w dobrym stanie, nic mu nie gro
zi, a najmniej - drzewa. Miejsca 
parkingowe można wykonać po
między drzewami, nic nie stoi 
na przeszkodzie, także lipy nie 
przeszkadzają oczekiwanemu 
remontowi chodników - pisze 
Pawłowski, stwierdzając, że wy
cinka jest sprzeczna z prawem.

Władze Radzionkowa powołu
jąc się na posiadane dokumenty 
podkreślają, że prawa nie złama
ły. Wobec protestów i kontrower
sji postanowiły jednak zatrzymać 
się. W oficjalnym komunikacie 
Ratusza napisano między inny
mi: „W związku z licznymi gło
sami dotyczącymi przebudowy 
ulicy Szymały przypominamy, że 
w czerwcu zostało usuniętych 6 
drzew, które były w złym stanie 
fitosanitarnym lub kolidowały 
z infrastrukturą drogową, lub za
grażały bezpieczeństwu zdrowia 
i mienia. Mając na uwadze po
wyższe oraz głosy mieszkańców 
zaniepokojonych zmniejszeniem 
drzewostanu obecnie przepro
wadzana jest ponowna anali
za potrzeb liczby planowanych 
miejsc postojowych na odcinku 
od ul. Długiej do ul. Sienkiewi
cza, gdzie zagrożenie dla bezpie
czeństwa i mienia mieszkańców 
jest największe. Ewentualna po
została wycinka będzie możli
wa na etapie realizacji inwesty
cji, polegającej na przebudowie 
chodników oraz wykonaniu nie
zbędnych na tej ulicy zatok po- 
stojowych”. izo

Możesz się hartować, 

bo nie będzie ciepłej wody

tylko zimna. Od 22 do 26 lipca w Bytomiu nie będzie cieplej 
wody. W Miechowicach nie popłynie ona jeszcze dłużej.

Brzerwa w dostawie cieplej 
kranówki to efekt wielkiej 
inwestycji prowadzonej 

przez firmę Fortum Silesia. Za- 
bierze się ona za zabudowę ukła
du pomiarowego na magistrali. 
Zgodnie z przyjętym założeniem 
potrzebuje na to 5 dni. W Mie- 
chowicach prace potrwają dłużej 
i tam też ciepłej wody nie będzie 
aż do 28 lipca.

Takie są plany, ale mogą one 
ulec zmianie na naszą korzyść.

Będą nowe lokale socjalne

Zrealizują projekt. Bytomskie Mieszkania ruszają z wiel
kim przedsięwzięciem. Do końca przyszłego roku zamierzają 
urządzić 67 lokali socjalnych, 5 wspomaganych oraz 2 cen

tra usług społecznych.

■sumie na realizację am
bitnego przedsięwzięcia 
BM wydają ponad 16 mi

lionów złotych. Dofinansowanie 
zaś przekracza 15,9 min. Za te 
środki planuje się stworzenie 
2 centrów usług społecznych. 
Będą się one mieściły w budyn
kach przy ulicach Piekarskiej 39 
oraz Piłsudskiego 21. Wcześniej 
obiekty te przejdą gruntowną 
modernizację, zagospodarowa
na też zostanie przestrzeń wokół 
nich. Budynek przy ul. Piekar
skiej 39 docelowo przeznaczony 
będzie pod potrzeby Miejskie
go Ośrodka Pomocy Rodzinie. 
W budynku przy ul. Piłsudskiego 
21 z kolei parter i pierwsze pię
tro zajmie Bytomskie Centrum 
Wsparcia. Pozostała część bu
dynku pozostanie do dyspozycji 
podmiotu wyłonionego w trybie 
konkursowym.

Prócz tego BM zabiorą się za 
remonty lokali mieszkalnych

Jak bowiem zapewnia Przedsię
biorstwo Energetyki Cieplnej! 
w przypadku wcześniejszego, za
kończenia inwestycji dostawa 
cieplej wódy zostanie natych
miast wznowiona. Komu na tym 
zależy musi zatem czuwać przy 
kranie.

Dodatkowych informacji w tej 
sprawie udzielają dyspozytorzy 
PEC. Są oni dostępni pod nume
rem telefonu 32 388 73 02;

izo

z przeznaczeniem na najem so
cjalny. W sumie będzie ich 67, 
między innymi przy ul. Alojzja- 
nów, Brzezińskiej, Chełmoń
skiego, Faiata, Kochanowskiego, 
Miarki, Orląt Lwowskich, Pie
karskiej, Piłsudskiego, Siemia
nowickiej, Smolenia, Witczaka 
i Żeromskiego. W ramach pro
jektu doczekamy się też 5 loka
li wspomaganych w budynkach 
przy ul. Piłsudskiego 21, Sie
mianowickiej 29, Witczaka?, Że
romskiego i Kochanowskiego 15. 
Owe mieszkania wspomagane to 
forma usług społecznych kiero
wanych do osób wymagających 
wsparcia, by móc prowadzić 
niezależne życie w społeczno
ści lokalnej. Przede wszyst
kim chodzi tu o osoby z niepeł
nosprawnością intelektualną, 
seniorów, bezdomnych, osoby 
opuszczające zakłady karne, 
a także placówki opiekuńczo- 
wychowawcze.

0GŁOSZEN
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Basket walczy o życie

Koszykówka. Trwają starania o zgłoszenie drużyny do drugoligowych rozgrywek.

■ydawać się mogio, że li
gowa koszykówka należy 
do dyscyplin zespoło

wych, mających w Bytomiu za
pewniony spokojny byt. Funk
cjonujący od lat KK Polonia nie 
wymagał kokosów od miejskiej 
władzy. Z różnym wynikiem wy
stawiał drużynę do męskiej II 
ligi, przysparzając kibicom emo
cji.

Ubiegłoroczna 150-tysięczna 
prezydencka dotacja okazała 
się solidnym zastrzykiem dla 
klubu. Aczkolwiek w końcówce 
minionego sezonu zabrakło sto
sunkowo niewielkiej sumy w bu

dżecie. Tegoroczną 200-tysięczną 
ratuszową pomoc dla wszystkich 
bytomskich klubów można więc 
było uznać za jałmużnę, nie gwa
rantującą koszykówce ligowego 
bytu. Między innymi z tej przy
czyny KK Polonia nie stanął do 
konkursu.

Tymczasem od stycznia na linii 
klub - miasto toczyły się mniej 
lub bardziej intensywne rozmowy. 
W miarę zbliżania się do końco
wego terminu zgłaszania zespołu 
do rozgrywek, dyskusje stały się 
coraz bardziej nerwowe. Po ostat
niej rozmowie z prezydentami 
prezes KK Polonia Mikołaj Łą- 

giewka powiedział dość. Z braku 
środków postanowił nie wystawić 
drużyny do II ligi. Swoją wersję 
wydarzeń przedstawił w obszer
nym wywiadzie zamieszczonym 
poniżej.

Zeszły tydzień upłynął na szu
kaniu wyjścia z patowej sytuacji. 
Termin zgłoszenia drużyny do 
rozgrywek upływał w poniedzia
łek 15-lipca. Wszyscy zaintereso
wani, w tym potencjalny sponsor 
koszykarzy, oczekiwali decyzji 
Ratusza.
. W miniony piątek zastępca pre
zydenta miasta Adam Fras powie
dział nam: - Wielokrotnie rozma

wialiśmy z prezesem KK Polonii 
i ze środowiskiem koszykarskim. 
Prezes klubu oczekiwał od mia
sta praktycznie 100-procentowego 
sfinansowania występu drużyny 
w II lidze w sezonie 2019/2020 
oraz pomocy w spłacie zaległości 
z poprzednich rozgrywek. Nie byli
śmy w stanie jednym posunięciem 
spełnić tych oczekiwań, ponieważ 
potrzeby całego bytomskiego spor
tu znacznie przerastają obecne 
możliwości gminy.

Byłem bardzo zaskoczony, że KK 
Polonia nie przystąpił do konkur
su ofert na udzielenie dotacji klu
bom sportowym. Czy kwota była 
niewystarczająca? Na pewno tak, 
ale miał to być jeden z elementów 
wsparcia między innymi koszy
kówki. Przydzielona dotacja po
winna wystarczyć na opłatę licen
cyjną i inne najpilniejsze potrzeby. 
Terminu pierwszego konkursu nie 

można było przedłużyć. Na lip
cowej sesji Rady Miejskiej plano
waliśmy przesunięcie środków na 
dodatkowy konkurs.

Poza tym rozmawialiśmy z po
tencjalnymi sponsorami ligowej 
koszykówki, którzy potem z sobie 
wiadomych przyczyn wycofali się 
z deklaracji wsparcia KK. Tym
czasem spotkaliśmy się z posze
rzoną reprezentacją bytomskiej 
koszykówki, żeby omówić sytuację 
i wyjaśnić ewentualne niejasności. 
Podczas ostatniej rozmowy prezes 
KK wylał swoje żale i zapowie
dział nie wystawienie drużyny do 
rozgrywek.

Jesteśmy w kontakcie z PZKosz. 
Istnieje możliwość wykupu „dzi
kiej karty". Jeśli KK nie zgłosi dru
żyny w terminie, jesteśmy gotowi 
na szybkie działanie i uratowanie 
II ligi w Bytomiu. Pozostało więc 
czekać.

Pół roku bezowocnych rozmów

^ Jak ocenia pan dokonania 
klubu i drużyny w minionym se
zonie?
- Nigdy nie bujaliśmy w obło

kach. Unikaliśmy podejmowania 
decyzji na wyrost Do rozgrywek 
przygotowaliśmy się na miarę 
możliwości. Chcieliśmy uzyskać 
jak najlepszy wynik. Obraz na
szych ostatecznych dokonań za
ciemniło odpadnięcie w pierw
szej rundzie play off. Na tym 
etapie prześladowały nas kontu
zjei spadek formy. Poza tym tra
filiśmy na zespół, którego pozy
cja w tabeli nie odzwierciedlała 
faktycznych umiejętności. To był 
naprawdę dobry sezon i nieudany 
play off, tak bywa w sporcie, ''

- Rozmowy z nowymi władzami 
miasta nie zapowiadały patowej 
sytuacji.

- Przejrzysta ekonomiczna i or
ganizacyjna sytuacja naszego klu
bu pozwoliła nam z optymizmem 
oczekiwać współdziałania z no
wymi władzami miasta. Pierwsze 
spotkanie z wiceprezydentem 
Adamem Frasem w styczniu 2019 
roku miało charakter informacyj
ny. Prezydent przedstawił kon
cepcję funkcjonowania sportu 
w Bytomiu, z-akcentem położo
nym na rozwój sportu młodzie
żowego. Lutowa rozmowa z pre
zydentem Mariuszem Wołoszem 
upłynęła w sympatycznej atmos
ferze. Przedstawiłem zasady dzia
łania naszego klubu. Wyczułem 
zadowolenie prezydenta, że KK 
Polonia potrafi działać w grani
cach zdrowego rozsądku, transpa- 
rentnie, nie generując dwuznacz
nych sytuacji.

Marcowe spotkanie z władzami 
miasta nadal nie rozwiązało kwe
stii przyszłości naszego klubu. Za
sygnalizowałem prezydentowi, że 
budżet KK Polonia nie wytrzyma 
obciążenia mijających rozgrywek. 
Do jego zamknięcia potrzebne bę
dzie 15 do 20 tys. zł. Otrzymałem 
deklarację pomocy.

Nastąpił koniec sezonu. Wresz
cie rozpoczęły się nieco konkret
niejsze rozmowy o kosztach funk
cjonowania KK Polonia w for
mule oszczędnościowej. Zapro
ponowałem oparcie składu dru- 
goligowej drużyny na młodych 
bytomskich zawodnikach i występ 
pod szyldem UKS MOSM. Ta idea 
na krótko została podchwycona 
przez władze miasta.

- Potem coś zaczęło zgrzytać na 
linii miasto - klub...
- Pojawiła się spiskował nie 

wiadomo gdzie wykreowana teo
ria o rozbieżność spojrzenia na 
perspektywy bytomskiej koszy
kówki osób zajmujących się li
gowym sportem i środowiska ko
szykówki młodzieżowej. Nigdy 
tak nie było. Doszło do spotkania 
zainteresowanych stron. Ustali
liśmy zasady działania i przyję
liśmy wspólne stanowisko z tre-

Rozmowa z Mikołajem Łągiewką, prezesem KK Polonia Bytom

Szkoda byłoby takich widowisk koszykarskich...

nerami grup młodzieżowych. Tm 
również przedstawiłem propozy
cję prowadzenia rozgrywek II ligi 
przez UKS MOSM. Okazało się/ 
że formalnie nie ma możliwości 
realizacji takiego pomysłu. Te
mat został zamknięty. Najnowsze 
ustalenia przedstawiłem wice
prezydentowi. Na majowym spo
tkaniu prezydent zaczął domagać 
się rozmów w szerszym gronie. 
Wtedy postawiłem wprost pyta
nie, czy widzi możliwość współ
pracy ze mną i czy ma do mnie 
zaufanie. Otrzymałem twierdzącą 
odpowiedź.

Tymczasem miasto ogłosiło 
konkurs na dotację dla wszyst
kich klubów sportowych w Byto
miu, na którą przeznaczyło łącz
nie 200 tys. zł. Nie przystąpiliśmy 
do konkursu, ponieważ suma, któ
rą mogliśmy otrzymać, wystarczy
łaby ledwie na opłacenie starto
wego, zakup sprzętu i na kilka in
nych niewielkich wydatków. Poza 
tym na tamtym etapie uznałem, że 
klub nie powinien przystępować 
do konkursu, skoro w następnym 
sezonie ligowy zespół wystartuję 
pod sztandarem MOSM.

17 czerwca prezydent miasta 
przyjął w Biurze Promocji By
tomia chłopców i trenerów UKS 
MOSM, którzy wystąpili w finale 
Mistrzostw Polski U16. Potem do
szło do spotkania prezydentów 
Mariusza Wołosza i Adama Frasa 
ze mną i szkoleniowcami drużyn 
młodzieżowych. Przedstawiliśmy 
jedno jasne, spójne stanowisko 

środowiska koszykarskiego, pla
ny i możliwości współpracy sto
warzyszenia sportowego z sekcją 
młodzieżową UKS MOSM. Zapew
niliśmy, że młodzieżowa druży
na wsparta czterema, pięcioma 
doświadczonymi zawodnikami 
może godnie reprezentować By
tom w drugoligowym sezonie, 
równocześnie generując niewiel
kie koszty.

Mijał tydzień za tygodniem. 
Wciąż brakowało jasnego pozy
tywnego przekazu z Ratusza, poza 
ogólnie sformułowanym chciej
stwem, niech koszykówka gra w II 
lidze. Zaniepokojony, pod koniec 
czerwca wysłałem SMS do pre
zydentów z przypomnieniem, że 
nadchodzi czas zgłoszenia druży
ny do rozgrywek i za deklaracjami 
powinny pójść konkretne działa
nia. Jeśli nie, to musimy kibicom 
dać jasno do zrozumienia, że nie 
stać nas na wystawienie druży
ny do drugoligowych rozgrywek. 
Po moim SMS, który ponoć wy
wołał lekką irytację władz mia
sta, przeprowadziłem, rozmowę 
z prezydentem Adamem Frasem. 
Dwa dni później dostałem infor
mację, żebym skontaktował się 
z potencjalnym sponsorem, za
mierzającym przekazać środki 
finansowe, umożliwiające dalsze 
funkcjonowanie klubu. Ponieważ 
deklaracja wsparcia nie gwa
rantowała klubowi egzystencji, 
potraktowałem ją jako ofertę na 
dobry początek. Jednak kontakt 
urwał się,

'A- Dwa tygodnie przed zakoń
czeniem zgłoszeń do II ligi pan 
wciąż nie wypowiadał się wprost 
o przyszłości KK Polonia.

Nadal wierzyłem, że pro
blem uda się pozytywnie roz
wiązać. Poważnie traktowałem 
deklaracje osób zajmujących 
najważniejsze wmieście stano
wiska. Powiadomiłem władze 
Bytomia o braku kontaktu z po
tencjalnym sponsorem. Zadzwo
nił do mnie nasz trener, infor
mując, że przyjechał do niego 
prezes spółki Bytomski Sport 
z propozycją natychmiastowego 
spotkania. Ze względu na cha
rakter mojej pracy zawodowej, 
nie byłem do dyspozycji, ale 
zapytałem, w czym rzecz. Do
wiedziałem się, że znalazł się 
sponsor koszykówki. Propozycja 
była taka, żebym zgłosił drużynę 
do rozgrywek, potem znajdą się 
ludzie, którzy ode mnie przejmą 
jej prowadzenie. Miałem wziąć 
na siebie całą odpowiedzial
ność, nie mając żadnego wspar
cia. Mocno mnie zaskoczyło tak 
nieeleganckie przedstawienie 
sprawy. Moja odpowiedź była 
krótka i jednoznacznie odmow
na. Nie zamierzałem tak szalo
nej kombinacji firmować swoim 
nazwiskiem.

Zaproponowałem, żeby Bytom
ski Sport Polonia Bytom zgłosił 
koszykarski zespół do rozgrywek, 
skoro nasze stowarzyszenie nie 
może tego uczynić z powodu bra
ku finansowego wsparcia. Miej- 

ska spółka przejęłaby miejsce 
w II lidze na podstawie porozu
mienia z KK Polonia.

W zeszły poniedziałek spotkali 
się ze mną wiceprezydent Adam 
Fras i dyrektor OSiR Zbigniew 
Bryjak. Moi rozmówcy całkowi
cie zanegowali dotychczasowe 
deklaracje. Wrócili do tematu 
dotacji, który miesiąc wcześniej 
dokładnie omówiliśmy. Sprawa 
nie posunęła się nawet o krok 
do przodu. Przypomniałem, że 
rozmawialiśmy przez sześć mie
sięcy i ustalenia ze spotkania 
z 17 czerwca w Biurze Promocji 
Bytomia. Wydawały mi się wiążą- 
ce. Prezydent odciął się od roli 
miasta w działalności stowa
rzyszeń sportowych, takich jak 
.nasze. Podniósł kwestię braku 
zgody enigmatycznych sponso
rów na współpracę ze mną. Nie 
wiem, kogo miał na myśli, ale 
potraktowałem to w kategoriach 
tematu zastępczego i zasłonię
cia prawdziwych intencji - nie 
mamy pomysłu i lepiej temat 
.zamknąć.^

- Czy postanowił pan podać się 
do dymisji?^

Podałbym się do dymisji, gdy
by władze miasta zażądały tego 
kilka tygodni temu. Ale wtedy 
prezydenci potwierdzali gotowość 
finansowego wsparcia klubu re
prezentowanego przeze mnie. Za
miast od początku sprawę przed
stawić jasno, chowali się za fra
zesami o stawianiu przez miasto 
na rozwój sportu młodzieżowe
go. Od wielu miesięcy mówiłem 
wszystkim, że w przypadku braku 
środków na prowadzenie drużyny 
będę zmuszony zakończyć działal
ność. Dzisiaj nagle władze miasta 
postawiły pod ścianą nie tylko 
mnie, lećż całe środowisko koszy
karskie. Podawanie się do dymi
sji wczoraj, czy dzisiaj nic by nie 
zmieniło, bo nawet formalnie nie 
dałoby się przeprowadzić wszyst
kich spraw. Nie jestem przyspa- 
wany do stanowiska, ale mam 
swoją godność. Mogę w lustrze 
bez zastanowienia spojrzeć sobie 
w twarz. Moja sześcioletnia dzia
łalność dla rozwoju bytomskiej 
koszykówki wynikała wyłącznie 
z zamiłowania do tej dyscypliny 
sportu. W obecnych warunkach 
nie da się jej kontynuować.

-Co dalej?
- Gdy ktoś po pół roku deklara

cji bez pokrycia nagle robi woltę 
o 180 stopni, nie pozostaje mi nic 
innego, jak podziękować za roz
mowę. Postanowiłem nie zgłaszać 
drużyny do rozgrywek. Co w kon
sekwencji oznacza koniec stowa
rzyszenia... Jedyną szansą pozo
staje zaangażowanie Bytomskiego 
Sportu w prowadzenie drużyny. 
Dziękuję kibicom, trenerom i za
wodnikom, wszystkim którzy nas 
wspierali. To był świetny czas by
cia z wami.
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Resort łaskawy 

dla Bytomia

Inwestycje. Ministerstwo Sportu i Turystyki wsparto prze
budowę i modernizację lodowiska przy ul. Pułaskiego kwotą 
15 min zł. Przy okazji dowiedzieliśmy się od prezydenta 
miasta, że planuje budowę boiska z zapleczem i trybunami 
przy ul. Piłkarskiej.

TTT" ilkadziesiąt lat trwały bez- 
owocne przymiarki do za- 

Ganiany starej hokejowej 
„Stodoły” nowym obiektem. Obec
ne władze Bytomia z werwą i sku
tecznie zabrały się za inwestycję. 
Przetarg ogłoszony przez Ośrodek 
Sportu i Rekreacji wyłonił wyko
nawcę przedsięwzięcia, którym 
okazało się konsorcjum firm Me
ritum Grupa Budowlana z Krako
wa i Przedsiębiorstwo Produkcyj
no i Usługowe Concret z Tychów. 
Przebudowa i modernizacja lodo
wiska została wyceniona ńa pra
wie 40 min zł. Koszt nie do udźwi
gnięcia w pojedynkę przez nasze 
niebogate miasto. Ratusz zwrócił 
się o finansowe wsparcie do Mini
sterstwa Sportu i Turystki, które 
w przeszłości wielokrotnie poda
wało Bytomiowi pomocną dłoń.

Pojawienie się w Biurze Pro
mocji Bytomia pięciu Znanych 

Resort sportu znów podał Bytomiowi pomocną dłoń

osobistości: podsekretarza stanu 
w Ministerstwie Sportu i Tury
styki sportu Jana Widery, pre
zydenta miasta Mariusza Woło- 
sza i jego zastępcy Adama Frasa 
oraz prezesa PZHL Mirosława 
Minkiny i posła na Sejm RP Woj
ciecha Szaramy oznaczało ważne 
wieści dla realizacji hokejowej 
inwestycji.

Wiceminister Widera ogłosił, że 
jego resort przeznaczył na prze
budowę i modernizację lodowi
ska kwotę 15 mln zł. - Budowa 
będzie rozłożona na 3 lata. Wstępne 
założenia są takie, żeby w pierw
szym roku przeznaczyć na inwe
stycję 2 mln zł, w drugim roku 8 
min i w trzecim roku 5 mln zł. Te 
kwoty nie są sztywne . Jeżeli prace 
będą przebiegały szybko i spraw
nie, można odpowiednio wcześnie 
uzyskać większą kwotę. Kolejnym 
elementem naszej inwestycji - mó
wię naszej, bo jestem mieszkańcem 
Bytomia i czuję się bardzo zwią
zany z tym miastem - jest to, żeby 
uzyskać pozwolenie na budowę. 
Pozwolenie umożliwi podpisanie 
umowy z Ministerstwem Sportu 
i Turystyki. Za tą umową pójdą 
konkretne środki.

Jan Widera przypomniał, że to 
nie pierwsza inwestycja Sporto
wa w Bytomiu powstająca przy 
wsparciu resortu: - W 2013 roku 
ministerstwo dofinansowało mo
dernizację sali gimnastycznej I LO 
przy ul. Strzelców Bytomskich. 
Natomiast w 2015 przeznaczyło. 
716 tys. zł na budowę sali gimna
stycznej Szkoły Podstawowej nr 43 
przy ul. Suęhogorskiej. Następnie 
w 2016 wsparto kwotą łączną po
nad 3 min zł remonty obiektów pił
karskich u zbiegu ulic Piłkarskiej 
i Olimpijskiej oraz w Miechowi- 
cach przy ul. Dzierżonia. W 2018 
rokupowstala czterokortowa halą 
sportowa Górnika Bytomi ma bu
dowę której ministerstwo przezna
czyło około 1,5 min zł.

Prezydent Mariusz Wołosz nie 
krył zadowolenia z wysokości 
dotacji przyznanej przez MSiT: - 
Panie ministrze bardzo serdecznie 

dziękuję. To bardzo duża kwota. 
Jesteśmy szczęśliwi z tego tytułu. 
Zapewniam pana, że trwają pra
ce związane z wydaniem pozwole
nia na budowę. Zależy nam, żeby 
mniej mówiś, lepiej i szybciej pra
cować. Tak się w tej chwili dzie
je. Szef magistratu zapewnił, że 
miasto robi wszystko, aby prace 
toczyły się zgodnie z harmono
gramem.

Wiceprezydent Adam Fras do
dał: - Podziękowania należą się 
zarządowi Polskiego Związku Ho
keja na Lodzie i panu prezeso
wi, bo wniosek o dofinansowanie 
był rekomendowany przez Polski 
Związek. Wpisuje się w koncepcję 
rozwoju bazy hokejowej w Polsce. 
Bardzo dziękuję panie prezesie. 
Myślę, że będziemy współpracować 
w ciągu następnych lat i bytomski 
hokej będzie się rozwijał. -

Poseł Wojciech Szarama wy
biegł myślą w przyszłość: - Rząd 
polski realizuje swój program, 
Ministerstwo Sportu również. To 
wspaniale, że pieniądze idą na 
infrastrukturę i że będzie tych 
pieniędzy coraz więcej. Dziękuję 
panu ministrowi za zainteresowa
nie Bytomiem od samego począt

ku swojego urzędowania. Jestem 
przekonany, że znajdą się pienią
dze nie tylko na lodowisko, ale na 
innych stadionach będzie o wiele 
lepiej, ładniej i Bytom wróci na 
swoje miejsce na mapie sportowej 
Polski. Panie prezydencie, pro
simy o nowe plany i szybką ich 
realizację.

Prezes Polskiego Związku Ho
keja na Lodzie Mirosław Min- 
kina życzył „jak najszybszego 
zakończenia inwestycji. Przede 
wszystkim powrotu Polonii By
tom na właściwe miejsce, czyli 
do ekstraligi hokejowej.”

Ze słów, które padiy podczas 
spotkania wywnioskowaliśmy, 
że w niedługim czasie możemy 
liczyć w Bytomiu na kolejną in
westycję sportową. Te domnie
mania skierowaliśmy do prezy
denta Mariusza Wołosza. W od
powiedzi usłyszeliśmy ciekawie 
wieści: - Potrzeb jest cała masa. 
Miasto będzie również finansowo 
uczestniczyło w rozbudowie obiek
tu Górnika Bytom. Pozostaje kwe
stia budowy boiska z trybuną i za
pleczem dla piłkarskiej młodzieży. 
Pracujemy nad tym. Czekaliśmy 
na dofinansowanie od Minister
stwa Sportu i Turystyki, żeby móc 
określić nasze możliwości. Dzisiaj 
już je poznaliśmy. Niebawem spo
tkamy się i zaproponujemy obiekt 
typowo piłkarski z głównym prze
znaczeniem na potrzeby młodzieży, 
ale oczywiście z wykorzystaniem 
do rozgrywek na poziomie co naj
mniej drugoligowym. Pytany o lo

Wiwat miłe wiadomości!

kalizację przedsięwzięcia, pre
zydent stwierdził wprost: - Przy 
ulicy Piłkarskiej.

Władze miasta zrezygnowały 
z koncepcji lokalizacji stadionu 
przy ul. Kilara. Mariusz Wołosz: 
^Diabeł tkwi w szczegółach. O ile 
posadowienie tam mniejszego lub 
większego stadionu mogłoby za
mknąć się kwotą do przyjęcia, to 
budowa dróg dojazdowych i infra
struktury spotęguje koszty. Kolejny 
raz przypomnę, że na chwilę obec
ną nie stać nas na budowę obiek
tu za 100 mln zł. Małymi krokami 
czynimy to, co jest możliwe. Będę 
bardzo zadowolony, mając w Byto
miu normalne boisko z odpowied
nim zapleczem i trybuną oraz grę 
na poziomie, na jaki pozwala dzi
siejszy potencjał piłkarski miasta. 
Potem pomyślimy, co dalej.■

Pozostało dowiedzieć się, co 
ze stadionem lekkoatletycznym. 
Prezydent poinformował nasg 
Prace także się toczą. Pan minister 
Jan Widera zabiegał, żebyśmy pla
nując boiska, uwzględnili bieżnie 
lekkoatletyczne. Zapewniam, jeże
li pojawią się boiska, to z uwzględ
nieniem tych oczekiwań. Również 
przy ul. Piłkarskiej.

Powiem Panu na ucho, Panie sąsiedzie, że z wie
kiem spada wyrywność i zamiłowanie do szermier
ki słownej. Wzrasta zapotrzebowanie na święty 
spokój oraz dobrą wiadomość. Trzeba przyznać, że 
przez ostatnie miesiące jestem karmiony przez ma
gistrat pozytywnymi wieściami. Obym tylko przed
wcześnie nie chwalił panów z Parkowej 2...

Do rzeczy. Od lat 60. ubiegłego wieku, kiedy po 
szkole szliśmy ślizgać się na Torkaciku, marzyło się 
nam, że w Bytomiu stanie hala ze sztucznym lodem. 
Co najmniej taka, jak przed wojną powstała w Ka
towicach. Pod koniec tamtej dekady doczekaliśmy 
się odkrytego obiektu przy ul. Pułaskiego. Chwała 
ówczesnym decydentom! Jednak podczas studiów 
nadal zazdrosnym okiem spoglądałem na „Torkat” 
znajdujący się po sąsiedzku przy ul. Bankowej.

Mocno przeżywałem jego pożar 29 sierpnia 1973 
roku. „Torkat” uległ prawie całkowitemu zniszcze
niu. Późniejsza próba stworzenia nowej, betonowej 
konstrukcji lodowiska w zasadzie spełzła na ni
czym. Kópalnia-Żywicielka chyliła się ku upadko
wi. Brakowało pieniędzy na odtworzenie budowli. 
Na dawnej tafli długo parkowały samochody. Osta
tecznie w miejscu „Torkatu” zostało wzniesione 
ultranowoczesne Centrum Informacji Naukowej 
i Biblioteka Akademicka dla dwóch wielkich są- 
siadujących katowickich uczelni.

Tymczasem w Bytomiu pod koniec lat 70. do
czekaliśmy się zadaszenia sztucznego lodowiska. 
Powstał tymczasowy twór, ze względu na niepo
wtarzalną konstrukcję nazwany przez kibiców 
„Stodołą”. Sąsiadujący z nią pusty plac, na którym 
powinien stanąć właściwy pałac lodowy, do dziś 
świeci pustką.

Wszystkie miejskie władze ograniczały się do 
nerwowego i kosztownego remontu coraz bardziej 
podupadającej „Stodoły”. Idee fixe poprzedniego 
prezydenta Bytomia budowy sportowego molocha 
przy Olimpijskiej pozostała na etapie projekto
wania. Prawda, że plany okazały się wyjątkowo 
ciekawe, ale na ówczesnym etapie nie do zreali
zowania.

Wszystko wskazuje na to, że obecne plany Ra- 
tusza wreszcie doczekają się realizacji. To jest 
pierwsza mila wiadomość, która mnie spotkała po 
oddaniu do użytku obiektów sportowych przy ul. 
Modrzewskiego i Tarnogórskiej. Niech malkonten
ci plotą idiotyzmy, niech źle wróżą inwestycji i jej 
realizatorom, mnie to nie obchodzi. Skoro PiS- 
owskie Ministerstwo Sportu i Turystyki dało pie
niądze na przebudowę i modernizację „Stodoły”, 
to znaczy, że całe zadanie i jego aspekty zbadało 
na wszelkie sposoby. Zamiast więc zarażać ludzi 
czarnowidztwem, lepiej sekundować Bytomiowi 
w długo oczekiwanym przedsięwzięciu. Chyba, że 
ktoś źle życzy swojemu miastu...

Drugą ciekawą wiadomość uzyskałem w sprawie 
boiska lub jak kto woli kameralnego stadionu pił
karskiego. Palec miejskiej władzy kilka miesięcy 
błądził po mapie Bytomia. Najpierw dotknął ulicy 
Olimpijskiej, gdzie dogorywa dawny Beuthener 
Stadion, od lat noszący imię wyśmienitego bram
karza Polonii Edwarda Szymkowiaka. Chce się 
płakać, oglądając zdewastowany obiekt, na któ
rym Niebiesko-Czerwoni święcili krajowe i mię
dzynarodowe triumfy. Następnie zainteresowanie 
decydentów padło na okolice stadionu przy ul. 
Modrzewskiego, który zresztą również prosi się 
o rychłą modernizację. Później myśl władzy do
tknęła ośrodka sportowego GKS Rozbark przy ul. 
Chorzowskiej. Nie na długo. Za sprawą propozy
cji zarządu spółki Bytomski Sport Polonia Bytom, 
wydawało się, że prezydenci miasta gotowi będą 
umiejscowić nowy obiekt piłkarsko-lekkoatletycz- 
ny przy ul. Kilara.

Ostatecznie genius loci Bytomia zatoczył krąg 
i znów wylądował obok stadionu przy ul. Olimpij
skiej. Właśnie prezydent Mariusz Wołosz powie
dział mi na ucho o rychłym ogłoszeniu planów 
budowy przy ul. Piłkarskiej „boiska z trybuną i za
pleczem dla piłkarskiej młodzieży (...), oczywiście 
z wykorzystaniem do rozgrywek na poziomie ćo 
najmniej drugoligowym”. Na dodatek na prośbę 
bytomskiego wiceministra sportu Jana Widery, 
owo boisko prawdopodobnie zostanie wyposażone 
w bieżnię lekkoatletyczną. Przecież to kapitalna 
wieść! Powiem Panu na ucho, Panie sąsiedzie, że 
niech mi nikt nie próbuje zakłócić mojej podwój
nej radości, bo poślę takiego łotra do wszystkich 
diabłów.

Na dodatek prawdopodobnie pozytywnie zakoń
czy się wielomiesięczna walka o utrzymanie w By
tomiu koszykarskiej drugiej ligi. Jednak w zeszłym 
tygodniu nadal nie wiadomo było pod jakim szyldem 
wystąpi. Znalazł się nawet sponsor, który chciał- 
by finansowo wesprzeć sportowe przedsięwzięcie. 
Szanowny Panie sąsiedzie! Byle więcej takich po
zytywnych wieści!

Wiadomości sportowe przygotował:
WITOLD BRANICKI

witold.branicki@zydebytomslde.pl
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Szombierki przed sezonem i fetą

■listopadzie 1919 roku 
mieszkanie Wiktora Mak- 
sa stalo się miejscem na

rodzin Towarzystwa Sportowego 
Poniatowski. Walne zebranie od
byto się 21 lutego 1920 roku. Za
rząd utworzyli: Wiktor Maks, Wik
tor Kostka, Józef Matusik, Ignacy 
Tyrole Jan Pakula, Jan Skrzypek, 
Robert Kostoń.

Po wojnie do tradycji TS Ponia
towski nawiązał Robotniczy Klub 
Szombierki, pozostający niero
zerwalnie związany z kopalnią 
„Szombierki” aż do jej likwidacji. 
Po zmianach nazw, klub zdobył 
sławę pod szyldem GKS Szom
bierki. Doczekał się mnóstwa 
reprezentantów kraju nie tylko 
w piłce nożnej.

W 1968 roku przeniósł się do 
nowopowstałego ośrodka spor
towego przy ul. Modrzewskiego, 
gdzie rozwinęły skrzydła liczne 
sekcje sportowe. Zwieńczeniem 
wieloletniej działalności spor
towej w Szombierkach stało się 
zdobycie w 1980 roku mistrzo
stwa Polski w piłce nożnej. Po 
upadku kopalni-żywicielki klub 
przechodził różne koleje losu. 
Od lat egzystuje pod szyldem TS 
Szombierki.

W 100. rocznicę powstania 
klubu drużyna TS Szombierki,

Piłka nożna. Klub świętuje 100-lecie istnienia oraz szykuje się do rozgrywek IV ligi.

Szombierki zaczęły świętowanie 100-lecia i przygotowania do sezonu meczem z Ruchem Chorzów

pod wodzą nowych trenerów 
Janusza Klugego oraz jego asy
stenta Ireneusza Krupanka, 
przed laty z powodzeniem bro
niących zielonych barw, rozpo
częła przygotowania do czwar- 
toligowego sezonu futbolowego. 
Podczas jubileuszu cel zespołu 
wydaje się jeden, awans do III 
ligi, w której „Szombry” po
przednio startowały w latach 
2013-2016.

Sztab szkoleniowy przygoto
wał terminarz sparingów. Na 
plan pierwszy wysunął się so
botni mecz kontrolny z trze- 
cioligowym Ruchem Chorzów, 
uświetniający obchody 100-lecia 
bytomskiego klubu. Zawody za
kończyły się remisem 1:1 (0:1). 
Gola dla gospodarzy strzelił Ma
teusz Kaiser. 16 lipca w Szom
bierkach odbędzie się spotkanie 
z Jastrzębiem Bielszowice. Na
tomiast 20 lipca rywalem Zielo
nych staną się Wilki Wilcza. Na 
24 lipca został wyznaczony po
jedynek z Futbiko America U19 
ze Stanów Zjednoczonych. Trzy 
dni później Szombierki zmierzą 
się z kolejnym trzecioligowcem, 
Gwarkiem Tarnowskie Góry. 
Ostatniego dnia lipca odbędzie 
się sparing z Kuźnią Ustroń. 3 
sierpnia podopieczni Janusza 
Klugego spotkają się z Orłem 
Miedąry. 10 sierpnia ruszą roz
grywki IV ligi. W pierwszej ko
lejce zespół TS Szombierki po- 
dejmie Wartę Zawiercie.

Zespół z nowym trenerem

Piłka nożna. Przed tygodniem zaskoczyliśmy czytelników oraz kierownictwo BS Polonia

wieściami o nowym składzie sztabu Szkoleniowego Niebiesko-Czerwonych.

■olonia rozpoczęła przygo
towania do sezonu nie 8 
lipca, jak planowano, lecz 

dzień później. Zgodnie z naszymi 
informacjami,' zajęcia poprowa
dził Kamil Rakoczy. Przed laty 
w Bytomiu był on przybocznym 
trenera Jacka Trzeciaka. Potem 
ograł swego mistrza, prowadząc 
Ruch Radzionków do IllJigi. 
W przednim sezonie nie urato
wał „Cidrów” przed powrotem na 
niższy poziom rozgrywek.

W ślad za trenerem z Ruchu do 
Polonii wrócił Dawid Krzemień, 
starszy brat wychowanka hokejo
wej Polonii Łukasza Krzemienia. 
Do Niebiesko-Czerwonych dołą
czył następny swojak, bramkarz 
Dawid Gargasz, ostatnio grający 
w Sarmacji Będzin. Bytom po
nownie powitał zdolnego mło
dzieżowca Jarosława Czernysza, 
rodem z Jarosławia.

Umowy z klubem prolongowali 
autorzy sukcesu w poprzednim 
sezonie: Maciej Wierzbicki, Woj
ciech Mróz, Norbert Radkiewicz, 
Łukasz Matusiak, Kamil Skrzypiń- 
ski, Tomasz Pośpiech, Krzysztof 
Hatgas, Marcin Machowski, Pa-

Nowy trener Polonii Kamil Rakoczy. Tego pana dobrze znamy i pamiętamy...

tryk Stefański. W zespole zostają: 
Dominik Budzik, Mariusz Fornal- 
czyk, Marcin Ganczarczyk i Mar
cel Czypionka. Kadrę drużyny uzu
pełnili przedstawiciele Akademii 
Piłkarskiej Polonii oraz juniorzy: 
Dominik Wawrzyn, Arkadiusz 
Brzozowski, Przemysław Kuchciń- 
ski, Szymon Lewicki, Bartłomiej; 
Maźniak, Jan Gawkowski, Dawid 
Kozicki, Dariusz Łucki. W zeszłym 
tygodniu do składu dołączyli: po
mocnicy Przemysław Mizgała- po
przednio w Gwarku Tarnowskie 
Góry i Jakub Czajkowski - ostatnio 
w Ruchu Zdzieszowice oraz obroń
ca Michał Bedronka - wychowa
nek Unii Racibórz, w minionym 
sezonie broniący barw Podhala 
Nowy Targ.

Z końcem przeszłego tygodnia, 
zespół Bytomskiego Sportu Po
lonii Bytom rozegrał pierwsze 
sparingi. W piątek spotkał się na 
wyjeździć z LZS Piotrowka oraz 
w sobotę podejmował Pniówek 
Pawłowice. Przeciw przedsta
wicielowi opolskiej okręgówki 
LZS Piotrówka zagrała grupa by
tomskiej młodzież. Polonia zwy
ciężyła 3:2 (2:0). Gole dla gości

wbili: Norbert Bębenek, Szymon 
Lewicki i testowany zawodnik. 
Wystąpili: Dawid Gargasz (od 46. 
min. Maciej Wierzbicki)^ Kamil 
Skrzypiński, zawodnik testowa
ny, zawodnik testowany, Dawid 
Kozickigzawodnik testowany, 
Norbert Bębenek, Szymon Le
wicki, Piotr Makowski, Dariusz 
Łucki - zawodnik testowany oraz 
Marcin Ganczarczyk, Paweł Pro- 
chota, Przemysław Kuchciński, 
Jan Gawkowski.

Następnego dnia Niebiesko- 
\ Czerwoni zmierzyli się z trzecio- 

ligowym rywalem GKS Pniówek 
Pawłowice Śl. Spotkanie skoń
czyło się bezbramkowym remi
sem. Trener Kamil Rakoczy po- 

: sial w bój zespół w mocniejszym 
zestawieniu: Maciej Wierzbicki 
- Wojciech Mróz, Michal Bedron- 
ka, Łukasz Matusiak, Krzysztof 
Haigas, Jakub Czajkowski, Da- 
wid Krzemień, Marcin Lachow
ski, Tomasz Pośpiech, Mariusz 
Fornalczyk. Patryk Stefański: 
Po przerwie na murawę wybie
gli: Dawid Gargasz, Przemysław 
Mizgaia, Jarosław Czernysz oraz 
testowani piłkarze.

WTS Polonia ze srebrem

Piłka wodna, juniorzy młodsi powiększyli dorobek bytom

skiego klubu o niedawno zdobyte wicemistrzostwo Ogólno
polskiej Olimpiady Młodzieży.

Bytomianie bez porażki 
przebrnęli eliminacje do 
OOM. W kwalifikacjach 

przegrali z liderem sąsiedniej 
grupy KSZO Ostrowiec Święto
krzyski. W trakcie finałowego 
turnieju zwyciężyli Oemer ŁSTW 
Łódź 16:9 (5:2, 5:1;3:2; 3:4). Ograli 
także Pałac Młodzieży Warszawa 
5:3 (2:1, 1:1, 0:0, 2:1), z którym 
przegrał KSZO Ostrowiec 2:3 (2:0, 
0:0,0:3,0:0). WTS poradziło sobie 
z Arkonią Szczecin 13:3 (4:0, 1:0, 
1:1, 7:2). Ostatniego dnia turnie
ju Polonia wygrała z Alfą Gorzów 
Wlkp. 14:3 (3:1, 3:1, 5:0, 3:1).

Nasi waterpoliści przegrali 
z KSZO mecz o złoto 7:8 (0:1,3:0, 
1:4, 3:3). Oba zespoły zakończy
ły Mistrzostwa Polski juniorów

Przyjdźcie na zajęcia!

i-. Podczas wakacji nie macie co zrobić z wolnym czasem? Wpadnij- 
cie do hali sportowej przy ul. Strzelców Bytomskich 131. Trenerzy 
piłki ręcznej UKSMOSM Bytom zapraszają. W poniedziałki, środy 
i piątki w godzinach od 10 do 11.15 czekają na dzieci z klas od III 
do VI podstawówki oraz od 11.30 do 12.15 na uczniów pozostałych 
klas szkół podstawowych i średnich.

Beata Pacut siódma

Dżudo. Zawodniczka Czarnych uczestniczyła w montreal

skim turnieju Grand Prix.

■racamy do występu Beaty 
Pacut w Kanadzie. Nasza 
dżudoczka wystartowała 

w ostatnim dniu turnieju. Róż
nica czasowa między Bytomiem 
i Montrealem sprawiła, że jej 
walki nie zmieściły się w drukar
skim grafiku.

Za oceanem zaprezentowała 
się sześcioosobowa reprezenta
cja Polski. Wiktor Mrówczyński 
(73 kg) i Damian Szwarnowiecki 
(81 kg) stoczyli po dwa pojedyn
ki. Zdecydowanie lepiej wypadła 
żeńska część kadry narodowej. 
Na 3. pozycji uplasowała się Julia 

młodszych z dorobkiem 12 punk
tów. O kolejności na mecie zade- 
cydowai wynik bezpośredniego 
spotkania. Mistrzem został KSZO 
Ostrowiec Św., wyprzedzając WTS 
Polonia Bytom, Ocmer ŁSTW 
Łódź oraz Pałac Młodzieży War
szawa.

W barwach WTS Polonia pod 
wodzą trenerów Marka Broncla, 
Krzysztofalpaczyny i kierownika 
drużyny Joachima Wiśniowskie
go zaprezentowali się: Konrad 
Ganiuszkin'- Kamil Brzozowski, 
Szymon Larysz, Mikołaj Błach, 
Marcel Skrzyszewski, Bartosz 
Szopa, Paweł Soika, Filip Krogul, 
Adam Guzy, Jakub Grzesiczek, 
Dawid Cziba, Mateusz Bawej, Olaf 
Książkiewicz.

Kowalczyk (57 kg). Agata Ferenc 
była piąta. Z 7. lokatą finiszowały 
była zawodniczka Czarnych Ar 
leta Podolak (57 kg) oraz Beata 
Pacut (78 kg).

Bytomianka w pierwszej run
dzie dostała wolny los. Następnie 
zwyciężyła przed czasem Włoszkę 
Giorgię Stangherlin. O wejście do 
półfinału przez ippon przegrała 
z Niemką Maike Ziech. W repasa- 
żach uległa Brazylijce Samancie 
Soares. W olimpijskim rankingu 
Pacut awansowała o dwa miejsca 
i znalazła się na 19. pozycji z do
robkiem 1044 pkt.
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Ogłoszenie Prezydenta Bytomia 
w sprawie naboru na członków Bytomskiej Rady Seniorów

Na podstawie Uchwały Nr XXXVI/505/14 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 22 września 2014 roku 
w sprawie powołania Bytomskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu z późn. zm. - ogłaszam nabór na 
członków II kadencji Bytomskiej Rady Seniorów.

Rada powoływana jest na okres 5-letniej kadencji, w skład której wchodzi 12 osób. Członkami mogą 
zostać:
1) osoby, które ukończyły 60 rok życia, zamieszkałe na terenie Bytomia;
2) przedstawiciele podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawiciele 

organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego wieku. 
Każda organizacja lub podmioty działające na rzecz osób starszych mogą zgłosić jednego 
kandydata. Dodatkowo, do zgłoszenia kandydatów do Rady, należy dołączyć uchwałę lub inny 
dokument potwierdzający wytypowanie przedstawiciela przez zgłaszający podmiot lub organizację.

Zgłoszenia kandydatów do Rady przyjmowane będą w terminie do 14 dni od daty ukazania się 
niniejszego ogłoszenia o przyjmowaniu zgłoszeń na oficjalnej stronie internetowej Gminy Bytom 
www.bytom.pl, tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Bytomiu oraz w prasie lokalnej.
Zgłoszenia należy złożyć w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Bytomiu przy ul. Parkowej 2, 
41-902 Bytom osobiście lub listownie (decyduje data stempla pocztowego).
Karty zgłoszeń dla osób, które ukończyły 60 rok życia oraz przedstawicieli podmiotów, działających na 
rzecz osób starszych można pobrać:
- w Biurze Organizacji Pozarządowych Urzędu Miejskiego w Bytomiu (Rynek 26/5);
- na stronie internetowej www.bytom.pl w zakładce „Organizacje Pozarządowe".

Zarząd Bytomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Bytomiu ogłasza, że w dniu 01.08^019 r. 
o godz. 12°° w Sali nr 20 w siedzibie Spółdzielni przy ul. Kolejowej 1A, odbędzie się przetarg 
W formielicytacjiustnej na ustanowienie odrębnej własnościlokalu  mieszkalnego wymienionego 
w pkt. 1 ogłoszenia oraz na sprzedaż lokalu mieszkalnego wymienionego w pkt. 2. Warunkiem 

przystąpienia do przetargu jest wpłacenie na rachunek bankowy PKO BP SA O/Bytom nr 30 1020 2368 0000 
2302 0021 8511 wadium na co najmniej trzy dni przed oznaczoną datą przetargu tj. do dnia 29.07.2019 r. 
w wysokości 10% ceny wywoławczej na dany lokal mieszkalny. Dowód wpłaty należy przedłożyć Komisji 
Przetargowej przed rozpoczęciem przetargu. Spółdzielnia może odstąpić od przeprowadzenia przetargu bez 
podania przyczyn, bądź unieważnić przetarg bez podania przyczyn.

Do przetargu Spółdzielnia stawia:
Lp. Ulica Powierzchnia użyt. Cena wywoławcza Wysokość wadium

1. Pomorska 15/20 ■ 42,78 m2 89.200,00 8.920,00 zł
2. Podhalańska 5/5 /111,88 m2 209.520,00 20.952,00 zł

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej www.bsm.bytom.pl na tablicy ogłoszeń 
w Biurze Zarządu i rejonach administracyjnych oraz Dziale Spraw Członkowskich, Mieszkaniowych 
i Nieruchomości Spółdzielni (pokój nr 32) lub telefonicznie 32/281-12-91 wew.42.

Federacja Konsumentów 

Oddział w Bytomiu 

Bytom, u1. Józefczaka 29, 

tel. 32/281 57 10

Biuro czynne: 

poniedziałek, wtorek w godz. 9-14, 

środa w godz. 10-16, 

czwartek w godz. 9-12 i 16-17

OGÓLNOPOLSKI PROGRAM BEZPŁATNYCH RARAŃ PROFILAKTYCZNYCH 

- DIAGNOSTYKA TĘTNIAKÓW AORTY BRZUSZNEJ -

• dla pacjentów 85+

• realizowany ze środków Ministerstwa Zdrowia 

we wszystkich województwach

• czas trwania: 2018-2020 r.

INFORMACJE - ZAPISY - MIEJSCE WYKONYWANIA BADAN

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

nr 4 w Bytomiu 

Oddział Chirurgii Naczyniowej i Ogólnej

CZYNNIKI RYZYKA, 
"które zwiększają prawdopodobieństwo 

występowania tętniaków;

' • palenie papierosów
• nadciśnienie tętnicze
• otyłość
• wykrywane są 5 razy częściej u mężczyzn 

niżukobiet

TĘTNIAKI AORTY BRZUSZNEJ 
powstają wskutek osłabienia ściany tętnicy 
głównej, wykrywa się je u około 3-6% 
mężczyzn w wieku ponad 65 lat.

Najczęstszą Ich przyczyną jest uraz u ludzi 
młodych,zaś ustarszych miażdżyca.

INFOLINIA: 32 396 42 00, 32 396 46 88 | PON-PT 9:00-14:00

Projekt realizowany ze środków finansowych będących w dyspozycji Ministra Zdrowia w ramach 
„Programu Profilaktyki i Leczenia Chorób Układu Sercowo-Naczyniowego POLKARD na lata 2017-2020.'

Ministerstwo Zdrowia

Podmiot koordynujący:
Klinika Chirurgii Naczyniowej i Angiologii
Samodzielnego Publicznego
Szpitala Klinicznego Nr 1 w Lublinie
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KRONIKA 
POLICYJNA

Informuje aspirant szta
bowy Rafał Wojszczyk, 
rzecznik prasowy Ko
mendy Miejskiej Policji 
w Bytomiu.

5 lipca
Złodziej i komórka. 
Policjanci wyjaśniają 
okoliczności, w jakich 
na ulicy Zabrzańskiej 
doszło do kradzieży 
telefonu komórkowego 
o wartości 500 złotych. 
Wpadli rozbójnicy.
Na ulicy Konstytucji 
policjanci zatrzymali1 
43-letniego mieszkańca 
naszego miasta. Męż
czyzna jest podejrzany, 
o dokonanie rozboju 
na 57-latku. Za kratki 
trafił również 28-latek, 
który 26 czerwca tego 
roku na ulicy Pasteura 
miał się dopuścić roz
boju ha 24-letnim męż
czyźnie.

6 lipca 
Przywłaszczył telefon. 
Na ulicy Wrocławskiej 
nieustalona osoba przy
właszczyła sobie po
zostawiony tam przez 
właściciela telefon ko
mórkowy warty tysiąc 
złotych.
Znieważył i zaatako
wał. Policjanci z ko
misariatu przy ulicy 
Chrzanowskiego zatrzy
mali w Rynku 21-latka.

W trakcie interwencji 
mężczyzna znieważył 
ich słownie oraz naru
szył ich nietykalność. 
Teraz grożą mu 2 lata 
więzienia.

7 lipca
Włamanie do samocho
du. na ulicy Pilotów zło
dziej wybił szybę w za
parkowanym tam sa
mochodzie marki BMW, 
a następnie skradł wi- 
deorejestrator.

8 lipca
Chuligan i łańcuszek. 
Na ulicy Mazurskiej 
chuligan usiłował ze
rwać z szyi 60-letniej- 
kobiety złoty łańcuszek. 
Bytomianka stawiła 
jednak opór, zmuszając 
opryszka do ucieczki. 
Pijany kierowca auto
busu. Policjanci z „dro
gówki” skontrolowali 
trzeźwość kierowcy 
autobusu jadącego uli
cą Wolnego. Mężczyzna 
wydmuchał w alkomat 
prawie promil wypi
tego trunku. W chwili 
kontroli w autobusie 
znajdowali się pasaże
rowie.
Zatrzymani sprawcy. 
Policjanci z komisa
riatu w Szombierkach 
zatrzymali dwóch męż
czyzn w wieku 29 i 33 
lata, którzy ukradli 
bytomianinowi konsolę 
do gier wraz z oprzy
rządowaniem. Część 
przedmiotów odzyska
no.

Potrącona piesza. Ja- 
dący ulicą Krakow
ską opel astra potracił 
59-letnią kobietę. Pie
sza doznała urazu nogi. 

9 lipca
Zginął bilon. Nieusta
lona osoba włamała się 
do parkomatu przy uli
cy Parkowej, po czym 
skradła stamtąd nie
ustaloną ilość bilonu. 
Kradł w sklepach. 
„Kryminalni” z komisa
riatu policji przy ulicy 
Chrzanowskiego za
trzymali 22-latka, który 
od czerwca w sklepach 
przy ulicy Strzelców 
Bytomskich kradł arty
kuły spożywcze. Przed
stawiciele placówek 
oszacowali straty na 
ponad 3 tysiące złotych.

10 lipca
Wynieśli sprzęty. Zło
dzieje wyłamali metalo
we drzwi w mieszkaniu 
przy ulicy Karbowskiej, 
po czym skradli z lokum 
piec węglowy, kuchenkę 
gazową oraz metalowy 
zlewozmywak.
Szykowali przyjęcie? 
Dzielnicowi z Miecho
wie zatrzymali dwóch 
mężczyzn w wieku 20 
i 22 lata, którzy że skle
pu przy ulicy Racławic
kiej skradli 12 paczek 
kawy, słodycze oraz 
alkohole.
Fałszywa pracownicz- 
ka. W mieszkaniu przy 
ulicy Wyzwolenia poja
wiła się kobieta poda

jąca się za pracownicz- 
kę ZUS-u. nieznajoma 
byia oszustką, która 
wyłudziła od 87-letniej 
gospodyni 200 złotych. 
Z zakazem i promila
mi. na ulicy Strzelców 
Bytomskich policjanci 
zatrzymali do kontroli 
volkswagena golfa. Jego 
kierowca miał 2 promie 
alkoholu w wydycha
nym powietrzu, a po
nadto posiadał sądowy 
zakaz prowadzenia po
jazdów mechanicznych.

11 lipca
Ukradł portfel. Zło
dziej wszedł do jednej 
z sal chorych na tere
nie szpitala przy ulicy 
Żeromskiego i wyko
rzystując nieobecność 
pacjenta skradł portfel 
z dokumentami, kar
tami płatniczymi oraz 
gotówką.
Wpadł wandal. Na uli
cy Pułaskiego policjan
ci zatrzymali 52-latka, 
który wybił szybę wy
stawową w jednym ze 
sklepów.•
Amatorzy narkoty
ków. Na ul. Pułaskie-' 
go wpadł 18-lątek, przy 
którym policjanci zna
leźli 0,76 grama mari
huany. Natomiast na 
ulicy Alojzjanów za
trzymano 21-latka z 4,6 
gramami marihuany. 
Na ulicy Cichej przy 
dwóch mężczyznach 
w wieku 34 i 36 lat poli
cjanci znaleźli niewiel
ką ilość amfetaminy.

Mamy były pijane

„Sprawowały opiekę". Ponad 2,5 promila alkoholu 
w wydychanym powietrzu miała matka spacerująca po cen
trum Bytomia ze swoją 1,5 roczną córeczką. Kilka dni później 
zatrzymano kolejną pijaną kobietę, tym razem z 6-letnim 
dzieckiem.

■obietę spacerującą boso 
po ulicy Katowickiej za
uważył przechodzący 

tamtędy około godziny 21 patrol 
z komisariatu przy ulicy Rostka. 
Chwiejąca się na nogach pchała 
przed sobą wózek z małym dziec
kiem. Mundurowi postanowiliwy
legitymować nieznajomą, jednak 
kobieta była tak pijana, że nie po- 
trafiła się nawet przedstawić.

_ Już w komisariacie badanie 
wykazało u 40-latki 2,5 promila 
alkoholu w wydychanym powie
trzu. W tej sytuacji bytomianka 
trafiła do policyjnego aresztu, na
tomiast dziewczynkę przekazano 
w ręce cioci.

Po.wytrzeźwieniu kobieta usły
szała zarzuty narażenia nieletnie
go dziecka na utratę zdrowia lub 
życia. Za popełniony czyn grozi

jej do 5 lat więzienia. Niezależnie 
od tego sytuacją kobiety zajmie 
się sąd rodzinny.

Kilka dni później funkcjonariu
sze straży miejskiej przechodząc 
rano ulicą Sikorskiego na Vitorze 
zobaczyli zataczającą się kobietę 
z małym dzieckiem. Na miejsce 
natychmiast wezwano patrol po
licji, który poddał bytomiankę 
badaniu na alkomacie. Urządze
nie wykazało 2 promile wypitego 
alkoholu

Kobieta została natychmiast 
zatrzymana, natomiast przybyli 
na miejsce pracownicy MOPR-u 
oddali dziewczynkę pod opiekę 
członków rodziny. Po wytrzeźwie
niu kobieta usłyszała prokurator
skie zarzuty. O zdarzeniu powia
domiono również sąd rodzinny.

Eg.

Lewy towar na straganie

Kłopotliwe podróbki. W trakcie kontroli na targowisku 
w Szombierkach policjanci zarekwirowali podrobione ciuchy
znanych marek. Sprzedająca 
trafić na 2 Iata za kratki.

Sontrolę przeprowadzili 
policjanci zajmujący się 
zwalczaniem przestępczo

ści gospodarczej. Tego typu dzia
łania są prowadzone regular
nie, bowiem na bazarach bardzo 
często można nabyć podrobiony 
towar.

Tym razem na straganie zajmo
wanym ptzeż 31-letnią obywatel
kę Bułgarii zabezpieczono odzież 
z logo znanych firm. Towar zo-

je obywatelka Bułgarii może

stał natychmiast zarekwirowany, 
natomiast przedstawiciele firm 
mają potwierdzić jego nielegalne 
pochodzenie,

Przy okazji mają zostać oszaco
wane straty, jakie z tytułu handlu 
podróbkami ponieśli producenci: 
Kobieta odpowie teraz za wprowa
dzenie do obrotu towarów z podro
bionymi znakami firmowymi, za co 
gróżi kara do 2 lat więzienia oraz 
wysoka grzywna. Eg.

Seryjny włamywacz kradł 

fa przepustce z więzienia

Gościnne występy. Kilka dni temu policjanci patrolujący rejon ulicy Legnickiej zauważyli 
młodego mężczyznę włamującego się do sklepu. Złodziej był tak zaskoczony widokiem 
mundurowych, ze nawet nie usiłował uciekać.

■o doprowadzeniu do ko
misariatu okazało się, iż 
sprawcą jest mieszkaniec 

Tychów i nie była to jego pierwsza 
„wizyta” w Bytomiu, szybko usta
lono, iż w ciągu ostatniego miesią
ca mężczyzna włamał się do piciu 
innych sklepów na terenie nasze
go miasta i Radzionkowa.•

Za każdym razem łupem oprysz- 
ka padały papierosy, które na
stępnie sprzedawał. Zachęcony 
powodzeniem i łatwym zbywa
niem towaru tyszanin dokonywał 
więc kolejnych włamań. Obecnie 
policjanci ustalają wysokość wy
rządzonych przez sprawcę strat. 

-Nie jest również wykluczone, 
iż 37-latek dokonał również in
nych włamań na terenie śląskich 
miast.

W trakcie śledztwa policjanci 
ustalili, iż 37-latkowi pomagała 
jego dziewczyna oraz znajomy. 
Para usłyszała już zarzuty, nato
miast główny winowajca został 
tymczasowo aresztowany na 3 
miesiące.

Dodatkowo wyszło na jaw, iż 
mężczyzna był już wcześniej ka
rany za popełnienie podobnych 
czynów, a włamań w Bytomiu

dokonywał, będąc na przepustce 
z zakładu karnego. Teraz grozi 
mu kolejne 10 lat pozbawienia 
wolności. eg.

Wstrząsająca wystawa

Niewolnicy XXI wieku Bytomscy policjanci włączyli się 
do ogólnopolskiej kampanii społecznej dotyczącej współ
czesnych form niewolnictwa, czyli handlu ludźmi. Wystawę 
poświęconą tej problematyce można zobaczyć w galerii 
Centrum Handlowego „Agora".

Nieprzyjemności na Przyjemnej

Podwójna wpadka. 5 1at odsiadki grozi pewnemu miesz
kańcowi Zabrza zatrzymanemu do rutynowej kontroli trzeź
wości na ulicy Przyjemnej.

Sie wiadomo, na co liczył 
zabrzanin jadący wcze
śnie rano na podwójnym 

gazie. W trakcie rutynowej kon
troli trzeźwości prowadzonej na 
jednej z bocznych bytomskich

uliczek mężczyzna został zatrzy
many.

Ponieważ urządzenia służące 
do badania trzeźwości nie wska
zują stężenia alkoholu w wydy
chanym powietrzu, a jedynie jego

spożycie, zabrzanin został od
wieziony do komendy policji. Na 
miejscu wyszło na jaw, że męż
czyzna ma 1 promil wypitego al
koholu, a ponadto nie ma prawa 
jazdy, bowiem odebrano mu je za 
podobne przewinienie.

Obecnie grozi mu kara do 5 lat 
więzienia za złamanie zakazu są
dowego oraz za prowadzenia sa
mochodu po alkoholu. Eg.

■ampanie zainicjowali 
przedstawiciele Minister
stwa Spraw Wewnętrz

nych i Administracji. W różny 
sposób, między innymi właśnie 
poprzez wspomnianą wystawę 
prezentowane są formy handlu 
ludźmi. Sama ekspozycja ma 
być przestrogą dla młodych lu
dzi wybierających się do pracy 
za granicę.

Według ekspertów Polska jest 
bowiem krajem docelowym dla 
różnych form współczesnego nie
wolnictwa, ale również miejscem

tranzytowym, z którego często 
nieświadome zagrożenia ofiary 
są transportowane na zachód 
Europy.

Twórcy wystawy pokazują, że 
handel ludźmi dotyczy nie tylko 
prostytucji, ale również pracy 
przymusowej, a także wykorzy
stywania ofiar do wyłudzenia 
świadczeń społecznych i zaciąga
nia kredytów. Wystawę powinni 
obejrzeć wszyscy wybierający się 
za granicę i liczący na zorganizo
wanie sobie tam nowego, łatwiej
szego życia. Eg.
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Rzemieślnicy winszowali Jubilatce Pamiętają o seniorach. Członkowie Cechu Rzemiosł 

Różnych w Bytomiu zorganizowali spotkanie z okazji 90. 
urodzin Ewy Krypner - osoby, którą można uznać za „żywą 
historię" bytomskiego krawiectwa.

fT^radycją jest, że bytomscy 
i radzionkowscy rzemieśl- 
nicy pamiętają o swoich se

niorach. Na początku lipca zor
ganizowali uroczystość z okazji 
90. urodzin Ewy Krypner. Pani 
Ewa - mistrz w zawodzie krawiec 
przez wiele lat prowadziła Zakład 
Krawiecki i sklep z odzieżą „Sa
lon Mody Ewa” przy ul. Batorego 
16. Z okazji zacnego jubileuszu 
Cechmistrz Antoni Wojciechowski 
w imieniu wszystkich członków 
Cechu złożył jubilatce serdeczne 
życzenia, wręczając okoliczno
ściową statuetkę i list gratula
cyjny. Były prezenty i kwiaty, nie 
zabrakło także okolicznościowe
go tortu. Na uroczystość przybyła 
grupa rzemieślników, w tym osoby 
pracujące w tym samym fachu, co 
jubilatka.

Ewa Krypner jest żywą historią 
bytomskiego krawiectwa' W 1946 
roku, mając 17 lat, rozpoczęła

pracę w Zakładach Konfekcyj
nych w Bytomiu, przekształconych 
potem w słynne Zakłady Przemy
słu Odzieżowego Bytom. - Moja 
mama byta krawcową, więc od 
dziecka czułam się związana z tym 
zawodem*® wspomina po latach 
pani Ewa. Równocześnie uczyła 
się w liceum ogólnokształcącym, 
a w zakładach przeszła całą dro
gę awansu zawodowego: od „sze
regowej” szwaczki do kierownika 
produkcji. W 1980 roku postano
wiła założyć własny zakład. Zdała 
rzemieślniczy egzamin mistrzow
ski i odtąd pracowała „na swo
im”. Otrzymała wiele nagród i wy
różnień - między innym srebrny 
i złoty Medal im. Jana Kilińskiego. 
Obecnie wciąż w dobrej kondycji 
fizycznej przebywa na zasłużonej 
emeryturze. W 2013 roku przyzna
no jej fytui Honorowego Członka 
Cechu Rzemiosł Różnych i Przed
siębiorczości w Bytomiu. (m)

Harcerska przygoda w Kokotku

Obozowe życie. Kto nie boi się noclegu pod namiotem i komarów, zdecydował się na 

spędzenie kilku dni na obozie w ośrodku harcerskim w Kokotku. Na uczniów z bytomskich 
szkół podstawowych czekało tam mnóstwo atrakcji.

■tym roku na krótkie 
turnusy obozowe pod 
namiotami zapisano 270 

dzieci. Limit ten został zresz^ 
tą jak za każdym razem błyska
wicznie wyczerpany, bowiem 
wielu rodziców małych dzieci 
nie decyduje się na zapisanie 
swoich pociech na dłuższe obozy 
w spartańskich warunkach. Na- 
tomiast kilka dni spędzonych pod 
namiotem stanie się dla niejed-

Bańki mydlane 

rozgoniły chmury

Wielkie atrakcje. W minioną sobotę parking przed Centrum Handlowym Atrium Plejada 

był bez wątpienia najbardziej kolorowym i magicznym miejscem w naszym mieście. Sprawił
to odbywający się tam już po raz trzeci Ogólnopolski Festiwal Baniek Mydlanych.

Iak zwykle przyciągnął on 
wiele osób, najczęściej po
jawiały się one na imprezie 

całymi rodzinami. Ną początek 
wszyscy chętni dostali akcesoria 
niezbędne do puszczania baniek 
i dowiedzieli się, co należy robić, 
by stworzyć te najpiękniejsze 
i przede wszystkim największe. 
- Trudno wyobrazić sobie dzieciń
stwo bezpuszczania baniek mydla
nych. Dzieci kochają tę zabawę ze 

nego małego mieszczucha praw
dziwą szkołą życia. Uczniowie 
zostali zakwaterowani w 10-oso- 
bowych namiotach wojskowych 
lub w niewielkich domkach. 
Specjalnych wygód jednak nie 
było nawet w campingach. Każ
dy uczestnik musiał zabrać ze 
sobą ciepłą odzież, a także środki 
przeciwko komarom i filtr prze
ciwsłoneczny. Kąśliwe owady są 
zresztą tradycyjnie już najwięk- 

względu na jej prostotę, a jedno
cześnie niezwykłe efekty. Festiwal 
Baniek Mydlanych, kierujemy nie 
tylko do najmłodszych-to świetna 
zabawa, która wywołuje uśmiech 
u wszystkich, bez względu na wiek 
- komentowała dyrektor Plejady, 
Joanna Plata.

I rzeczywiście. Bańki puszcza
li zarówno starsi, jak i dzieci. Te 
ostatnie nie szczędziły sił, by ich 
dzieło było jak najbardziej okaza- 

szym problemem tego miejsca. 
Jak co roku organizatorzy, czyli 
bytomska Komenda Hufca Związ
ku Harcerstwa Polskiego i Urząd 
Miejski zapewnili dzieciakom 
całodzienne wyżywienie. Atrak
cjami były również wyjścia na 
pobliskie kąpielisko i sam pobyt 
w leśnym ośrodku z niezłym za
pleczem sportowym. Harcerze 
wybudowali tam bowiem boiska 
do siatkówki i piłki nożnej. S. 

ie. Wzajemnie też doradzały sobie, 
jaką technikę obrać. Były też nie
standardowe pomysły na poprawę 
niepewnej sobotniej pogody - Jak 
zrobisz wielką bańkę i puścisz ją 
w niebo, to na pewno przegonisz 
deszczowe chmury - przekonywał 
swego syna ojciec. Dziecko wzięło 
sobie do serca tę zachętę. Po chwili 
ciężkich wysiłków z dumą stwier
dziło: - Nie będzie deszczuj moje 
bańki wygrały z chmurami. . ign

Namalują na murach 

historię miasta

Nowe życie podcieni. Kolejna kapitalna społeczna ini

cjatywa poprawiająca wizerunek naszego miasta. Dzięki 
aktywistom z grupy Renesans oraz Stowarzyszenia Jarmark 
Kultury odnowiono podcienia przy ulicy Gliwickiej 8. 1 co 
ważne, na tym ma się nie skończyć.
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Bharakterystyczne miej
sce oddzielające Gliwic
ką od Rynku zna chyba 

każdy bytomianin. Przez wiele 
ostatnich lat to miejsce wyglą
dało fatalnie. Brudne, ciemne, 
zaniedbane, zapomniane i ni
komu do niczego niepotrzebne. 
To już na szczęście przeszłość. 
Podcieniami zainteresowali się 
działacze wspomnianych grup 
i wspólnymi silami zrealizowali 
w nich projekt artystyczny za
tytułowany „Ajnfart- wjazd do 
kultury”.

Efekt ich działań jest imponu
jący, miejsce zyskało nowe życie. 
W pierwszym etapie społecznicy 
wyremontowali ściany i je po
malowali na elegancki bordowy 
kolor. Potem zawiesili na nich 
ozdobne ramy, a ich wnętrze wy
pełnili precyzyjnie i ogromnym 
talentem wykonanymi graffiti. 
Temat prac nie wziął się z przy
padku. Kamienica przy Gliwic
kiej 8 sąsiaduje z budynkiem, 
w którym przed laty funkcjonował 
Hotel Lomnitz, a który do historii 
przeszedł jako siedziba Polskiego 
Komisariatu Plebiscytowego. Au
torzy graffiti posługując się nie
licznymi już fotografiami wnętrz 
ekskluzywnego hotelu odtworzyli 
je na swoich obrazach.

Inicjatorzy i twórcy projektu, 
a więc między innymi Tomasz

„Mateiko" Kopciuch, Agnieszka 
Sikora oraz Adam Rudolf, wszyst
ko mają przemyślane i działają 
zgodnie z planem. Jak twier
dzą, swoim działaniem chcieli 
skłonić bytomian i osoby odwie
dzające Bytom do kreatywnego, 
wolnego od dawnych uprzedzeń 
spojrzenia naprzestrzeń miasta. 
Poza tym zależy im na uchro
nieniu od zapomnienia i utrwa
leniu w Społecznej świadomo
ści ważnych wydarzeń z jakże 
bogatej przeszłości Bytomia. 
Przy tym wszystkim zaś artyści 
pokazują, że grafiiti może być 
sztuką najwyższych lotów, a nie 
jedynie niezgodnym z prawem 
bazgraniem świeżo odnowio
nych ścian.

Na podcieniach Grupa Rene
sans i Stowarzyszenie Jarmark 
Kultury nie zamierzają poprze
stać. Chcą odnowić i dać nowe 
życie wielu innym zaniedbanym 
dziś, ale wartym tego miejscom 
w naszym mieście. Kilka wspól
not mieszkaniowych dało im już 
zgody na wykonanie podobnych 
przedsięwzięć artystycznych 
w innych punktach. Najczęściej 
chodzi tu o bramy kamienic. I na 
nich pojawią się w przyszłości 
graffiti opisujące przeszłość, 
a dzięki temu powstanie coś 
w rodzaju ścieżki edukacyjnej.

aure
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Scena jest jak narkotyk

35 sezonów Włodzimierza Skalskiego. Po 35 latach latach pracy karierę artystyczną 
zakończył Włodzimierz Skalski - solista Opery Śląskiej, jeden z ostatnich śpiewaków ze 

„starej gwardii" bytomskiej sceny, którzy przyszli tutaj jeszcze za czasów dyrektorowania 
Napoleona Siessa.

■łodzimierz Skalski jest 
absolwentem Akademii 
Muzycznej w Krakowie. 

Studiował w sumie 9 lat, bo wcze
śniej rozpoczął studia na Akade
mii Górniczo-Hutniczej. Intereso
wał się jednak muzyką, więc zdał 
także na studia artystyczne, co 
nie przeszkodziło mu w ukończe
niu AGH na kierunku: geodezja. 
Pierwszy rok śpiewał w Operze 
Krakowskiej, potem przeniósł się 
do Opery Śląskiej, której solistą 
był przez 34 kolejne sezony. Dla
czego porzucił Kraków dla Byto
mia? Ktoś patrzący z dzisiejszej 
perspektywy mógłby powiedzieć: 
„Był za słaby na Kraków”. Albo: 
„Na Śląsku lepiej płacili”. Ale 35 
lat temu Opera Śląska cieszyła 
się po prostu większym presti
żem, tutaj dyrektorem naczelnym 
i artystycznym był legendarny Na
poleon Siess. - Kiedy Siess przy
gotowywał premierę „Cyrulika 
sewilskiego”, to pracowaliśmy nad 
tym spektaklem przez pół roku, 
niemal codziennie - wspomina 
Skalski; - Ale potem to przedsta
wienie utrzymywało-się w reper
tuarze przez 30 lat.

Włodzimierz Skalski w czasie 
swojej kariery wykonywał 39 par-

tii pierwszoplanowych. Byi m.in. 
Alfredem w „Traviacie”, Escamil- 
lem w „Carmen”, baronem Scar- 
pią w Tosce, Papagenem w „Cza
rodziejskim flecie”, Januszem 
w „Halce”, śpiewał tytułowe role 
w „Nabucco” i „Eugeniuszu Onie
ginie”. Dziś przyznaje, że najbliż
sza jest mu partia Figara w „Wese
lu Figaro”. Skalski obdarzony jest 
nie talentem wokalnym, ale także 
swoistym vis comica oraz umie
jętnościami aktorskimi, z któ
rych często wyzuci są współcze
śni młodzi soliści. - Zaczynałem 
jako specjalista od ról w operach 
komicznych, ale w pewnym mo
mencie zacząłem lubić także par
tie ciemnych postaci. Umiejętność 
kształtowania, przedstawiania ich 
charakteru przyszła z czasem - 
opowiada solista. - Teraz myślę, że 
do takich ról trzeba dojrzeć.

Praca solisty to nie tylko spek
takle, w czasie których zbiera 
oklaski. To także żmudne ćwi
czenia, przypominające trening 

- sportowca. - W czasie współpracy 
z Teatrem Wielkim w Poznaniu 
mieszkałem kiedyś kilka tygodni 
w pokoju znajdującym się w gma
chu teatru - opowiada Włodzi
mierz Skalski. - Z podziwem pa- 

trzytem na jednego z największych 
solistów tej sceny, który codzien
nie przychodził do sali ćwiczeń 
i przez godzinę śpiewał garny jak 
student.

Po 35 latach pracy Włodzimierz 
Skalski zdecydował się na zakoń
czenie kariery. Pożegnał się ze 
sceną spektaklem „Traviaty”, po 
którym otrzymał dodatkowe kwia
ty i oklaski. - Scena jest jak nar
kotyk. Zdecydowałem się jednak 
na radykalną kurację odwykową. 
Jak ktoś kiedyś powiedział: lepiej 
odejść rok za wcześnie niż dzień za 
późno - żartuje artysta.

Bytom to nie tylko kawał pracy 
artystycznej Włodzimierza Skal; 
skiego. W Operze Śląskiej poznał 
swoją żonę Katarzynę Skalską -| 
wówczas solistkę baletu. Można 
zażartować, że w małżeństwie 
tym panował idealny podział ról 
- jego wszyscy słuchali, na nią 
wszyscy patrzyli. Mieszkają w By
tomiu. Włodzimierz Skalski mówi, 
że na emeryturze wreszcie będzie 
miał więcej czasu, żeby zajmować 
się działką ha suchej Górze. Wła
śnie dojrzewają tam pomidory 
i winogrona, które artysta osobi
ście zasadził i pielęgnuje.

' MARCIN HAŁAŚ

Rodacy zaśpiewali dla Śląska

Goście zza Buga. W Operze Śląskiej znów zagościli Polacy z ziem wschodnich, które do 

II wojny światowej leżały w naszych granicach. W koncercie zatytułowanym „Kresy śpiewa
ją dla Śląska" wystąpili razem z miejscowymi „elwrami".

■sobotę i w niedzielę - 6 
oraz 7 lipca na Jasnej 
Górze zorganizowano ju

bileuszowyXXV Ogólnoświatowy 
Zjazd i Pielgrzymkę Kresowian. 
W jego trakcie 6 lipca odbyi się 
koncert zatytułowany „Kazem 
jak w Rodzinie - Kresy śpiewają 
dla Rodaków”. Dzień wcześniej 
tych samych wykonawców można 
było.jednak wysłuchać i zobaczyć 
w Bytomiu podczas koncertu, któ
rego tytuł tylko nieznacznie zmo
dyfikowano na i,Kresy śpiewają 
dla Śląska”. Publiczność szczel
nie wypełniła widownię Opery 
Śląskiej.

Całość prowadziła główna or
ganizatorka wydarzenia Danuta 
Skalska. Nie zabrakło oficjalnych 
gości na czele z marszałkiem wo
jewództwa śląskiego Jakubem 
Chełstowskim. Byli również se
nator Andrzej Misiółek oraz po
seł Wojciech Szarama. Wystąpiły 
dwa polskie zespoły działające na 
terenie obecnej Ukrainy: „Fau
styną” z Równego na Wołyniu 
oraz „Łanowiczanie” z Łanowic 

niedaleko Lwowa. Łanowice to 
wieś, w której do dzisiaj 98 pro
cent mieszkańców stanowią Pola
cy i jest to jedyna miejscowość na 
Ukrainie, w której istnieje tablica 
z dwujęzyczną nazwą: po ukra
ińsku i po polsku. Prawdziwych 
wzruszeń dostarczył widzom wła
śnie zespól „Faustyna", który 
wykonał m.in. piosenkę o Matce 
Boskiej Bezdomnej idącej przez 
Kresy, w tematyce nawiązującą 
do tzw. rzezi wołyńskiej. Był tak- 
że akcent litewski - „Faustyna” 
zaprezentowała również piosen
kę „A ja Wilno w sobie mam”, 
której słowa napisał mieszkający 
w tym mieście polski poeta Alek
sander Śnieżko. Zaprezentowała 
się także solistka ze Lwowa Olga 
Suchomel.

Koncert był integracyjny - wy
stąpili w nim wykonawcy różnych 
pokoleń i z różnych stron Pol
ski. Tak więc zaprezentowali się 
także laureaci I Wojewódzkiego 
Konkursu Pieśni Kresowej, jaki 
w Bytomiu zorganizowała Alek
sandra Hyla. Na scenie Opery

Śląskiej wystąpili uczniowie: Da
nuta Ungier i Daniel Nowak. By
tom reprezentowała także kapela 
„Kresowa Kajakarska Wiara”. Aż 
z wielkopolskiego Dębna przyje
chał Grzegorz Podwójny, wystą
pił także popularny w środowi
skach narodowych raper Stopa 
oraz aktor scen krakowskich Woj
ciech Habela. Z kolei „integracyj
nym” akcentem był śląski zespół 
„Szwarne Karlusy”. Przy tak du
żej ilości Wykonawców - koncert 
zamienił się w prawdziwy, pońad 
dwuipółgodzinny maraton pio
senki kresowej.

Koncert miał charakter roz
rywkowy. Nie mogło jednak za
braknąć w nim także akcentów 
patriotycznych i zadumy - tema
tyka piosenek dotyczyła przecież 
tzw. Ziem Utraconych, których 
oderwanie od Polski stanowiło 
dla milionów ludzi wielką tra
gedię. Na zakończenie wszyscy 
wykonawcy wraz z publicznością 
odśpiewali „Rotę” Marii Konop
nickiej: „Nie rzucim ziemi, skąd 
nasz ród...”. (m)

Policjanci świętowali 

w naszej operze

Awanse i odznaczenia. Wyjątkowo uroczysty przebieg 
miało tegoroczne Święto Policji. Formacja ta obchodzi 

bowiem 100-lecie swojego istnienia. Bytomskich mundu
rowych odwiedził zastępca komendanta wojewódzkiego 
policji inspektor Paweł Kucia. Gratulacje składał również 
prezydent Bytomia Mariusz Wołosz.

■yjątkowość tegorocznej 
gali podkreślono orga
nizując ją w budynku 

Opery Śląskiej. Podczas akade
mii Zastępca Komendanta Wo
jewódzkiego Policji w Katowi
cach, inspektor Piotr Kucia wraz 
z szefem bytomskiego garnizonu, 
inspektorem Andrzejem Brzo
zowskim, wręczył policjantkom 
i policjantom nominacje na wyż
sze stopnie policyjne.

Między innymi pełniący obo
wiązki Komendanta Miejskie
go Policji w Bytomiu, inspek
tor Andrzej Brzozowski oraz 
pełniący obowiązki Zastępcy 
Komendanta Miejskiego Poli-

cji W Bytomiu, nadkom. Michal 
Sokolowski otrzymali ż rąk in
spektora, rozkazy o powołaniu 
10 lipca 2019 r. na wspomniane 
stanowiska.

W trakcie obchodów ogłoszono 
wyniki konkursu na najlepszego 
dzielnicowego oraz „Policjanta 
z powołania”. Od paru lat jest to 
wspólna inicjatywa bytomskiej 
komendy i Urzędu Miejskiego 
w Bytomiu. Dzielnicowym Roku 
zostął młodszy aspirant Krzysz
tof Wojtasik z III komisariatu, 
natomiast policjantem z powo
łania został aspirant sztabowy 
Paweł Szadkowski, dzielnicowy 
z komisariatu w Stroszku. Eg.
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Co tydzień coś innego

Szombierki. Jak w ciekawy sposób zaplanować 4 turnusy pół- 
kolonijne, skoro wiele dzieci uczestniczy we wszystkich z nich. 
Sposób na to opracowali już lata temu wychowawcy z Domu 
Kultury Bytomskiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Relaks".

Bólkolonie w Szombierkach 
organizowane są już od po
nad 20 lat i dyrektorka pla

cówki Ewa Grzelczak za każdym 
razem spędza nad planami wiele 
godzin. Frekwencja malców do
wodzi jednak, że wypoczynek jest 
atrakcyjny, chociaż od minionego 
roku placówki nie podlegające 
gminie nie otrzymują dopłat do 
tej formy wypoczynku.

Kulinarnie jest więc nieco bied
niej, bowiem dzieci na miejscu 
otrzymują jedynie zupę lub ciast
ko, a podczas wyjazdów w plener 
pieką kiełbaski nad ogniskiem. 
Nikomu to jednak specjalnie nie 
przeszkadza. Bardzo atrakcyjnie 
prezentuje się program czterech 
kolejnych turnusów. Pierwszy 
z nich rozpoczął się już 24 czerw

ca, natomiast ostatni zakończy się 
w drugiej połowie lipca.

Jak co roku postawiliśmy na 
to, co dzieci lubią najbardziej. Roz
poczęliśmy od wyjścia do kina, był 
również park wodny i plac zabaw 
w Katowicach. W harmonogramie 
nie zabrakło miejsca na wyjazd do 
parku jurajskiego w Zatorze,jura- 
parku i oceanarium w Krasiejo- 
wie, a także do dwóch stadnin koni 
w Bytomiu i Tarnowskich Górach, 
a to tylko część atrakcji - wylicza 
Ewa Grzelczak.

W minionym tygodniu odwie
dziły zamek w Tarnowicach, gdzie 
uczestniczyły w warsztatach edu
kacyjnych „poszukiwanie skar
bów”. W sumie podczas czterech 
turnusów w „Relaksie” wakacje 
spędzi 120 dzieci. Eg.

Koniec śmiecenia na Łokietka

Stroszek. Skończyły się problemy mieszkańców Stroszka i Suchej Góry narzekających na 
rosnące z dnia na dzień składowisko odpadów przy ulicy Łokietka. Firma mająca dotąd po

zwolenie na użytkowanie gruntu nie może już tego robić.

Brzypomnijmy iż mniej wię
cej 2 lata temu na terenie 
po dawnej fabryce mate

riałów budowlanych firma spoza 
Bytomia uzyskała pozwolenie na 
składowanie odpadów. Spotkało 
się to ż protestem okolicznych 

mieszkańców. Najostrzej prote
stowali właściciele domków jed
norodzinnych zlokalizowanych 
w okolicach ulicy Wiejskiej i przy 
rezerwacie przyrody „Segiet”.

Sprawa wydawała się bez
nadziejna, bowiem na teren 

dawnej fabryki trafiały kolejne 
transporty. Dopiero 8 lutego za
stępca prezydenta Bytomia Wal
demar Gawron wydal decyzję 
o cofnięciu zezwolenia firmie 
zbierającej odpady przy ulicy 
Łokietka.

Przedsiębiorca natychmiast od
wołał się od decyzji władz miasta 
do Samorządowego Kolegium Od
woławczego. Tymczasem 11 lip- 
ca SKO podtrzymało stanowisko 
prezydenta Bytomia. Orzeczenie 
wydane na korzyść naszego mia
sta oznacza, iż przedsiębiorstwo 
musi natychmiast zaprzestać zwo
żenia do Stroszka śmieci.
- To bardzo ważna informacja 

dla nas. Służby miejskie kontrolu
ją i sprawdzają wszystkie wydane 
dotychczas zezwolenia. Jeśli gdzieś 
zachodziły nieprawidłowości na
tychmiast reagowaliśmy cofając 

zezwolenia, tak jak to miało miej
sce w przypadku firmy przy ul. Ło
kietka - mówi Waldemar Gawron, 
zastępca prezydenta Bytomia.

W ciągu ostatnich lat jest to 
pierwsza taka decyzja wydana na 
korzyść naszego miasta. Wcześniej 
usiłowano zahamować proceder 
składowania cuchnących odpa
dów w innej dzielnicy, Jednak po 
dwóch uchylonych przez SKO de
cyzjach proceder trwał tam nadal. 
W przypadku naszego miasta jest 
to być może początek końca skła
dowania na naszych poprzemysło- 
wych terenach śmieci. s.

0 GŁ0 S ZEN I'E.

Zasady bezpieczeństwa kąpieli

• staraj się nie pływać sam - możesz poprosić kogoś, aby Cię obserwował w trakcie pływania,
• nie wchodź do wody wbrew zakazowi ratownika oraz w czasie, w którym wywieszona jest flaga 

czerwona,
• nigdy nie skacz (zwłaszcza na glowci do nieznaheBwoay-źgfezęzbadaiłgłebokość wody oraz 

ukształtowanie
• PAMIĘTAJ! NIGDY NIE ZOSTAWIAJ DZIECI BEZOPIEKI,
• bezpieczeństwo kąpiących, zwłaszcza dzieci,.zwięEsż^W^g^e*^^ szydełka . 
pływacK^cołApnyhig^!e%.

* w trakty kg^ge1r^ te^z; nie wzywaj pomocy, jeśli faktycznie^^N^śt Cf ona potrzebna,
• nie biegaj po pomostach - możesz potrącić znajdujące się tam osoby lub sam wpaść do wody,
• nie niszcz urządzeńn sprzętu kąpieliska, a zwłaszcza sprzętu ratunkowego.oraz znaków^ 

ostrzegających o niebezpieczeństwie, . / ^.^
• zwracąj uwagę na innych kąpiących się - ktoś może potrzebować Twojej pomocy,|
• jeśli zauw&ż^^ź przypadek tonięcia lub wypadek nad wodą, natychmiast wezwijpomoc - W 

pomadom ratownika WOPR lub Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarną, Policję, ^ ^^ 
j&mk&ngBlswoje umiejętności plysNKjgNMM|
g Gdzie pływać l^gAm

• najlepsze do pływania, kąpieli są miejsca odpowiednio zorganizowane i oznakow^ńe^g 
8k^ffliskitrzeżone przez służby ratownicze Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego^

• zapoznaj się i przestrzegaj zasad regulaminu kąpieliska, na którym się znajdujesz,
* zawsze stosuj się do zaleceń ratowników WOPR, którzy pełnią dyżurna kąpielisk^
• pływając nie oddalaj sięoawyznaoonego, strzeżonego miejsca na Kąpielisku: *, 
jeżeli jesteś początkującym pływakiem®- pływaj tylko-w strefie kąpieliska ograniczonej 
żółtymi bojami.
Czerwone boje wyznaczają strefę kąpieliska, z której mogą korzystać dobrzy pływacy,

• pływając w obrębie kąpieliska, wzdłuż brzegu, jesteś stale obserwowany i zawszemożesz 
liczyć na pomoc ratownika,

• Uwaga! Nie wolno się kąpać w miejscach niebezpiecznych, a zwłaszcza położonych przy ’ 
śluzach, mostach, budowlach wodnych, portach, zaporach, mostach, przy ujęciach wody 
pitnej, w stawach hodowlanych, basenach przeciwpożarowych, jak również w pobliżu szlaków 
żeglownych praż w wodach o silnym zanieczyszczeniu,

• niebezpieczne dd kąpieli mogą być również miejsca, gdzie występują wiry, wodorosty, zimne 
prądy,

• korzystając z kąpielisk nadmorskich unikaj miejsc niebezpiecznych typu ostrogi, falochrony 
MS możesz się tam natknąć na gwałtowny spadek dna, wsteczne prądy, powierzchnie śliskie, 

porośnięte wodorostami lub pokryte ostrymi małżami.

Kiedy pływać

• nie wchodź do wody bezpośrednio po spożytym posiłku,
• nie wskakuj gwałtownie do wody rozgrzany dłuższym opalaniem,
• nie wchodź do wody po spożytym alkoholu, złym samopoczuciu,
• w przypadku złego samopoczucia, uczucia zimna - natychmiast wyjdź z wody,
• nie przebywaj zbyt długo w wodzie, stosuj odpowiednio długie przerwy.

WWW.WQPRBYTOM.PL

Głodnych nakarmić, 

czyli nowa jadłodajnia

Szombierki. Nową jadłodajnię prowadzoną przez Caritas 

Diecezji Gliwickiej otwarto przy ulicy Skromnej 1/14. To już 
dziesiąte tego typu miejsce w naszym mieście. Wszystkie 
cieszą się sporym zainteresowaniem.

aierwszą jadłodajnię odda
no do użytku w roku 2017, 
potem w szybkim tempie 

i stosownie do potrzeb w cen
trum oraz w dzielnicach pojawiły 
się kolejne. Działają one przy ul. 
Wojciechowskiego 9b/9, Bończyka 
16/3, ul. Św. Piotra 9/18, Konsty
tucji 72, a także w Centrum Inte
gracji Społecznej przy ul. Miarki. 
Ponadto Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie zawarł cztery umowy 
z placówkami gastronomicznymi 
prowadzonymi przez prywatne 
podmioty i to one urządziły ja
dłodajnie. - Z tej formy wsparcia 
korzystają osoby w trudnej sytu
acji materialnej, dla których jest to 
często jedyny posiłek w ciągu dnia 
A mówi Krzysztof Skuza, kierow
nik działu pomocy środowiskowej 
bytomskiego MOPR.

Osoby odwiedzające wspo
mniane placówki wcześniej 
otrzymują specjalny talon wy
dawany im przez pracownika 
MOPR. Jego zadaniem jest co
miesięczne sprawdzenie, czy 
w świetle obowiązujących prze
pisów pomoc się należy. Każda 
z jadłodajni oferuje darmowe 
posiłki. Są one pożywne, najczę
ściej to dania kuchni polskiej.

Dziesiątą jadłodajnię dla ubo
gich otwarto z początkiem lip- 
ca. Z tej okazji odwiedzili ją 
przedstawiciele gliwickiej Kurii 
i MOPR. Obecni byli też wice
prezydent naszego miasta Wal
demar Gawron oraz proboszcz 
szombierskiej parafii pod we
zwaniem Najświętszego Serca 
Pana Jezusa, ksiądz Antoni Ko 
piec.ign
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DAM PRAC

O zł dojazd! 32/281-14-33. 
DOMOWA NAPRAWA 

TELEWIZORÓW i LCD.
1/198

ANTENY sat, tv, domofony. NEON 
32/281-58-42, 604-231-094.
ANTENY telewizyjne- montaż, 
naprawa. 503-733-256. 1/165
CYKLINIARSKIE. Układanie. 
32/282-58-07, 501-604-735. 1/448
CYKLINOWANIE. 501-845-106.
CZYSZCZENIE dywanów (odbie
ramy, obszywamy), wykładzin, 
tapicerki. Faktura VAT. 602-642- 
294. 5/243/19
CZYSZCZENIE dywanów, kar- 
cher. 795-496-188. 1/195
DACHY, papa. Tanio. 32/203-47- 
45. 505-015-176. 1/59
ELEKTRYCZNE. 662-721-765.
GŁADZIE bezpyłowe, hydraulika, 
malowanie, panele. 501-815- 
416. 5/370/19
GŁADŹ, malowanie, kafelkowa- 
nie, remonty. 508-241-279. 1/184 
GŁADŹ, tapetowanie, malowa
nie, panele. 668-49-31-39, 
32/281-1Q-13 1/197 
MALOWANIE, tapetowanie, gła
dzie, kafelkowanie. Tel. 501-668- 
930. 5/365/19
ODNAWIANIE wanien. 32/384- 
91-98. 5/7/6/19
PRZEPROWADZKI komplekso
we* utylizacja. 531-944-531, 
32/220-64-27. ■. 5/292/19
PRZEPROWADZKI- wywóz rze
czy niepotrzebnych. 607-219- 
491, 32/240-04-01 1/127
REMONTU 607-219-491. 1/127
ŚWIADECTWA energetyczne, 
elektryczne, audyty. 606-307- 
123. 5/28/19-
TRANSPORT- tanio! 601-721- 
886, 1/1/2
WOD.-KAN., co, gaż. Uprawnie
nia. 601-39-00-32

MATEMATYKA 
601-650-904.

1/90

1. AGENCJA PRACY zatrud
ni opiekunki osób star
szych w Niemczech. Nie
mieckie ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, 
możliwość otrzymania 
emerytury w Niemczech, 
legalne zatrudnienie, dar
mowy kurs j. niemieckiego, 
od 1000 do 1500 euro „na 
rękę”, wyżywienie i zakwa
terowanie, pokrywamy 
koszty podnóży. Tiger Job, 
KRAZ 7220, Tarnowskie. 
Góry, Nakielska 35, opie- 
kunki@tigerjob.pl, tel. 
32/768-27-12.

5/368/19

1. MECHANIKA SAMOCHO
DOWEGO zatrudnimy Mile 
widziana umiejętność: re- 
montów manualnych skrzy
ni biegów, regeneracji tur
bosprężarek. Tarnowskie 
Góry, Nakielska 35, bora- 
to@borato.pl, tel. 32/768- 
27-10.

5/369/19

1. PORTIERA mile widziane 
w zawodzie ogrodnika, 
elektryka lub pracownika 
ogólnobudowlanego ZA
TRUDNIMY. Wymagane 
przeczenie o niepełno
sprawności. Tiger job, 
KRAZ 7220, Tarnowskie 
Góry, Nakielska 35, praca© 
tigerjob.pl, 32/768-27-00.

5/368/19

1. PRACOWNICY FIZYCZNI 
do pracy na produkcji, ma
gazynie oraz przy zieleni 
miejskiej. Praca w Niem
czech. kontakt: rekruta- 
cja@tigerjob.pl lub pod 
numerem telefonu 32/768- 
27-00.

\"5/368/19

1. PRACOWNIKA OGÓLNO
BUDOWLANEGO z doświad
czeniem wzakresie dekar- 
stwa, wykończenia wnętrz, 
instalacji wod.-kan., ZA- 
TRUDNIMY. Chętnie jaka 
brygadzistę! Wymagane 
prawo jazdy. „Aat Bud" 
Tarnowskie Góry, Nakielska 
35borato@borato.pl, 
32/768-27-00.

5/368/19

KURS instruktorów nauki jazdy 
A, B. 692-450-447. 5/322/19
PRĄCA opieka w Niemczech, wy
sokie zarobki- do 1650 €, wyma
gana podstawowa znajomość ję
zyka niemieckiego. Tel. 616-662- 
993 -5/377/19

PRACUJ jako opiekunka senio
rów w Niemczech. Legalnie, 
zarób nawet 1900 € za 45 dni 
i zyskaj bonus za referencje! 
Zadzwoń! Tel. 519-690-433

5/385/19

CHWILÓWKI DO 1500 zł 
z komornikiem

661-860-860, 530-043-322.
5/238/19

NOWA FIRMA! Pożyczki do 
25.000 zł, także z komorni
kiem. Gotówka do ręki! 
Tel. 570-005-786.

5/315/19

PROMOCJA 
W RUBRYCE

SZUKAM PRACY! 
OGŁOSZENIE DROBNE 

JEDNA EMISJA 
5 Zł*

*06 powyższej ceny należy doliczyć 
23% podatek VAT; za emisję na 
www.zyciebytomskie.pl +15% . 
Promocji nie łączymy z innymi 

bonifikatami!
Maksymalna ilość sływ w ogłoszeniu-15.

BESKIDY, 8 dni, od 560 zf dla 
emerytów i rencistów z 40% do
finansowaniem- możliwość dowo
zu gratis. 33/870-30-50.

KUPIĘ książki, płyty. Dojazd, go
tówka. 508-245-450. 5/1/19

LOMBARD COMBO, Witczaka
49. Przyjmiemy w zastaw prawie 
wszystko. 514-900-413. 5/378/19

EMERYT, LAT 65 
bez zobowiązań pozna miłą 

i uczciwą Panią 
w odpowiednim wieku. 

Tel. 517-054-048.
1/190

Pani pozna 
pana do 70 lat. 

Dobrego, który zna życie. 
Tel. 729-213-206.

1/196

Szukasz swojej 
drugiej połowy? 

Skorzystaj z promocji 
w rubryce 
SAMOTNI 

TERAZ OGŁOSZENIE 
MODUŁOWE (2 cm x 4,6 cm) 

JEDNA EMISJA 
10 zł*

*Do powyższej ceny należy doliczyć 
23% podatek VAT, za emisję na 
www.zyciebytomskie.pl +15%. 
Promocji nie łączymy z innymi 

bonifikatami.
Maksymalna ilość słów w ogłoszeniu - 20.

WDOWA, 55 LAT 
pozna miłego pana, który 
posiada prawo jazdy, jest 

dobry i wesoły 
oraz w wieku do 60 lat.

Tel. 795-238-655

KUPIĘ KAŻDĄ TOYOTĘ- bez 
względu na rocznik i stan. 
531-666-333.

DO WYNAJĘCIA mieszkanie. 
607-990-296 5/381/19
KUPIĘ garaż przy ul. Olejniczaka. 
600-121-315, - 17116
:KUPIĘ mieszkanie za gotówkę, 
może być do remontu oraz zadłu
żone. 721-303-010. 5/372/19
MIESZKANIE na sprzedaż ul. Że
romskiego, 71,88 m2, 83.000 zł. 
HEPI 503-169-242. 5/392/19
PIEKARY Śląskie-KOzłowa Góra, 
dom 165 m2+ przyziemie 76 m2 
(w tym garaż), działka 692 m, 
480 tys. 696-693-376.' 1/168

POKÓJ w Radzionkowie, okolice 
PKP i autobusu WPK do wynaję
cia. 784-474-310. 5/3910.9

PROMOCJA 
w rubryce 

NIERUCHOMOŚCI! 

ogłoszenie 
5 modułowe

50 zł 
netto

Promocji nie łączymy z Innymi 
bonifikatami.

SPRZEDAM M3 o pow. 48,25 m2, 
Roweckiego 16, Szombierki. Tel. 
514-909-555 lub 508-440-330
SPRZEDAM M3, 51 m2, II p., 
Szombierki ul. Podhalańska. 604- 
877-206 5/393/19

AUTOHANDEL, kupię każdy sa
mochód osobowy, dostawczy. 
509-796-001, 798-835-341. 1/179.
AUTOHANDEL. Kupię każdy sa
mochód osobowy i dostawczy.
660-476-276. 5/304/19
AUTOSKUP. Gotówka, transport.
508-446-675. 1/187
AUTOSKUP. Płacimy gotówką.
Najlepsze ceny, dojazd. 515-274-
430, 602-871-305 1/179..
AUTOZŁOMOWANIE 515-274-
430. 1/179

MERCEDES SPRINTER- kupię 
każdego, bez'względu na stan. 
Tel. 531-666-333.

5/277719i

DERMATOLOG, lek. med. Anna 
Szaiajda-Klich, przyjmuje Bytom, 
Dworcowa 1, 605-310-588, moż
liwość wizyt domowych, www. 
szalajda-klich.pl . 3/335/19
ESPERAL, odtrucia. 504-170- 
902. 5/14/19

ŻYCIE BYTOMSKIE Jeśli chcesz dotrzeć ze swoją ofertą do mieszkańców Bytomia 
i Radzionkowa, zareklamuj się w „Życiu Bytomskim".

Tylko u nas ogłoszenie złożone nawet w piątek do godz. 14.30 
ukaże się jeszcze w najbliższym numerze!

Biuro Reklam i Ogłoszeń tygodnika ŻYCIE BYTOMSKIE 

czynne jest od poniedziałku do piątku w godzinach 9-15 

Zapraszamy! 

ul. Powstańców Warszawskich 15, telefon (32) 281-06-79, faks (32) 281-44-15 

e-mail: reklama@zyciebytomskie.pl
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BYTOMSKIE MIESZKANIA

Bytomskie 

Mieszkania 

przy ul. Zielnej 

25b w Bytomiu

uprzejmie informują, że w oparciu o Zarządzenie 
nr 221/19 Prezydenta Bytomia z dnia 15 maja 
2019 r. ogłaszają konkurs ofert pn. „Lokal na 
kulturę” i zapraszają do składania ofert do dnia 
12 sierpnia 2019 r.
Wykaz lokali użytkowych przeznaczonych do

konkursu wraz z warunkami konkursu zostaną 
wywieszone w dniu 15 lipca 2019 roku na tablicy 
ogłoszeń Bytomskich Mieszkań przy ul. Zielnej 
25b w Bytomiu oraz zamieszczone na stronie 
internetowej www.bm.bytom.pli stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Bytomiu www.bytom.pl.

Nasze zwierzaki są przygotowane 
do adopcji (mają szczepienia, czip, 
są kastrówahe/stergiizowahe oraz 
zabezpieczone przed pasożytami)

SCHRONISKU CZYNNHCL fi 11 16 SOB. ND S' 1i-

A^ Znajd^nas w sieci! §6&F6#tśk6 did Bezpańskich , 
Zwierząt w Bytomiu
ut laszcżuka IŚ Ititoiri 41-9^ 
MU A0%#MH

W schronisku to Bytomiu dużo oczu czeka; 
&tjglqdająć swojego jedynego GzłotoWa. 
'Czekają^ kochają i kochać się dają.

Za dom dozywc4nią%i^1

Jeśli chcesz pomagać bez
domnym zwierzakom, dys
ponujesz wolnymi week
endami bądź szukasz poży
tecznego zajęcia w wolnym 
czasie K zgłoś się do nas 
i dołącz do ekipy wolonta
riuszy naszego schroniska. 
Warunkiem jest ukończony 
16 rok życia, sumienność 
i samodzielność. Rąk do po
mocy nigdy za wiele - mo
żesz wyprowadzać psiaki na 
spacer, udostępniać adop
cyjne ogłoszenia, dbać o do
bre samopoczucie naszych 
mruczków oraz aktywnie 
pomagać w organizacji ak
cji adopcyjnych, takich jak 
spacery z podopiecznymi 
schroniska.

Schronisko
- Bytom-Miechowice, 
ul. Łaszczyka 18, tel.

32/395-21-75, 
wwwschroniskobytom.pl'

Klub podróżnika Globtroter - AS

zaprasza was na 10-dniowy wyjazd do uzdrowiska 
„Truskawiec - po zdrowie” z codziennymi zabiegami 

leczniczymi i ciekawym programem 
turystyczno-wypoczynkowym.

Szczegółowe informacje udziela Henryk Bentkowski, 
tel. 698-40-11-40.

UWAGA! Decyduje kolejność zapisów.

Klub Globtrotera świat ludziom otwiera... 
Serdecznie zapraszamy!

Przyjmujemy zapisy do sekcji szachowej, skata oraz 
rękodzieła artystycznego, w której można realizować 
swoje pasje twórcze w różnych dziedzinach sztuki. 

Ponadto zapraszamy do sekcji brydża; Integracyjny Klub 
brydżowy AS zaprasza WAS!

Teraz gramy we wtorki i piątki od godz. 10 
w Młodzieżowym Domu Kultury w Bytomiu przy 

ul. Powstańców Warszawskich 12

WAŻNE TELEFONY

&A5 POGOTOWIE RATUNKOWE *

• POGOTOWIE RATUNKOWE 
W RADZIONKOWIE 32/281-44-44.
i i

997, 112, 32/ 3888-200

• STRAŻ POŻARNA 998, 32/ 388-76-00 
sekretariat: 32/ 388-76-20

ww^ *«?“?** 
Nrzez cała dobę)N

1
™STRAZX OSKIEJ . 

'

■ ryr 77c -cc inn Ł.

osób głuchoniemych)

•
ZGŁASZANIE AWARII WODOCIĄGÓW 
ISIECI KANALIZACYJNEJ 994 (połączenie bezpłatne]

MIEJSKI ZARZAD
DROG I MOSTOW * . & j

Mes

• BYTOMSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
KOMUNALNE 32/ 396-71-00

POWIATOWA STACJA SANITARNO
- EPIDEMIOLOGICZNA £WK *

i
ul Moniuszki 25, 41-902 Byton & 32397464610: 32 397
Poniedziałek- Prątek 7.30-15•°5'

• POWIATOWE CENTRUM 
ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 32/ 388-76-15

POGOTOWIA: .
• GAZOWA 992, 32/ 281-29-00,

NN1 ENERGETYCZNE , ' *1 991, 32/ 303-09-91

• WODNO-KANALIZACYJNE 32/ 396-71-74 (połączenie 
bezpłatne) i 32/ 396-71-05

Telefon zaufania AA we wtorki,
• srody, czwartki w godz 17 30-19 30 32/ 280-60-00

ŻYCIE BYTOMSKIE

tel. 32/ 281-06-79;
telefax 32/ 281-44-15
e-mail:
redakcja@zyciebytomskie.pl
41-902 Bytom
ul. Powstańców
Warszawskich 15 a=3

Tygodnik lokalny ukazujący się 
w Bytomiu i Radzionkowie.
Wydawca:’
Bytomska Spółdzielnia Pracy 
Dziennikarzy (nr KRS 0000 167 803).
Redaguje zespól:
Tomasz Nowak - redaktor naczelny oraz 
Witold Branicki, Marcin Halaś, Jacek 
Sonczowski, tel./fax 32/ 281-26-63.
Biuro reklam i ogłoszeń:
Mariola Kubica-Werschner, 
Ewelina Karcz, 
tel. 32/ 281-06-79 (centrala), 
fax 32/ 281-44-15, 
e-mail: reklama@zyciebytomskie.pl.

Księgowość:
Elżbieta Kowalska, tel. 32/ 281-30-16.
Biuro reklam i ogłoszeń czynne od po
niedziałku do czwartku w godz. 9-16 oraz 
w piątki od 9 do 15.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada, 
materiałów niezamówionych nie zwraca, 
zastrzegając sobie prawo do ich adiusta
cji i skrótów.
Skład, korekta:
Frodo (biuro@frodo.com.pl).
Druk: Agora Poligrafia Sp. z o.o.
Prenumerata realizowana przez RUCH SA.:

Zamówienia na prenumeratę w wersji 
papierowej i na e-wydania można składać 
bezpośrednio na stronie www.prenumera- 
ta.ruch.com.pl
Ewentualne pytania prosimy kierować na 
adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl 
lub kontaktując się z Infolinią Prenume
raty pod numerem: 22 693 70 00 - czynna 
w dni robocze w godzinach 7.00 - 17.00. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora.
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Sztuka zrywaniae 

TVN, sobota 20.07, godz. 20.00| 
Gary poznał Brooke na meczu bejsbolowym. Od razu wiedział, że to właśnie ta; Odważny podryw zaowocował f 
poważnym związkiem. Zakochani mają za sobą wiele wspomnień i od jakiegoś czasu dzielą mieszkanie. Trud- g 
no jednak o bardziej niedobraną parę. On - przewodnik wycieczek - to leniwy bałaganiarz, duży chłopiec, któ- 
ry przedkłada zabawę nad obowiązki. Ona zaś jest perfekcjonistką. Elegancka i poukładana idealnie wpisuje się 3 
w wizerunek profesjonalnej znawczyni dzieł sztuki. Jest podporą galerii, w której pracuje. Pewnego dnia Bro- 8 
oke przygotowuje kolację dla rodziny swojej i Garyego. Jak zwykle nie może liczyć na pomoc ukochanego. Po- % 
zornie niewielka sprzeczka wymyka się im spod kontroli i powoduje, że oboje postanawiają się rozstać. Żadne f 
z nich nie zamierza jednak opuszczać przestronnego apartamentu. Kierując się radami przyjaciół, znajomych i 
i kilku zupełnie obcych osób, rozpoczynają psychiczną wojnę, która ma skłonić drugą osobę do wyprowadzki.|

Elizabeth

TVP 2, niedziela 21.07, godz. 22.10
Anglia, 1554 rok. Elżbieta, córka Henryka VIII i Anny Boleyn, zostaje 
oskarżona o spisek przeciwko królowej, swojej starszej przyrodniej sio
strze, fanatycznej katoliczce Marii Tudor. Z jej rozkazu zostaje uwięzio
na. Udaje jej się jednak ocalić życie i w 1558 roku, po śmierci Marii, która
umiera bezpotomnie, dziedziczy tron. Wśród otaczających ją osób nie ma nikogo, komu mogłaby zaufać. Bi-
skupi knują przeciwko niej spisek, a Anglii grozi wojna ze Szkocją. Coraz silniejsze stają się naciski na małżeń
stwo Elżbiety z królem Hiszpanii, Filipem II lub francuskim księciem d’Anjou. Młoda królowa odwleka decyzję 
o ślubie, obawiając się ograniczenia swojej władzy. Tęskni za swoim dawnym ukochanym, Dudleyem. Jednak 
nawet w nim nie znajduje oparcia. Wychodzi na jaw, że mężczyzna potajemnie się ożenił. Film jest opowieścią o 
mechanizmach władzy. Pokazuje przemianę niedoświadczonej księżniczki w bezkompromisową monąrchinię.

Pan i pani Kiler

TVP 1, sobota 20.07, godz. 22.20
Piękni, pełna wdzięku i seksapilu specjalistka z branży komputero
wej (Katherine Heigl) poznaje na urlopie wymarzonego faceta (Ashton 
Kutcher). Niewiele o nim wie, ale nie przejmuje się takimi szczegółami. 
Zwłaszcza że ma już dość roli ponętnej singielki i chce życia we dwoje. Taka
okazja może się nie powtórzyć. Po jakimś czasie okazuje się, że ukochany to były płatny zabójca, który posta- 
nówił-wycofać się z branży. Jednak nie wszyscy byli „partnerzy biznesowi” akceptują jego decyzję. Zlecenie na 
jego głowę przyjmuje aż pięciu kilerów,którzy zrobią wszystko, żeby sprzątnąć uroczą parę. ,

Biali nie potrafią skakać

TV 4, niedziela 21.07, godz. 20.00
Zadłużony Billy Hoyle trafia z narzeczoną do dzielnicy zamieszkiwanej 
głównie przez czarnoskórych.Tam poznaje ekscentrycznego Sidneya Deana 
który całe dnie spędza na boisku do koszykówki, grając i wygrywając z nie
mal wszystkimi. Hoyle, który jak najszybciej musi spłacić zaległe długi, po
stanawia przyłączyć się do Deana i wystąpić z nim w dobrze płatnym turnieju. Obaj mężczyźni liczą, że uda im się 
w łatwy i szybki sposób zdobyć dużą kwotę pieniędzy. Wkrótce okazuje się jednak," że nie będzie to takie proste, 
gdyż partnerzy nie za bardzo potrafią dojść do porozumienia, a na domiar złego nie mogą sobie do końca ufać.

Moja Wspaniała włoska rodzinka

TVP 1, niedziela 21.07, godz. 21.15
45-letni Paolo Sanseviero jest Włochem, ale od kilkudziesięciu lat mieszka 
w Niemczech. Jest powszechnie szanowanym profesorem na jednym z nie
mieckich uniwersytetów. Oddany swojej pracy i uczelni więcej uwagi po- 
święca akademickim sprawom niż swojej żonie. Z tego powodu Martina 
czuje się zaniedbywana, co prowadzi do frustracji i kryzysu w ich związku. 
Pewnego dnia profesor dostaje pilny telefon od brata, który powiadamia go, 
że ich matka zmarła. Razem z żoną Paolo natychmiast leciw rodzinne stro
ny, do malowniczej Apulii na południu Włoch. Kiedy przybywają na miejsce, dowiadują się, że brat skłamał...

MMI

5.05 BBC w Jedynce - Błękitna Pla
neta. Seria II,cz. 4. Wielki błękit 

6.15 Wieczna miłość s.ll (214) -serial 
7.05 Elif s.111(524)- serial
8.00 Wiadomości, Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny 
8.40 Zakochajsię w Polsce (88) - Ełk 
9.10 Czterdziestolatek - dwadzieścia 

1at później (4) - Sinobrody, czyli 
prawo do życia - serial;:

10.15 Komisarz Alex s.ix (116) - Opęta
nie -serial

11.05 Ojciec Mateusz s.X (133) - Kolek
cjoner -serial

12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
12.40 Program rolny
12.55 Nasz dziwaczny świat (16) - esej 
14.00 Elif s.HI (525) - serial
15.00 Wiadomości, Pogoda
15.15 Alarm!-magazyn
15.35 Okrasałamie przepisy - Krótka 

historia majonezu
16.05 Wieczna miłość s.ll (215) - serial 
17.00 Teleexpress
17.20 Pogoda
17.30 Jaka to melodia?
18.25 Jeden z dziesięciu-teleturniej 
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda 
20.10 Alarm!-magazyn
20.35 Zniewolona (7) - serial
21.35 Rolnik szuka żony seria V (11) 

- reality show
22.35 Ekstradycja 2 (8)-serial
23.45 Uwięzione (11) - serial 
0.45 Uwięzione (12) - serial
1.55 Wymarzona dziewczyna - kome- 

■a dia, USA, reż. Bradford May, wyk.
Anna Hutchinson, Jonathan Patrick 
Moore, Gai! O'Grady

3.30 Brudna gra. Ciemna strona 
' sportu - film dok,.

4.30 Notacje - Alfred Schreyer. Pan 
profesor Bruno Schulz - cykl dok.

4.45 Zakończenie dnia
<^ TVP SPORT
7.15 Sportowy Wieczór 7.50 Pika nożna 
- ME UZI. finał 10.00 PN 11.55 Pika wodna 
-MŚ -Korea Pdudnkrwa. Brazylia -Wfochy 
13.35 Skoki do wody - MS, Gwangju, Korea 
Pojudnkrwa 15.50 Siatkówka plażowa -Pla
ża Open -Łódź 17.45 Wyścigi samochodo
we -formula 1 - Grand Prix Wielkiej Brytanii 
19.004-4- 2- magazyn płkarski - Magazyn 
piłkarski 19.25 4 - 4 -2 - magazyn praski 
20.00 Gol Ekstra 22.00 Sportowy Wieczór 
22.45 Gol - magazyn płkarski 2330 Skoki 
do wody - MŚ, Gwangju, Korea Południowa 
-10 m synchroniczne kobiet 1.05 Boks - Ga
la Knock Out Boxing Nitwit - Rzeszów. Matyja 
■Stępień 2.10 Boks - Gala Knock Out Boxing 
Night - Rzeszów. Czerkaszyn - Capper 3.10 
Boks - Gala Knock Out Boxing Night - Rze
szów. Różański - Izu 4.05 Boks - Gala w No
wym Jorku. Anthony Joshua - Andy Ruiz

mm iwa

5.30 Koło fortuny - teleturniej
6.05 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (35)Gorzka 
prawda-serial■

6,55 Coś dla Ciebie - magazyn 
7.20 Familiada - teleturniej 
7.55 Pytanie na śniadanie

11.25 Rodzinka.pls.XI(214)- Muszę 
rozgrzać Achillesa - serial 

11.55 Barwy szczęścia (2058) - serial 
12.30 Koto fortuny - teleturniej
13.15 Marzę o Tobie (20), Turcja
14.10 Postaw na milion -teleturniej
15.10 Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (135) - Gwiaź
dziste niebo, część 1 - serial

16.00 Koło fortuny - teleturniej 
16.35 Familiada - teleturniej,
17.10 Więzień miłości (99), Turcja 
18.00 Panorama
18.25 Pogoda
18.30 Sport Telegram
18.40 Nadobreina złe (713)-To,co 

najcenniejsze-serial
19.35 Rodzinka.pls.V (113) - Nowe 

gniazdo-serial
20.10 Zemsta o jasnych oczach s.ll (2) 

-serial
22.00 Anatomia zła - dramat, Polska, 
BOI reż. Jacek Bromski, wyk. Krzysztof

: Stroiński - lulek, Marcin Kowalczyk 
- Stasiek, Piotr Kowakzyk,Andrzej 
Seweryn, Magdalena Kuta, Anna 
Dereszowska, Krzysztof Czeczot, 
Łukasz Simlat, Marcin Perchuć, 
Michalina Olszańska

0.10 Barany. Islandzka opowieść
- komedrndramat, Islandia, reż 1 
Grimur Hakonaiśon, wyk. Sigurdur 
Sigurionsson,Theodor Juliusson," 
Charlotte Boving, Gunnar Jonsson 

1.50 Glina (5)-serial
3.00 Wielki Waldo Pepper - film fabu

larny, USA, reż George Roy Hill, 
wyk. Robert Redford, Susan Saran
don, Bo Svenson

4.45 Zakończenie programu

^«r EUROSPORT
8.00 Superbike. MŚ, Laguna Seca, Stany 
Zjednoczone Wyścig 2. 8.35 Kolarstwo.Tour 
de France Etap 9.10.00 Formula E RA Cham
pionship, Nowy Jork 11.05 Kolarstwo. Tour de 
France de France Etap 10. 17.50 Kolarstwo. 
Tour de France Extra 18.20 Formula E. RA 
Championship, Nowy Jork 19.00 Superbike. 
MŚ, laguna Seca, Stany Zjednoczone Wy
ścig 1.19.45 Su perbike. M5, Laguna Seca,Sta
ny Zjednoczone Wyścig 2.20.30 Kolarstwo. 
Tour de France Dziś 2130 Jeździectwo 22.05 
Superbike. MŚ, Laguna Seca, Stany Zjedno
czone Wyścig 1. 2230 Superbike . MŚ, Laguna 
Seca, Stany Zjednoczone Wyścig 2.23.15 For
muła E. RA Championship, Nowy Jork 0.05 
Kolarstwo. Tour de france Etap 10. 130 Su
perbike. MŚ, laguna Seca, Stany Zjednoczo
ne Wyścig 1. 2.15 Superbike. MS, Laguna Se
ca, Stany Zjednoczone Wyścig 2.

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
8.45 Malanowskii Partnerzy 
9.45 Dzień.który zmienił moje życie 

10.45 Dlaczego ja?
11.45 Gliniarze
12.40 Trudne sprawy
13.40 Sekrety rodziny
14.40 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.40 Gliniarze
17.40 Sekrety rodziny
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda 
19.30 Świat według Kiepskich

20.05 MEGA HIT - Więzień labiryntu 
■ ■ -thriller USA, Kanada,Wielka Bry

tania, reż. BallWes, wyk. Ameen 
Ami, Brodie - Sangster Thomas, 
Cooper Blake, Ki Lee Hong 
-Thomas burki się w Środku ogrom
nego labiryntu,na polanieogrolzo- 
nej wysokim, betonowym murem. 
Podobnie jak pozostal i uwięzieni 
w Strefie, nie pamięta niczego 
z dotychczasowego żyda, ani jak 
się tu znalazł. Przywódcą grupy jest 
Alby, który trafił do labiryntu jako 
pierwszy .Przez miesiąc ły sam,nie 
mając pojęcia, gdzie jest i nie mogąc 
kryć na jakąkolwiek pomoc Potem 
zaczęli dołączać do niego kolejni 
chłopcy . W ciągu trzech lat stworzyli 
społeczność, ty której każdy pełni 
określoną funkcję.

22.25 Cudzoziemiec- fikn sensacyjny 
USA, Polska, 2003

0.45 Tajemnice losu

-POLSAT 2
6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trud
ne sprawy 9.05 Drwale i inne opowie
ść Bieszczadu 9.35 Drwale i inne opowie
ść Bieszczadu 10.00 Na ratunek 112 10.30 
Na ratunek 112 11.00 Sekrety rodziny 12.00 
Dlaczego ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 
Świat według Kiepskidi 14.30 Świat we
dług Kiepskim 15.00 świat według Kiep
skim 15.30 Trudne sprawy 1630 Nasz ńo- 
wy dom 17.30 Malanowski i Partnerzy 18.00 
Malanowski i Partnerzy 18.30 Malanowski 
i Partnerzy 19.00 Gliniarze 20.05 Wydarze- 
nia 20.45 Trudne sprawy 21.45 Dlaczego ja? 
22.50 świat według Kiepskich 23.20 Świat 
według Kiepskich 23.50 Zdrady 0.45 Zdra
dy 1.45 Interwencja 2.00 Wydarzenia 2.50 
Wystarczy chcieć 3.20 Echo lasu 3.50 Trans 
Worki Sport 4.50 Superludzie 5.20 Glmia- 
rze 5.45 Telezakupy TV Okazje

®TVN

5.30 Uwaga! - program interwencyjny 
5.55 Mango - Telezakupy
7.00 Szkota - seria.
8.00 19+-serial
8.30 19+-serial;
9.00 Kuchenne rewolucje - program ! 

kulinarna - rozrywkowy
10.00 W -11 Wydział Śledczy - program 

kryminalny *■
10.45 W -11 Wydział Śledczy - program 
/kryminalny

11.30 SOS Ekipy w akcji
12.30 Ukryta prawda - program obycza

jowy
13.30 W -11 Wydział Śledczy -program 

kryminalny.
14.15 W - 11 Wydział Śledczy - program 

kryminalny
15.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarne - rozrywkowy
16.00 Szkota - serial
17.00 SOS Ekipy w akcji
18.00 Ukryta prawda - program obyczą; 

jowy
19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
19.50 Uwagal- program intenwencyjny 
20.10 Doradcasmaku
20.15 NaWspólnej-serial
20.55 Milionerzy
21.30 Projekt Lady
2230 Salon sukien Slubnych Goka

23.30 Annabelle - horror, USA 2014, reż.
■ ■ John R. Leonetti, wyk.Annabelle 

Wallis,Ward Horton, Tony Amen7 
dola, Alfre Woodard, Kerry O'Mal
ley

1.35 Co za tydzień-magazyn
2.10 Uwaga! -program interwencyjny 
2.35 MocMagii

SUPER POLSAT
6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa 
6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratunek 112 8.00 
Pierwsza klasa 8.30 Pierwsza klasa 9.00 Nasz 
Nowy Dom 10.00 Niania 11.00 Szpilkina Gie
woncie 12.00 Przyjaciółki 13.00 Pozytywka 
SuperMagazyn13.30 SuperLudzie 14.00 TOP 
CHEF 15.30 Hell's Kitchen - Piekielna Kuchnia 
17.00 TwojaTwarz Brzmi Znajomo 19.00 Chi
rurdzy 20.00 Nasz Now Dom 21.00 Mecz 
ostatniej szansy • film weta Brytania, USA, 
2001, reż. Skolnidc Barry, wyk. Jones Vinnie, 
Kelly David, Hemmings David, Statham Jason, 
Brown Ralph, Bladcvvood Vas, Jason Flemyng 
23,05 Cudowny dzień - film Hiszpania, 2015, 
wyk, de Ararioa Fernando Leon, del Toro Be- 
nicio, Kurylenko Olga, Robbins Tim, Thierry 
Melanie 1.25 Helfs Kitchen - Piekielna Kuch
nia 3.00 Gliniarze 4.00 Malanowski i Partne- 
rzyy 5.00 Nasz Nowy Dom

6.00 Buffy, postrach wampirów
7.05 Jeżdżcy smoków na końcu 

świata
7.35 Dragon Bali Super
8.00 Nasz nowy dom
9.00 Septagon

10.00 Anatomia głupoty
10.30 Anatomia głupoty
11.00 Sekrety sąsiadów
11.30 Sekrety sąsiadów
12.00 Galileo
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantki i Policjanci
16.00 Gliniarz i prokurator
17.00 Przeklęta
18.00 Septagon
19.00 Policjantkii Policjanci
20.00 Sprawiedliwi- Wydział Krymi

nalny
21.00 Gwiazdy Kabaretu
22.00 Galileo
23.00 Armia ciemności -honor, USA,
KOI 1992,reż, Sam Raimi, wyk. Bruce 

Campbell, Embeth Davidtz, Marcus 
Gilbert,Ian Abercrombie

1.00 STOP Drogówka
2.00 Polityka na ostro
3.05 Superludzie
3.35 Superludzie
4.05 Magazyn Atleci
4.40 Trans World Sport 2019
5.45 Telezakupy TV Okazje

stopklatka- Stopklatka
6.00 Sina -etiuda 6.10 Złotopolscy -serial 
7.10 Plebania - serial 8.10 Przyjaciele z Won
derland - serial 10.00 Pułapki umysłu - serial 
10.55 Życie,po zagładzie - serial11.50 Allo, Al
ki - serial 13.50 Katastrofy w przestworzach 
16.00 Przetrwałem zabójczą pogodę -serial 
17.00 Scena Śmiechu 18.00 Komisarz Rex 
- serial 19.00 Witajcie w przysdości: Utyliza
cja jutra - serial 20.00 Kroll - dramat sensa
cyjny 22.05 Dziewczyny z przemytu - serial
W 3 TVP KATOWICE
12.10 Drewnianym .szlakiem 1230 Aktual
ności Flesz 12.40 CREDO. Magazyn ekume
niczny 13.00 Kryminalna Siódemka 13.15 Go 
niesie dzień 1335 Agrobiznes 1335 Agropo- 
goda 1430 Aktualności Flesz 1439 Kronika 
regonu 15.05 Wspaniale stulecie. Sultanka 
Kosem s.l (58) - serial 16.00 Telekurier 1630 
Kryminalna Siódemka 16.45 Dziennik rego
nów 17.00 Moja Praca 1735 Zgaduj ! Na- 
pisz! Wygraj! 17.45 Słodka kuchnia pszczółek 
18.00 Bilans zdrowia 18.20 Kartki z kalenda
rza 1830 Aktualności18.52 Wiadomościspor
towe 19.05 Magazyn Meteo 19.10 film dok.
20.00 To je Borowce. Podróże ze smakiem 
2030 Tygodmk polityczny 2t.01 Aktualności
21.17 Magazyn sportowy WP Katowice 2135 
Twój Wybór 22.00 Dzienni: Regonów 2120 
Echa dna 2145 Krymirakia Siódemka 23.00 
Alarm! -magazyn 23.20Wtyle wizji

Poniedziałek. 15.07.2019

5.10 Szkoła - serial
6.10 Ukryta prawda - program obycza

jowy
7.10 Sąd rodzinny - program sądowy
8.10 Szpital - program Obyczajowy
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska

10.10 Mango Telezakupy 
11.50 19+-serial
12.20 Kryminalni - serial
13.25 Ukryta prawda - magazyn oby

czajowy
14.25 Sąd rodzinny - program sądowy 
15.20 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
16.20 Szpital-program obyczajowy 
17.20 Milionerzy
17.55 Kryminalni-serial
19.00 Żony Hollywood
20.00 Odwróceni-serial
21.05 Odwróceni-serial1
22.05 Mama - horror, Hiszpania; Kanada 
KM 2013, fez.Andy Muschietti, wyk, 

Jessica Chastain, Nikołaj Coster 
-Waldau, Megan Charpentier, Isa? 
berle Neisse! Daniel Kash

0.15 Zagubieni - serial
1.10 Druga strona medalu - talk show 
1.40 Druga strona medalu - talk show' 
2.10 Druga strona medalu - talk show 
2.40 Moc Magii

12.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
1235 Zamiana żon. Ukraina 14.10 Damy 
i wieśniaczki. Ukraina 15.15 Dzieciaki 15.45 
Express 16.05 Uwaga! 16.30 Anatomia Tu
poty wedhrg Richarda Hammonda 17.00 
Gogglebox. Przed telewizorem 17.45 Express 
18.05 DeFacto 1835 Usterka 19.45 Express 
20.00 Kossakowski. Być jak. 20.50 Pierwszy 
razza granicą. 21.45 Express 22.00 Goggle
box. Przed telewizorem 23.45 DeFacto

# TV TRWAM
10.15 Niezwykle stworzenia, które przeczą 
teorii ewolugi 11.00 Mama Umma 11.25 Śla
dami historii 11.35 Przyroda w Obiektywie 
11.45 100 cudownydi miejsc na świece 11.55 
święty na każdy dzień 12.00 Anioł Pański 
12.03 Informacje dnia 12.55 W Solankowej 
Dolinie 13.20 Koncert życzeń 14.10 Matka 
Teresa 15.50 Ma się rozumieć 16.00 Infor
macje dnia 16.10 Sanktuaria polskie 1630 
Zew natury 16.55 Świadkowie 17.20 L jak las 
1730 Spotkanie Rodziny Radia 19.25 Święty 
na każdy dzień 19.30 Jay Jay Odrzutowiec 
19.45 ModStwa z telefonicznym udziałem 
dzieci 20.00 Infomnacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Śladami historii 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 Falski Punkt Wi
dzenia 22.00 Stan bezpieczeństwa państwa 
22.10 Mojżesz -10 przykazań 23.05 Hikie- 
gardaz Bingen.Światło Boga

4.50 Słodka miłość -telenowela 
5.50 Zbuntowany anioł - telenowelą 
6.45 Wojny magazynowe: Kanada 
7.15 Lekarzenastart-serial-
8.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial*
9.00 Rodzinny interes - serial

10.00 Zaklinaczka duchów - serial
12.00 Na wariackich papierach - serial 
14.00 Łowcy skarbów-serial
15.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
16.00 Rodzinny interes-serial
18.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
20.00 13 dzielnica: Ultimatum - film 
■U akcji, Francja 2009, reż. Patrick Ales- 

sandrin, wyk. Cyri Raffaelli, Daniel 
Duval, David Belle, Fhi"ppe Torreton 

2155 Człowiek pies - filrri akcji, Francja, 
USA, Weka Brytania 2005, reż.

: Louis Leterrier, wyk. Bob Hoskins, 
Jet Ui Kerry Condon, Morgan 
Freeman, Vincent Regan

23.50 Aligator - Lake Placid - film kata
stroficzny, USA 1999, reż.Steve 
Miner, wyk. Betty White, Bill Pull
man, Brendan Gleeson, Bridget 

■ Fonda; Meredith Salenger, Oliver 
Platt

1.25 Rodzinny interes - serial
2.35 Taki jest świat
3.30 Biesiadana cztery pory roku 
4.40 Z archiwum policji 
& NNII
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 Poll- 
gantkii Połgano 10.00 Galileo 11.00 Pękniesz 
ze śmiechu 12.00 Miodowelata 13.40 Sekre
ty sąsiadów 14.15 MacGyver 15.15 Diagnoza 
morderstwo 16.15 Detektyw Monk 17.15 Me- 
dicopter 117 18.15 Mkxlowe Iata 20.00 Galileo 
21.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 23.00 
Sprawiedliwi - Wydział Kryminalny 0.00 After
shock. Miasto chaosu - thriller
KUSA TVP KULTURA

8.00 Teledyski 8.45 Pomniki historii -Mal- 
boric 9.05 Nienasyceni 9.35 Nadzieja - dra
mat 11.30 Dyrektorzy - serial 14.35 Roz
mowy -Stanislaw Soyka 14.50 Śladami 
Masseneta -film dok. 16.00 Bardzo sta
rzy oboje - film kr.metr. 16.35 Adek jeszcze 
nie jadła kolacji - komedia kryminalna 18.30 
SzafeństwpiMajki Skowron.Alami na jezio
rze - serial 19.05 Szaleństwo Majki Skowron. 
Wyspa■serial 19.40 30 - lede Biennale WRO 
20.00 Informacje kulturalne 20.20 Panorama 
kina polskiego - Boisko bezdomnych - film 
obyczajowy 22,30 Więcej niż fikcja - Altman 
- film dok. 0.10 Powidoki 13 - program publi
cystyczny 0.25 Chuligan Literacki 0.55 Kino 
nocne - Nic śmiesznego komedii 235 In
formacje kulturalne 3.00 Życie i śmierć Wal
tera Benjamira - film dok. 4.10 Opole 2019 
-ScenaAltematywna - 2 4.40 Teledysk
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5.10 Nasz dziwaczny świat (16) - esej 
6.15 Wieczna miłość s.ll (215) - serial 
7.10 Elit s.lll (525) - serial
8.00 Wiadomości
8.10 Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny
8.40 Wokół mórz. Fale pływowe
9.05 Czterdziestolatek - dwadzie

ścia lat później (5) - Puste krze
sło, czyli nie wierzę w Świętego 
Mikołaja - serial

10.15 Komisarz Alex S.IX (117) - Zemsta 
• -serial

11.05 Ojciec Mateusz s.X (134) - Ślepy 
kw-serial

12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
1230 Agropogoda - magazyn 
1235 Program rolny
12.55 Żubry z Puszczy Białowieskiej 
14.00 Elif s.111 (526) - serial
15.00 Wiadomości
15.10 Pogoda
15.15 Alarm! - magazyn
1535 Okrasa łamie przepisy - Na 

klopsy do Iławy
16.05 Wieczna miłośćs.ll (216)- serial 
17.00 Teleexpress
17.20 Pogoda
17.30 Jaka to melodia?
18.25 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.25 Sport
19.30 Wiadomości
20.05 Pogoda
20.10 Alarm! - magazyn 
2035 Zniewolona (8)'-serial
21.35 Rolnik szuka żony seria V (12) 

-realty show
22.35 Okupowani (3)- Czerwiec - serial 
23.35 Samolot, który uderzył w Penta

gon - film dok.
0.30 Wichry wojny (6)-.serial 
3.05 Jej spowiedź-gm dok.
4.10 Notacje-Jerzy Bończak.Sowiz

drzał-cykl dok.
4.30 Zakończenie dnia
c^ TYP SPORT
5.30 Sportowy Wieczór 6.05 Halo Włodku! 
Benefis Włodzimierza Szaranowicza 8.00 Pił
ka nożna -MŚ U20. Norwega - Honduras 
10.05 Boks ■ Zawodowa gala w Rydze WBSS. 
Y. Dorticós - A Tabiti 1110 Boks - Zawodo
wa gala w Rydze WBSS, o tytuł mistrza świa
ta WBO. Krzysztof Głowacki - Mans Briedis 
11.45 Wszystkie gole (Mistrzostw.Siata FI 
.FA 2018 - relacja 13.35 Skoki do wody - Mś, 
Gwarigju; Korea Południowa - konkurs dru
żynowy 15.50 Strongmen 16.45 Mundiab- 
we historie 17.20 4 -4-2 - magazyn piłkar
ski 18.20 Gol Ekstra 20.25 REIKO TYP SPORT 
22,00 Sportowy Wieczór 22.45 Wyścigi sa
mochodowe- formuła 1 -Grand Prix Wielkiej 
Brytanii - Podsumowanie 0.00 Skoki do.wody 
-Mś, Gwangju, Korea Południowa -konkurs 
drużynowy-relacja l.35 Sporty walki - Gala 
MMA - Rodey Warriors Cartel

■ Typ 1

5.15 Żubry z Puszczy Białowieskiej 
-film dok.

6.15 Wieczna miłość s.ll (216) Serial- 
7.10 Elif s.111 (526) -sera Vj
8.00 Wiadomości,Pogoda "
8.15 Kwadrans polityczny 
8.40 Zakochaj się w Polsce (i07) Kry

nicą -Zdrój- magazyn
9:05 Czterdziestolatek -dwadzieścia 

lat później (6) - Za kulisami, czyli 
bisnesswoman - serial

10.20 Komisarz Alex s.X (118) - Mat
czyną miłość -serial

11.05" Ojciec Mateusz s.XI (135) 
- Zagadki serca - serial

12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
12.40 Rok w ogrodzie Extra-magazyn 
12.55 Relacja z uroczystości greckoka

tolickich św. Apostołów Piotra 
i Pawła-relacja -

14.00 Elif s.111 (527) - serial 
15.00 Wiadomości
15.10 Pogoda
15.15 Alarm! - magazyn
15.35 Okrasa łamie przepisy-.Kuchnia 

Borów Tucholskich - magazyn 
kulinarny

16.05 Wieczna miłość s.ll (217) -serial 
17,00 Teleexpress
17.20 Pogoda
17.30 Jaka to melodia?
18.25 Jeden z dziesięciu-teleturniej 
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda 
20.10 Alarm!-magazyn 
2035 Zniewolona (11) - serial 
2135 Rolnik szuka żony - reality show 
2235 Lampedusa. Za horyzontem 

- Część 3 - serial
23.40 Kiedy Harry poznał Meghan 

- ślub jakiego nie było - film dok,' 
0.40 wojsko - polskie.pl (61) - reportaż 
1.05 Terytorialsi
1.20 Pogrom czy mord? - film dok.
2.00 Zakończenie dnia

^JB^? TYP SPORT
530 Sportowy Wieczór 6.05 RETRO TVP 
SPORT - lekkoatletyka Sewilla 99 - magazyn 
7.05 RETROTYP SPORT - lekkoatletyką Sewil
la 99 - magazyn 8.00 Piłka nożna - MŚ U20. 
Polska -Tahiti 9.05 Pika nożna - MŚ U20.Rol
ska - Tahiti 10.15 Skoki do wody - MŚ, Gwan- 
gju, Korea Południowa - konkurs drużynowy 
- relacja 11.55 Piłka wodna - MŚ - Korea Połu- 
dniowa. Grecja - Czarnogóra 1335 Skoki do 
wody - MŚ, Gwangju, Korea Pohrdnkrwa - 10 
m kobiet • relacja 15.50 Pełnosprawni (309) 
• magazyn dla niepełnosprawnych 16.25 PN 
17.25 PN 18.30 Legia TV - magazyn 19.00 Le
gia TV 19.45 Pika nożna 20.50 Pika nożna 
21.50 Pika nożna 22.00 Pika nożna 22.55 
Pika nożna 23.15 Sportowy Wieczór 23.50 
PN 0.55 PN 2.05 RETRO WP SPORT -.- ma
gazyn 4.00 Boks - Gala Knodt Out Boxing Ni
ght- Rzeszów -.podsumowanie . .

TVP 1 TVP 2 POLSAT © TVN

525 Koło fortuny - teleturniej
6.05 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (36) - Wina 
i pokuta-serial

6.55 Starokatolicy w Lublinie 
720 Familiada-teleturniej
7.55 Pytanie na Śniadanie

11.00 Panorama
11.05 Pogoda
11.10 Pytanie na śniadanie Extra 
1125 Rodzinka.pl sJO (215) - Niech 

sobie kociak mruczy - serial 
11.55 Barwy szczęścia (2059) - serial 
1230 Koło fortuny - teleturniej
13.15 Marzę o Tobie (21), Turcja 
14.10 Postaw na milion - teleturniej
15.10 Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział(136) - Gwiaź
dziste niebo, część 2 - serial

16.00 Koło fortuny - teleturniej 
1635 Familiada - teleturniej
17.10 Więzień miłości (100), Turcja 
18.00 Panorama
18.25 Pogoda
18.30 Sport Telegram
18,40 Na dobre i na złe (714) - Choroba 

lądowa-serial
19.35 Rodzinka.pl s.V (114) - Dziadko

wie kontratakują-serial
20.10 Rozmowy kontrolowane-kome- 
^- dia, Polska, reż Sylwester Chęciński, 

wyk. StanisławTym, Irena Kwiat
kowska, Alina Janowska, Krzysztof 
Kowalewski, Marian Opania, Jerzy 
Turek, Jerzy Bończak, Zofia Merle

2155 Rodzinka.pls.VI(156-157)-serial
23.10 Zemsta o jasnych oczach s.ll (2) 

-serial
1.00 Świat bez fikcji - Janis- film dok 
2.45 Glina (6) - serial
3.45 Barany, Islandzka opowieść

- komediodramat, Islandia, reż 
Grimur Hakonarson, wyk. Sigurdur 
Sigurionsson,Theodor Juliusson, 
Charlotte Boving, Gunnar ronsson % 

5.15 Zakończenie programu
4^^'' EUROSPORT

8.30 Kolarstwo.Tour de Francę EtaplO. 10.00 
Tenis stołowy. World Tour, Australian Open 
11.00 tucznidwo, PŚ, Niemcy 12.00 Lekko
atletyka. Premium Permit Meetings, Lucerna 
13.00 Lekkoatletyka. Premium Permit Me
etings, Lucerna 14.00 Igrzyska Olimpijskie 
16.00 Kolarstwo. Tour de France 8.00 Super-, 
bike. Mś, Laguna Seca, Stany Zjednoczone 
Wyścig 2. 18.45 Formula E. FI A Champion
ship, Nowy Jork 19.15 Watts 19.20 Tenis sto
łowy Wood Tour, Austrian Open 20.30 Jeź
dziectwo.,Magazyn Horse Excellence 21.00 
Jeździectwo. Nations Cup Series, Falsterbo 
22.00 Formula E. HA Championship, Nowy 
Jork 23.00 Wyścigi ,samochodowe, Zandyo- 
ort, Holandia 23.35 Watts 0.00 Kolarstwo, 
Tour de France130 Igrzyska Olimpijskie; Po
wer of One 2.00 Igrzyska Olimpijskie: Power 
of One 2,30 Watts

mm mi

5.25 Koło fortuny-teleturniej
6.00 Doktor z alpejskiej wioski

- nowy rozdział (37) - Złudne 
nadzieje-serial

6.55 W poszukiwaniu Rywki z łódz
kiego getta-reportaż

7.20 familiada - telaufńiej{ j: 
7.55 Pytanie na śniadanie 

11.00 Panorama
11.05 Pogoda
11.10 Pytanie na śniadanie Extra 
11.25 Rodzinka.pl s.XI (216) - Sie czyta, 

sie wie - serial
11.55 Barwy szczęścia (2060)-serial 
12.30 Koło fortuny-teleturniej 
13.15 Marzę o Tobie (22), Turcja 
14.10 Postaw na milion - teleturniej - 
15.10 Doktor z alpejskiej wioski 

-nowy rozdział (137)- serial;
16.00 Kolo fortuny - teleturniej 
16.35 Familiada - teleturniej
17.10 Więzień miłości (101), Turcja 
18,00 Panorama
18.25 Pogoda
18.30 Sport Telegram
18.40 Na dobre i na złe (715) - Gdzie 

nasz dom?-serial
19.35 Rodzinka.pl s.V (115) - Rywaliza

cja ojciec - syn - serial
20.10 Kino relaks - Facet z odzysku

- film fabularny, USA, Niemą, reż. 
Brian Burris, wyk. Wiliam Baldwin, 
Denise Richards, Milla Jovovich, 
David Krumhote, MkhaeiA. Nickles

21.55 Mocne Kino- W cywilu 3yUSA,■ 
reż. Scott Wiper, wyk. Mike Mizanin, 
Neal McDonough, Michael EklUnd, 
Camille Sullivan

23.35 Anatomia zła -dramat, Polska, 
;reż. Jacek Bromski, wyk. Krzysztof 

Stroiński -Lulek, Marcin Kowalczyk 
- Stasielc, Piotr Kowalczyk, Andrzej 
Seweryn, Magdalena Kuta, Anna , 
Dereszowska, Krzysztof Czeczot, 
Łukasz Simlat, Marcin Perchuć, 
Michalina Olszańska

1.35 Zakończenie dnia

gz@ww EUROSPORT
7.30 Lekkoatletyka. Mistrzostwa Euro
py U -23, Szwecja 8.35 Kolarstwo.Tour de 
Rance Etap 9.9.15 Kolarstwo. Tour de Ran- 
ce Etap 10. 10.00 Superbike. MŚ, Laguna Se
ta, Stany Zjednoczone Wyścig 2.10.30 for
mula E HA Champkinship, Nowy Jork 11.30 
Kolarstwo. Tour de Rance Etap 9.1230 Ko- 
larstwo.Tour de Rance Dziś 13.25 Kofarstwo. 
Tour de Rance Etap 11.17.40 Kolarstwo.To
ur de Ranee..Extra 18.10 Watts 18.15 Tenis 
stołowy. Worki Tour, Australian Open 19.15 
Superbike. Mś, laguna Seca, Stany Zjedno
czone Wyścig 2.20,00 formuła Ł FIA Cham
pionship, Nowy Jork 21.00 Kolarstwo.Tourde 
France Dziś 22.00 Igrzyska Ołimpgskie 0.05 
Kolarstwo. Tour de Rance Etap 11. 130 Su
perbike. MŚ, Laguna Seca, Stany Zjednoczo
ne Wyścig 2.2.00 formuła E. HA Champkin- 
.ship, NowyJork..

6.00 Nowy dzień z Polsat News 
8.45 Malanowski i Partnerzy 
9.45 Dzień, który zmienił moje żyde 

10.45 .Diaczego ja?
11.45 Gliniarze
12.40 Trudne sprawy 
13.40 Sekrety rodziny
14.40 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.40 Gliniarze
17.40 Sekrety rodziny
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda 
19.30 Świat według Kiepskich
20.05 Znaki

22.10 Rekrut - thriller sensacyjny USA, 
KII 2003, reż. Donaldson Roger, wyk.

Al Pacino, Farrell Colin, Moynahan 
Bridget, Macht Gabriel, Mitchell 
Kenneth'
-Po ukończeniu studiów James 
Clayton zostaje zwerbowany do 
pracy w CIA. Przechodzi szkolenie

: w tajnej siedzibie Agencji, zwanej 
Famą . Nową pracę uważa za iite- 
resującą alternatywę dla dotych- 
czasowego życia, Znajduje także . 
miłość - zakochuje się w koleżance 

'ze szkolenia, pięknej Layli. Je^o 
mentorem jest Walter Budce, jeden 
z najlepszym agentów w histerii' 
CIA. Szybko jednak okazuje się, 
że Burke prowadzi z Jamesem

: podwójną grę. Szukając kreta, dzia
łającego na szkodę Agencji, Clayton 
.sąrbko przyswaja robie podsta

wowe maksymyClA.
0.40 Skazany na śmierć
HPOLSAT 2 
SBHD■
6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trud
ne sprawy 9.05 Drwale i inne opowie- 
ści'Bięszczadu 935 Drwae i inne opowie
ści Bieszczadu 10.00 Na ratunek 112 10.30 
Na ratunek 112 11.00 Sekrety rodziny 12X10 
Dlaczego ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 
Świat wemug Kiepskich 14.30 Świat według 
Kiepskich 15.00 Świat według Kiepskich 
15.30Trudne sprawy 16.30 Nasz nowy dcm 
17.30 Malanowski i Partnerzy 18.00 Mala
nowski iPartnerzy 18.30 Malanowski i Part
nerzy. 19.00 Gliniarze 20.05 Wydarzenia 
20.45 Trudne Sprawy 21.45 Dlaczego ja? 
22.50 świat według .Kiepskich 23.20 Świat 
według Kiepskich 23.50 Zdrady 0.45 Zdra
dy 1.45 Interwencja 2.00 Wydarzenia 2.50 
Wystarczy chcieć 3.20 Echo lasu 3.50 Trans 
World Sport 4.50 Superludzie 5.20 Glinia
rze 5.45 Telezakupy-TV Okazje

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.45 Malanowski i Partnerzy
9.45 Dzień, który zmienił moje życie

10.45 Dlaczego ja?
11.45 Gliniarze
12.40 Trudne sprawy
13.40 Sekrety rodziny
14.40 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.40 Gliniarze
17.40 Sekrety rodziny
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świąt według Kiepskich

20.10 Wykiwać klawisza-komedia:; 
1301 USA, 2005, reż. Sega: Pete; wyk. 

Sandier Adam, Rock Chńs, Burt
. Reynolds, FichtnerWilliam. James 

Cromwell,Nelly,Austin Steve A 
- Do jednego z najcięższych wię
zień, Alfenwe, trafia za jazdę po 
pijanemu była gwiazda amerykań
skiego futbolu, Paul "Wrecking" 
Crewe.Naczelnik więzienia Warden 
Hazen postanawa wykorzystać 
jego talent. Namawa go do zor
ganizowania drużyny futbokrwej, 
w skład której wejdą sami więźnk>- 
wie. Powołany przez Crewe'a zespół 
ma zamiar zmierzyć się z przedwni- 
kami, grupą strażników.

22.35 Zoolander-komedia USA,Austrafa, 
2001, reż. Ben Stiller, wyk . Ben Stiller, 
Wilson Owen, Duchovny Davki, fer-

• cell Will, Jerry Stiller, Jon Voight, Milla 
Jovovkh,Taytor Christine

0.35 Nasz Nowy Dom
2.35 Tajemnice losu

POLSAT 2
6.00 Disco Gramy, 7.00 Joker 8.00 Trudne 
sprawy 9.05 Drwale i inne opowieści Biesz- 
czadu 9.35 Drwale i inne opowieści Biesz- 
czadu 10.00 Na ratunek 11210J0 Na ratu
nek 112 11.00 Sekrety rodziny 12.00 Olanego 
ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 Świat we- 
dług Kiepskkh 1430 Świat wedhrg Kiepskkh 
15.00 Świat według Kiepskkh J530 Trudne 
sprawy 16.30 Nasz nowy dom 17.30 Mala
nowski i Partnerzy 18.00 Malanowski i Part
nerzy 1830 Malanowski i Partnerzy 19.00 
Gliniarze 20.05 Wydarzenia 20.45 Trudne 
sprawy 21.45 Dlaczego ja? 22.50 Świat we- 
dhrg Kiepskich 23.20 Świat według Kiepskkh 
23.50 Zdrady 0.45 Zdrady 1.45 Interwencja 
2.00 Wydarzona 2.50 Wystarczy chcieć 3.20 
Echo lasu 3.50 Magazyn Atleci 4.20 Maga
zyn Atleci 430 Magaz^r Atleci 5.20GEnkeze 

.5^45 Telezakupy IV.Okazje „

5.10 Uwaga! - program interwencyjny
5.40 Mango-Telezakupy
6.55 Szkota-serial
7.50 Doradca smaku
8.00 19 + - serial
8.30 19 + - serial
9.00 Kuchenne rewolucje-program 

kulinamo - rozrywkowy
10.00 W -11 Wydział Śledczy-program 

kryminalny
11.30 SOS Ekipy w akcji
1130 Ukrytaprawda- program obycza

jowy.
13.30 W-11 WydziałŚledczy-program 

kryminalny •
15.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinamo - rozrywkowy
16.00 Szkoła - serial
17.00 SOS Ekipy w akcji
18.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.50 Uwaga! - program interwencyjny
20.10 Doradca smaku
20.15 Na Wspólnej-serial
20.55 Milionerzy

21.35 Tłumaczka -jfilm sensacyjny, ' 
KOI Wielką Brytania, USA, Ranga 2005, 

reż. Sydney Polack, wyk. Nicole Kid 
man, Sean Penn, Catherine Keener, 
Jesper Christensen, Yvan Attal, I

* MichaelWright
0.10 Kuba Wojewódzki - talk show
1.10 W garniturach - serial
2.05 Salon sukien ślubnych Goka
3.05 Uwaga! - program interwencyjny 
3.30 Moc Magii
g SUPER POLSAT

6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa 
- short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratunek 112 
7.30 Na ratune k 112 8.00 Pierwsza klasa 8.30 
Pierwsza klasa 9.00 Nasz Nowy Dom 10.00 
Niania 10.30 Niania 11.00 Szpilki na Giewon-. 
cie 12.00 Przyjaciółki 13.00 PozytywkaSuper- 
Magazyn 13,30 SuperLudzie 14.00 TOP CHEF 
15.30 Hell's Kitchen - Piekielna Kudina 17.00 
Dancing, with the Stars:-Taniec z Gwiazda
mi. 19.00 Chirurdzy 20.00 Nasz Nowy Dom 
21,00 Cudowny dzień - film Hiszpania, 2015, 
wy k . de Aranoa Fernando Leon, del Toro Be 
nido, Kurylenko Olga, Robbins Tim, Thier
ry Melanie 23.30 Randka z Tury - film USA, 
Francja, 2002, rez. Sherman Jon 1.20 Hell’s 
Kitchen'-Piekielna Kuchnia 2.50 Kabaretowa 
Ekstraklasa 3.00 Gliniarze 4.00 Malanowski 
i Partnerzy 4.30 Malanowski i Partnerzy 5.00 
Nasz.Nowy Dom

POLSAT TVN
5.10 Uwaga! - program interwencyjny
5.40 Mango - Telezakupy
6.55 Szkoła - seria!
7.50 Doradca smaku
8.00 19r-sena
9.00 Kuchenne rewolucje-program 

kunamo rozrywkowy
10.00 W -11 Wydział Śledczy -program. 

•/’■krymiHn^
11.30 SOS Ekipy w akcji
12.30 Ukryta prawda- program obycza

jowy
13.30 W -11 Wydział Śledczy - program 

kryminalny
15.00 Kuchenne rewolucje-program; 

kulinamo - rozrywkowy
16.00 Szkoła - serial
17.00 SOS Ekipy w akcji
18.00 Ukryta prawda-program obycza

jowy
19.00 FaktyrSport, Pogoda
19.50 Uwaga! 'program interwencyjny
20.10 Doradca smaku
20.15 Na Wspólnej-serial
20.55 Milionerzy

21.35 Hulk - film przygodowy, USA 2003, 
■■ rez.Ang'Lee,wyk. Eric Bana, Jenni

fer Connelly, Sam Eliott,Josh Lucas, 
Nick Nolte, Lou rerrigno

0.20 Norbit -komedia, USA 2007, reż.. 
Brian Robbins, wyk. Eddie Murphy, 
Thandie Newton, Terry Crews, Cuba 
Gooding Jr, Eddie Griffin

2.25 American Horror Story: Asylum 
-seria:

3.25 Uwaga! - program interwencyjny 
3.50 MocMagii
H SUPER POLSAT

6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa 
- short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratunek 112 
7.30 Na ratunek 112 8.00 Piemsza klasa 8.30 
Pierwsza klasa 9.00 Nasz Nowy Dom 10.00 
Niania 1030 Niania 11.00 Szpilki na Gie.- 
wonde 12.00 Przyjaciółki 13,00 Supertudzie 
1330 Supertudzie 14.00 TOP CHEF 1530 
Hell's Kitchen - Piekielna Kuchnia 17.00 Tylko 
Muzyka. Must be the Music 19.00 Chirurdzy 
20.00 Npsz Nowy Dom 21.00 Randka z Lucy 
• film USA, Francja, 2002, reż. Sherman Jon, 
wyk. Lapagia Anthony, Bernal Gael Garda, 
Bierko Craig, Hannah John, Potter Monka 
22.55 SI. Cyber 23.50 CSI. Cyber 030 Helfs 
Kitchen -Piekielna Kuchnia 2.10 'Kabareto
wa Ekstraklasa" Polska, 2017 3.00 Gliniarze 
4.00 Malinowski i Partnerzy 430 Malanów- 
skiifartnerzy 5.00 Nasz Nowy Dom

El TV4

7.05 Jeźdźcy smoków na końcu 
świata

735 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowy dom
9.00 Septagon

10.00 Anatomiaglupoty
1030 Anatomia głupoty
11.00 Sekrety sąsiadów
1130 Sekrety sąsiadów
12.00 Galileo
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantki i Policjanci
16.00 Gliniarz i prokurator
17.00 Przeklęta
18.00 Septagon
19.00 Policjantkii Policjanci
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Krymi

nalny
21.00 Gangi Nowego Jorku - dramat 
ISO sensacyjny, USA,2002, reż. Martin 

Scorsese,wyk. Leonardo DiCaprio, 
Daniel Day - Lewis, Cameron Daz, . 

. Uam Neeson
0.35 Dzieci kukurydzy - horror, USA, 

2009, reż. Donald R Borchers, wyk. 
DawlAnders, Kandyse McClure, 
Daniel Newman, Preston Bailey

2.20 STOP Drogówka
3.25 Graffiti
3.40 Trans World Sport 2019
4.40 Supertudzie
5.10 Superludżie
5.45 Telezdkupy TV Okazje

STOPKLATKA Stopklatka
7.05 Plebania - serial 8.05 Przyjaciele z Won
derland - serial 9.55 Pułapki umysłu - serial 
10.55 Życie po zapadzie - serial 11.50 Allo, Al
le - serial 13.50 Katastrofy w przestworzach 
■serial 16.00 Przetrwałem zabójczą pogodą 
■serial 17.00 Scena śmiechu 18.00 toni- 
sarz Rex - Serial 19.00 Witajcie w przyszłości: 
Kuehne jutra -serial 20.00 Dobre zabijanie 
- dramat 22.00 Dziewczyny z przemytu cz. 2 
- serial 23.55 Morderczy występ- thriller

TVP KATOWICE %M3

12.05 Drewnianym szlakiem 12.30 Aktualno- 
ści Flesz 12.40 Reportaż z regkinu 13.00 Kry
minalna Siódemka 13.15 Ga niesie dzień 13.35 
Agrobiznes 13.55 Agropogoda 14.30 Aktual
ności Flesz 14.40 Mamy sposoby - magazyn 
15.05 Wspaniale stulede. Sułtanka Kosem s.l 
(59) -serial 16.0Ó Tęlekurier 16.30 Kryminal
na Siódemka 16.45 Dziennik regionów 17.00 
Terytonalsi 17.15 Projekt woda 17.35 Kroni
ka Masta 17.45 Subregion 18.00 EkoĄgent 
- magazyn1830 Aktuaności 18.52 Wiado
mości sportowe 19.05 Magazyn Meteo 19.10 
Piłkarska 3-magazyn 20.05 SZTUKA MIĘSA 
20.30 Projekt- woda 20.45 Dla niestyszącydi 
Moja historia (6) 21.01 Aktualności 21.17 Ma
gazyn sportbyyyTVPKatowke 21.35TwójWy* 
bór 22.00 Dziennik Regionów 22.20 Echa dnia 
22.45 Kryminalna Siódemka 23.00 Alami! 
- magazyn23.20 W tyle wizji.,

RI TV 4

6.00 Buffy, postrach wampirów
7.05 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
7.35 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowy dom
9,00 Septagon

10.00 Anatomia głupoty
10.30 Anatomia głupoty
11.00 Sekrety sąsiadów
11.30 Sekrety sąsiadów
12.00 Galileo
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantkii Policjanci
16.00 Gliniarz i prokurator
17.00 Przeklęta
18.00 Septagon

•19.00 Policjantkii policjanci
20.00 Sprawiedliwi - Wydział Krynii- 

nalny
21.00 Cyborg - film sd-fi, USA, 1989.
DOI reż. Albert Pyun, wyk Jean-Claude 

Van Damme. Vincent Klyń.Payle 
Haddon, Deborah Richter

22.50 Punisher -flm sensacyjny, Austra- 
"ra, USA, 1989,-eż. Mark Goldblatt, 
wyk. Doph Lundgren, Louis Gosses 

Jeroen Krabbe, Kim MiyOn
0.40 Transakcje za milion dolarów: 

Los Angeles
1.15 Transakcje za milion dolarów: 

Los Angeles
2.40 Disco Polo Life
3.40 Top 10 lista przebojów
4.40 Top 10 lista przebojów
5.45 Telezakupy TV Okazje

STOPKLATKA'' Stopklatka
6.10 Złotopolscy -serial 7.05 Plebania - serial 
8.05 Przyjaciele z Wonderland - serial 10.00 
Pułapki umysłu - serial 10.55 życie po zagła
dzie - serial 11.55 Alki, Allo - serial 13.50 Ka
tastrofy w przestworzach 16.00 Przetrwałem 
zabójczą pogodę -serial 17.00 Scena Śmie
chu 18.00 Komisarz Rex - serial19.00 Gigan
ty w powietrzu - film dok. 20.00 Kret - dra
mat 22.20 Pokiwanie na prezydenta -film 
akcji 23.55 Ślady zbrodni - film kryminalny

12.05 Drewnanym szlakiem 1230 Aktualno
ści Flesz 12.40 Schlesen Journal13.00 Krymi
nalna Siódemka 13.15 Co niesie dzień 1335 
Agrobiznes 1430 Aktualności Flesz 14.40 fil
mowa Encyklopedia Powstań Śląskich 15.05 
Wspantie stulecie. Sułtanka Kosem s.l (60) 
- serial 16.00 Telekurier 1630 Kryminalna Sió
demka 16.45 Dziennik regk>nów17.00 Opera
cja Zdrowie! 17.35 Reportaż z regionu 18.00 
Kopalna reportaży 18.15 Zgadnjl Napisz! 
Wygraj! 1830 Aktualności 18.52 Wiadomo
ści sportowe 19.05 Magazyn Meteo 19.11 Re
portaż z regionu 1935 Pod własnym dachem 
20.00 Okrasa łamie przepisy 2030 Ukryte 
skarby 21.01 Aktualności 21.17 Magazyn spor
towy TYP Katowice 2135 Twój Wybór 22.00 
Dziennik Regonów 22.20 Echa dnia 22.45 
Krymitina Siódemka 23.00 Alarm! 2320 
W tyle wizy 0.00 Czarna Perta (27) - serial1

W TYN 7
5.10 Szkoła-serial
6.10 Ukiyta prawda - program obycza

jowy
7.10 Sąd rodzinny - program sądowy
8.10 Szpital - program obyczajowy
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska

10.10 Mango Tełezakupy 
11.50 19 + -serial
12.20 Kryminalni - serial
13.25 Ukryta prawda - magazyn oby

czajowy
14.25 Sąd rodzinny - program sądowy
15.20 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
16.20 Szpital - program obyczajowy 
17.20 Milionerzy
17.55 Kryminalni-serial
19.00 Żony Hollywood
20.00 Epidemia-film sensacyjny, USA 
153| 1995, rei Wolfgang Petersen, wyk. 

Dustin Hoffman, ReneRusso, Mor- 
. gan Freeman, Kevin Spacey, Cuba 

Gooding Jr, Donald Sutherland, 
Patrick Dempsey

22.45 Komora - film sensacyjny, USA 
1996, reż. Jama Foley, Wyk. Chris

- O'Donnell, Gene Hackman, Faye 
Dunaway, Robert Prosky, Raymond 
J. Barry. Bo Jackson

1.05 Zagubieni-serial
2.00 Druga strona medalu - talkshow 
2.30"Moc Magii
* . TTY

12.00 Sędzia Anna Mana Wesołowska 12.55 
Zamiana: żon. Ukraina 14.10 Damy i wie
śniaczki. Ukraina15.15 Dzieciaki15.45 Express 
16.05 Uwaga! 16.30 Anatomia ghjpoty we- 
dług Rkharda Hammonda 17.00 Gogglebox. 
Przed telewizorem 17.45 Express 18.05 De- 
Facto 18.35 Usterka 19.45 Express 20.00 Na
uka jazdy 21.00 Krótowe życia - serial 21.45 
Express 22.00 Vlogbox. W necie 22.40 Dżen
telmeni i wieśniacy 23.40 Ostre cięcie

TV TRWAM
11.35 Śladami historii 11.45 Jerash -staro
żytne miasto Jordanii 12.00 Anioł Pański 
12.03 Informacje dnia 12.20 Sanktuaria pol
skie 12.40 Geniusz Stworzenia 13.55. Moj
żesz - 10 przykazań 14.50 Jezu Ufam Tobie 
- Portoryko 15.40 100 cudownych miejsc na 
świecie 15.50 Ma się,rozumieć 16.00.Infor
macje dnia 16.10 Jestem mamę 16.30 Kalej- 
deśśop Młodych 16.50 Express Studencki 
17.00100 cudownych miejsc na świecie 17.10 
Prosto o gospodarce-17.30 Okiem kame- 
ry 18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje, dna 
18.15 Rozmowyniedokończone 19.25 Święty 
.na każdy dzień 19.30 Każdy maluch to potrą-, 
fi 19.45 Modlitwa z telefonicznym udziatem 
dzieci 20.00 Informacjedria20.20 Różaniec 
20.50 Śladami historii 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 Polski PunkUWi- 
dzenia 22.00 Sos serca 22.40 Podróż Jessiki

• ™?W "«

5.10 Szkoła - seal .
6.10 Ukryta prawda - program obycza

jowy
7.10 Sąd rodzinny - ropni sącowy
8.10 Szpital - program obyczajowy
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska

10.10 Mango Telezakupy 
11.50 19+-seria..
12.20 Kryminalni-serial
13.25 Ukryta prawda - magazyn oby

czajowy
14.25 Sąd rodzinny-program sądowy
15.20 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
16.20 Szpital - program obyczajowy. 
17.20 Milionerzy
17.55 Kryminalni-serial
19.00 Ukryta prawda - program obycza- 

jowy
20.00 Boyhood - film coyczajowy, USA 
ESI 2014, reż Richard Linklater, wyk.

Bar CoBrane, Patricia Arquette; 
Ethan Hawke, Lorelei Linklater

23.25 Intemat speqalnejtrpski - kpme- 
dia, USA 2015, reż. Ira Ungerie- 
ider, wyk. Andrew Bachelor, Jamie 
Chung, Juliette Goglia, Ryan Hariseh

1.00 Zagubieni-serial
1.55 Druga strona medalu - talk show 
2.30 Moc Magii

nv 5
12.00 Sędzia Anna Maria Wesołowska 12.55 
Zamiana żon. Ukraina 14.05 Damy i wie- 
śniaczki 15.10 Nauka jazdy 15.45 Express 
16.05 Uwaga! 16.30 Anatomia głupoty we- 
dług Richarda Hammonda 17.00 Gogglebox. 
Przed telewizorem 17.45 Express 18.05 De- 
Facto 18.35 Usterka 19.45 Express 20.00 Na
uka jazdy 20.30 Nauka jazdy 21.00 Królowe 
życia 21.45 Express 22.00 Damy i wieśniacz
ki. PL 23.00 Gogglebox. Przed telewizorem
te TV TRWAM

10.00 Informacje dnia 10.15 Pilod. Biało 
- czerwoni z Dęblina 11.00 Świat na wydą- 
gnięde ręki 11.25 Śladami historii 11.40 Pro
sto o gospodarce 12.00 Anki Pański 12.03 
Informacje dnia 12.20 Na zakręcie 14.05 
Gkis serca 14.45 Nasz fascynujący wszech
świat 15.40100 cudownych miejsc ni świecie 
15.50 Ma się rozumieć 16.00 Informacje dnia 
16.10 Nazarowie 16.30 Z Benedyktem XVI 
rok po roku 16.50 Chhigola 17.00 Po stronie 
prawdy 18.00 Anki Pański 18.05 Informacje 
dnia 18.15 Rozmowy niedokończone 19.00 
Msza Święta w intencji Ofiar katastrofy smo
leńskiej 20.00 Informuje dnia 20.20 Ró
żaniec 20.50 Śladami historii 21.00 Apel Ja
snogórski 2120 Informacje dnia 21.40 Polski 
Punkt Widzenia 22.00 Wołyń - nierozliczone 
ludobójstwo 23.15 Święty na każdy dzień 
23.20 Wypaczone sumienia _

Wtorek, 16.07.2019

TV PULS
4.50 Słodka miłość - telenowela 
5.50 Zbuntowany anioł - telenowela 
6.45 Wojny magazynowe: Kanada 
7.15 Lekarze na start -serial
8.00 Lombard: życie pod zastaw 

-Serial
9.00 Rodzinny interes - serial 

10,00 Zaklinaczka duchów-serial 
11.00 Nash Bridges - serial
12.00 Na wariackich papierach-serial 
13.00 Na wariackich papierach -serial 
14.00 towcy skarbów-serial
15.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
16.00 Rodzinnyinteres-serial
18.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
20.00 Kontakt bezpośredni--film akcji, 
Eli Niemcy USA 2009, raz Danny v 

Lerner, wyk. Dolph Lundgren, Gra 
May, Mkhael Parż

21.50 Najlepsi z najlepszych - film akcji, 
USA 1989, reż. Robert Radler, wyk. 
Eric Roberts, Salty Kirkland, Phillip 
Rhee. James Earl Jones

23.50 Asy bez kasy-komedia, USA 
. 2016, reż. Jared Hess, wyk, Kristen; 

Wig, Owen Wilson, Zadr Galifiaria- 
kis

1.45 Rodzinny interes-serial
2.45 Biesiada na cztery pory roku 
3.45 Biesiada na cztery pory roku 
4.10 Z archiwum policji 

ffl TV6
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy, po- 
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 Po- 
licjantki i Poliqand 10.00 Galileo 11.00 Pęk
niesz ze śmiechu 12.00 Miodowe kita 13.40 
Sekrety sąsiadów 14.15 MacGyvęr 15.15 Dia
gnoza morderstwo 16.15 Detektyw Monk 
17.15 Medicopter 117 18.15 Miodowe lata 
20.00 Galileo 21.00 CSI: Krymnaine zagadki 
Miami 22.55 Powrót do Heaven's Veil = hor
ror 0.50 STOP Drogówka 1.50 Benny Hilf V 
kuSra TVP KULTURA

8.00 Teledyski 8.25 Informacje kulturalne 
8.40 Pomniki historii -Kórnik 9.00 Antyfo- 
nie - Dunno/Brutaż/Mazut-- film dok. 9.35 
Adela jeszcze nie jadła kolacji- komedia kry
minalna 11.30 Dyrektorzy -serial 14.15 Roz
mowy gĘdrilia Olechnowicz 14.30 Niedzie
la z, twórczością Wojciecha, Młynarskiego 
1530 Przyjęcie na dziesięć osób plus trzy 

1^jm.TVP 16.35 Hania - firn IV? 18.15 Sza
leństwo Majki Skowron . Kłusownik - serial 
18.45 Szaleństwo; Majki Scewron. Zaufanie 
-serial 19.20 Powidoki 13 - program publfcy- 
styczny 19.40 One. Kobiety kultury - Patry
cja Vo|ny - magazyn kulturalny 20.2Ó Lekkie 
obycaje-Mona Lisa - dramat 22.15 Żea- 
zna klasyka - Generał della Rovere,- dramat 
0.40 Nocny dokument - Neon -film dok. 
1.45 Cyruik Sewilski -opera 435 Teledysk 
5.50 Zakończenie dnia *

Środa, 17.07.2019

4.50 Słodka miłość - telenowela
5.50 Zbuntowany anioł - telenowela' 
6.45 Wojny magazynowe: Kanada
7.15 Lekarze na start -serial
8.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
9.00 Rodzinny interes-serial

10.00 Nash Bridges-sera!"
12.00 Na wariackich papierach - serial 
14.00 Łowcy skarbów-serial>
15.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial;
16.00 Rodzinny interes -serial
18.00 Lombard: życie pod zastaw 

-seria:
20.00 Jestem zemstą - thrier, USA 2016, 
w.. reż.Chuck Russell. wyk.Amanda 

Sóuil, Christopher Mconi, John 
Travolta, Sam Trammel

21.45 Zbrodniarz - dramat kryminalny. 
. USA 2008, reż. Ric Roman Waugh, 

. wyk. Anne Archer, Harold Perrineau, 
Marisol Nichols, Stephen Sort,Val 

hlKilrnęc
23.55 Bez litości - film sensacyjny, Ki 

Kanada, USA 2012, reż. Keonil.. 
Waxman, wyk. Adrian Ho'mes, 
Jesse Hutch, Lomiyn Munro. Sarah 
Lind,Steven Seagal

1.50 Rodzinnyinteres-serial 
2.45 Biesiadanacztery pory roku 
3.25 Taki jest świat
4.00 Na jedwabnym szlaku 
4.40 Z archiwum policji

TV6
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 Poli
cjantkii Polkjand 10.00 Galileo 11.00 Pękniesz 
ze śmiediu 12.00 Mkxiowe lata 13.40 Sekre
ty sąsiadów 14.15 MacGyver 15.15 Diagnoza 
morderstwo 16.15 Detektyw Monk 17.15 Me- 
dicopter 117 18.15 Mkrdowe lata 20.00 Galileo 
21.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 23.00 
Sprawiedliwi -Wydział Kryminalny 0.00 Bez- 
względnagra - film sensacyjny, Hongkong 
kuHra TVP KULTURA

8.00 Teledyski 8.50 Pomniki historii-Trzebni
ca - reportaż 9.05 Księga Przestrzeni - Spek
takl, event, wkiowisko 9.45 Hania - film WP 
1130 Dyrektorzy - Ryzykant - serial13.10 Po
pielec - Ucieczka - serial 14.15 Studio Kata
ra - Rozmowy -tukasz Jasina 14.35 "Zapa
trzeni w siebie' -pkr senki Marka Grechuty 
1535Trójkado wzięcia -film krmetr. 16.30 
Klucznik dramat 18.05 Szaleństwo Majki 
Skowron.Śledztwo - serial 18.45 Szaleństwo 
Majki Skowron.Powroty - serial 19.25 Trzeci 
punkt wrzenia 20.00 Informacje kulturalne 
2020 Geniusz. Picasso - serial 21.25 W trzy 
miesiące dookoła świata - Gallipoli - dra
mat, Austrafia 23.25 Dokument w podróży 
■Królowie, palawary i zapomniany odkrywca 
035 Woman To Woman at Nke Jazz Feshval 
-koncert, Francja 1.55 Zakończenie dnia_
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TYP 1
5.15 Lasy bagienne- film dok. 
6.20 Wieczna miłość s.11 (217) - serial 
7.10 Elif s.111 (527) - serial
8.00 Wiadomości, Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny 
8.40 Zakochaj się w Polsce (100) Pałac 

w Wilanowie - magazyn
>9(05 Czterdziestolatek - dwadzieścia 

lat później (7) - Kuzynka, czyli 
powrót do źródeł - serial

10.15 Komisarz Alex sJC (119) - Duże 
małe zło-serial

11.05 Ojciec Mateusz sJ(l (136) -Sio
strzeniec -serial

12.00 Wiadomości
12.15 Agrobiznes
12.35 To się opłaca- magazyn 
12.50 Lisie opowieści - film dok.
14.00 Elif s.111 (528) - serial
15.00 Wiadomości
15.10 Pogoda
15.15 Alarm! - magazyn 
1535 Okrasałamie przepisy-Na 

kaczkę do Grudziądza - magazyn 
kulinarny

16.05 Wieczna miłość s.11 (218) - serial 
17.00 Teleexpress
17.20 Pogoda
17.30 Jaka to melodia?
18.25 Jeden z dziesięciu-teleturniej
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
20.10 Alami! - magazyn
20.35 Ojciec Mateusz s.XVIII (238) 

-Cud-serial
21.30 Sprawa dla reportera
22.25 Sekundy, które zmieniły życie 
22.50 Magazyn śledczy
23.25 Ocaleni - reality Show 
0.30 , Wściekłość na drodze - dramat, 

■gji USA,reż.Deran Sarafiri,wyk.
Yasmine Bieeth, Jere Burns, John 
Wesley Shipp

2.00 Okupowani (3) Czerwiec - serial 
2.55 Sprawa dla reportera
3.55 Magazyn śledczy
4.30 Notacje - Iwo Białynicki - Birula. 

Fizyka w PRL-cykl dok.i 
4.45 Zakończenie dnia
^ TYP SPORT

5.30 Sportowy Wieczór 6.05 RETRO TYP 
SPORT - walka bokserska Mike Tysona z Do- 
nonanem Ruddodciem - magazyn 7.45 Sko; 
ki do wody - MŚ, Gwangju, Korea Południo
wa - 10 m kobiet - relacja 9.15 PN - 10.15 
PN -11.15 Legia TY - magazyn 11.45 legia 
W 12.25 Wyścigi samochodowe Forma 
ła1 - Grand Prix Wielkiej. Brytanii 13.35 Skoki 
do wody - Mś, Gwangju, Korea Potefowa 
- 3 m mężczyzn - relacja 15.45 Tenis ziemny. 
-Turniej WTA - Bukareszt 20.00 Piłka nożna 
20.50 Piłka nożna 21.50 Pika nożna 22.00 
Pika nożna 22.50 Pika nożna 23.15 Sporto
wy Wieczór 0.00 PN 0.55 PN 2.00 Boks - Za
wodowa gate w Rydze WBSS.Y. Dorticos -A. 
Tabiti 3.00 Boks- Zawodowa gala w Rydze 
WBSS, o tytuł mistrza świata WBO. Krzysz- 
lółGłowadci - Mairis Briedis 4.05 Boks - Gala 
WNowym Jorku. Anthony Joshua - Andy Rue

Imari TVP1
5.10 Lisie opowieści - film dok. 
6.15 Wieczna miłość s.11 (218) - serial 
7.10 Elif s.111(528)-serial 

.8.00 Wiadomości
8.10 Pogoda
8.15 Kwadrans polityczny 
8.40 Zakochaj się w Polsce - magazyn 
9.10 Czterdziestolatek - dwadzieścia 

Jat później (8) - Redukcja, etyli 
/wolny zawód - serial 

10.26 Komisarz Alex s.X (120) - Kwe- 
/stia zaufania- serial
11.05 Ojciec Mateusz s,XI (137) 

- Tajemnica Możejki - serial 
12.00 Wiadomości 
12.15 Agrobiznes 
12.35 Program rolny 
12.50 Nieznana Wenecja -filmdok. 
14.00 Elif s.111 (529) - serial 
15.00 Wiadomości
15.10 Pogoda
15.15 Alarm! - magazyn 
15.35 Magazyn śledczy
16.05 Wiecznamiłość s.11(219) - seria! 
17.00 Teleexpress
17.20 Pogoda
17.30 Jaka to melodia?
18.25 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda 
20.10 Alarm!-magagn
20.35 Zniewolona (12) -serial
21.35 Echo serca (5) - serial
22.30 Palomino - film obyczajowy , USA, 

K@j reż.Michael Mler, wyk. Eva Marie 
■ Saint, Rod Taylor, Un.dsay Wagner 

0.15 Z podniesionym czołem 2.
Odwet - film akqi, USA, reż. Tripp 
Reed,wyk. Kevin Sorbo, Haley 
Ramm,Yvette Nipar

2.00 Labirynt (3) - serial
3.15 Labirynt (4) -serial
4.25 Ocaleni - reality show
4.25 Magazyn kryminalny 997
5.25 Zakończenie dnia
^TVP SPORT
5.30 Sportowy Wieczór 6.00 RETRO TVP 
SPORT - magazyn 7.05 RETRO TVP SPORT 
- magazyn 8.05 piłka nożna 9.00 pika noż
na 10.00 pika nożna 10.55 pika nożna 11.55 
Pika, wodna - MŚ - Korea Poludnkrwa. USA 
- Australia 1335 Skoki do wody - MŚ, Gwan
gju, Korea Pohrdnkrwa - 3 m kobiet -relacja 
15.50 Tenis ziemny - Turniej WTA - Bukareszt 
-1/4F -117.00 Skoki Narciarskie - Letnia GP 
Wisła --kwalifikacje 18.50 Skoki Narciarskie 
- Letnia GPWisła - kwaifikacje 20.00 Strong
man - Liga Mistrzów - Holandia 21.00 RING 
TVP SPORT - magazyn 22.00 Sportowy Wie
czór 22.45 Skoki Narciarskie - Letnia GP Wi
sła - kwalifikacje 0.00 Tenis ziemny -Turniej 
WTA - Bukareszt -1/4F - 2 1.45 Sporty wal
ki - Gala MMA - Rocky Warriors Cartel 4.05 
Boks - Gala Knock Out Borong Night - Rze
szów. Różanki - Izu 5.00 Zakończenie dnia

TVP 2
6.50 Operacja Zdrowie! -/18/ Laryn

gologia. Migdałki
7.20 Familiada-teleturniej 
735 Pytanie na śniadanie 

11.00 Panorama, Pogoda
11.10 Pytanie na śniadanie Extra
11.25 Rodzinka.pls.XI (217)- Emocjo

nalne zombie - serial 
11.55 Barwy szczęścia (2061) -serial 
1230 Koto fortuny - teleturniej
13.15 Marzę o Tobie (23), Turcja 
14.10 Postaw na milion - teleturniej 
15.10 Dolrtor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (138) - serial 
16.00 Koto fortuny-teleturniej 
16.35 Familiada - teleturniej
17.10 Więzień miłości (102), Turcja 
18.00 Panorama, Pogoda, Sport
18.40 Na dobre i na złe (716) - Kto jest 

kim? - serial
1935 Rodzinka.pl s.V (116) - Dzieci nas 

wyprzedzają - serial
20.00 Lato, muzyka, zabawa. Waka

cyjna Trasa Dwójki 2019
20.10 Do szaleństwa-dramaT, USA, 

reż. Drake Doremus, wyk. Anton 
Yelchin, Felicity Jones, Jennifer. 
Lawrence, Charite Bewley

21.45 Lato,muzyka, zabawa. Waka
cyjna Trasa Dwójki 2019

2150 Rozmowy kontrolowane - kome- 
■a dia, Polska, reż. Sylwester Chęciński, 
.wyk. Stanislaw Tym, Irena K 
'kowska,Alina Janowska, Krzysztof 

Kowalewski, Marian Opania, Jerzy 
u Turek, Jerzy Bończak, Zofia Merle 

2335 Facet z odzysku - film fabularny, 
USA, Niemcy, reż, Brian Bums, wyk. 
William Baldwin, Denise Richards, 
Mia Jovovkh, Dated Krumholz, 
MkhaelA Nickles

1.20 0 mnie się nie martw - s. X (6) 
-serial

2.20 Do szaleństwa - dramat, USA,- 
reż. Drake Doremus, wyć Anton 
Yekhin, FeEcity Jones, Jennifer 
Lawrence, Charlie Bewley

" EUROSPORT
3.00 Kolarstwo, Tour de France Etap 11, 5.00 
Igrzyska Olimpijskie: Power of One 5.30 
Igrzyska Olimpijskie: Power of One 6.00 
Watts 6.30 Kolarstwo. Tour de France Dziś 
7.30 Lekkoatletyka. Premium Permit Meetin
gs, Lucerna 8.35 Kolarstwo. Tour de France 
Etap 11. 9.30 Lekkoatletyka. Mistrzostwa Eu- 
ropy U -23, Szwecja 10.30 Kolarstwo, Tout 

-de France Dziś 11.20 Kolarstwo.Jóur de Fran- 
ce Etap 12. 13.20 Kolarstwo. Tour de Fran- 
ce^Etap 12. 15.20 Kolarstwo. Tour de Fran- 
ce Etap 12. 17.10 Kolarstwo. Tour de France 
Extra 17.40 Szermierka. Mistrzostwa Euro
py, Niemcy 18.30 Szermierka. Mś, Budapeszt 
20.00 Szermierka: MŚ, Budapeszt 21.20 Ko
larstwo. Tour de France Dziś 22,20 Lekkoatle
tyka. Mistrzostwa Europy U 20 Szwecja 
0.00 Kolarstwo. Tour de fiance Etap 12.1.30 
Szermierka . MŚ, Budapeszt

5.25 Koto fortuny - tekturnej
6.00 Doktor z alpejskiej wioski 

- nony rozdział (39) - Samotna 
decyzja-serial

6.55 Anna Dymna - spotkajmy się 
- Mateusz Górski

. 7.25 Familiada T .teleturniej 
7.55 Pytanie na śniadanie

11.00 Panorama
11.05 Pogoda
11.10 Pytanie na śniadanie Extra
11.25 Rodzinka.pls.XI(218)-Anioł, 

nie kobieta-serial 
11.55 Barwy szczęścia (2062) - serial 
12.30 Koto fortuny - teleturniej
13.15 Marzę oTobie (24), Turcja 
14.05 Coś dla Ciebie - magazyn 
14.35 Operacja Zdrowie! - Okulistyka
15.10 Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (139)-serial 
16.00 Koto fortuny - teleturniej 
16.35 Familiada-teleturniej
17.10 Więzień mieści (103), Turcja
18.00 Panorama
18.25 Pogoda
18.30 Sport Telegram
18.40 Na dobre i na złe (717) - Życie po 

życiu - serial
19.35 Rodzinka.pl s.V (117) - Powrót do 

szkoły-serial
20.10 Kino relaks- Masz talent-film 
■ obyczajowy,Wielka Brytania, USA, 

reż. David Frankel, wykJames Gor
den,Alexandra Roach, Julie Walters

22.05 Lato, muzyka, zabawa. Waka
cyjna Trasa Dwójki - 2019 Toruń

23.30 Lato, muzyka, zabawa. Waka
cyjna Trasa Dwójki - 2019 Toruń 

0.45 W cywilu 3 - film akcji, USA, 2013; 
reż. Scott Wiper, wyk. Mike .The 
Miz' Mizanin, Neal McDonough, 
Michael Eklund, Camille Sullivan

2.25 Skradzione serce-komedia, 
Niemcy, reż. Sven Bohsę, wyk. Andrea 
Sawalzki, Jennifer Ulrkh, Mia Bar- 
tuschek, Milam Wekhselbraun

4.05 Kontakt(6)-serial
5.05 Zakończenie dnia

@ss@i EUROSPORT
3.00 Kolarstwo. Tour de fiance Etap 12.5.00 
Szermierka. MS, Budapeszt 5.30 Szermier
ka. MŚ, Budapeszt 630 Kolarstwo. Tour de 
France Dziś 7.30 Lekkoatletyka. Mistrzo
stwa Europy U - 20, Szwecja 8.35 Kolarstwo. 
Tour de fiance Etap-12. 935 Kolarstwo. To
ur de France Etap 12. 10.00 Kolarstwo. Trasa 
Tour de France, Francja 11.00 Kolarstwo.Tra
sa Tour de firance, Francja 12.45 Kolarstwo. 
Tour de France Dziś 13.50 Kolarstwo. Tour 
de France Etap 13. 15.50 Kolarstwo. Tour de 
Rance Etap 13.17.00 Kolarstwo.Tour de Ran
ce Etap 13. 18.00 Kolarstwo. Tour de Rance 
Extra 18.15 Szermierka . MS, Budapeszt 20.20 
Kolarstwo.Tour de Rance Dziś 21.20 lekko
atletyka. Mistrzostwa Europy U - 20, Szwecja 
0.00 Kolarstwo. Tour de France Etap 13 1.00 
Kolarstwo.Tour de Rance Etap 13.130 Szer
mierka. MŚ, Budapeszt

6,00 Nowy dzień z Polsat News
8.45 Malanowski i Partnerzy
9.45 Dzień, który zmienił moje życie 

10.45 Dlaczego ja?
11.45 Gliniarze
12.40 Trudne sprawy
13.40 Sekrety rodziny
14.40 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.40 Gliniarze
17.40 Sekrety rodziny
1850 Wydarzenia, Sport, Pogoda 
1930 Świat według Kiepskich

20.10 Żona na niby-komedia roman■
Mai tyczna USA, 2011, wyk. Aniston Jenni

fer, Decker Brooklyn, Kidman Nicole, 
Nick Swardson, Sandler Adam
- Danny Maccabee spotyka dziew
czynę swokh marzeń. By zakamu-. 
ffować powiedziane jejlekkomysl- 
nie klamstwo, mężczyzna zmusza, 
swoja lojalną asystentkę Katherine 

i do udawania jego wkrótce ■ byłej- 
-żony. Kiedy pojawiają się kolejne 
kłamstwa,zatuszować je poma
gają włączone do gry dzieci Kathe
rine J wkrótce wsascy trafiają na 
Hawaje, gdzie czeka na nich absur
dalny, wymykający się spod kontroli 
weekend,ttóry ujawnia, gdzie leżą 
granice wytrzymałościi jąę daleko 
można posunąć się dla mioścL.‘ 

22.40 Wyznania zakupoholiczki- film 
obyczajowy USA, 2009, reż.Hogan 
BJ, wyk. Cusack Joan, Dancy Hugh, 
Fisher Isla, Goodman John

0.50 Chirurdzy
2.50 Tajemnice losu

POLSAT 2
6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trudne 
sprawy 9.05 Dwale i inne opowieści Bieszę 
czadu 9.35 Dwale i inne opowieści Biesz^ 
czadu 10.00 Na ratunek 112 10.30 Na ratu- 
nek 112 11.00 Sekrety rodziny 12.00 Dlaczego 
ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 Świat we
dług Kiepskich 14.30 świat według Kiepskich 
15.00 Świat wedhrg Kiepskich 15.30 Trudne 
sprawy 16.30 Nasz nowy dom 17.30 Mala- 
ńówsła i Partnerzy 18.00 Malanowski i Part
nerzy 18.30 Malanowski i Partnerzy 19.00 
Gliniarze 20.05 Wydarzenia 20.45 Trudne 
sprawy 21.45 Dlaczego ja? 22.50 Świat we- 
'dług Kiepskich 23.20 Świat wedhcg Kiepskich 
23.50 Zdrady 0.45 Zdrady 1.45 Intewencja 
2.00 Wydarzenia 2:50 Wystarczy chcieć 3.20 
Echo lasu 3.50 Superludzie 4.20 Superludzie 
4.50 Superludzie 5.20 Superludzie 5.45 Te- 
lezakupy TV Okazje

H row
6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.45 SuperPies
9.15 Malanowski i Partnerzy
9.45 Dzień, który zmianił moje życie 

10.45 Dlaczego ja?
11.45 Gliniarze
12.40 Trudne sprawy
13.40 Sekrety rodziny
14.40 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia
16.10 Pogoda
16.15 Interwencja
16.40 Gliniarze
17.40 Sekrety rodziny
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda 
19.30 Świat według Kiepskich

20.10 X - Men. Przeszłość która nadej- 
gg dzie-films-f USA,Wielka Bryta- 

nia, Kanada, 2014; reż.Singer Bryan, 
wyk. D'mklage Peter, Halle Berry, 
Hoult Nicholas, Jackman Hugh, 
Jennifer Lawrence, McAvoy James, 
Michael Fassbender
- W niedalekiej przyszłości mutanci 

.żyjąwdąglym zagrożeniu.Są sku
tecznie ścieni przez Śentinele, 5, 5 
- metrowe mordercze machriy,które 
nie tylko wymywają gen mutacji, 
ale także przejmują moceiwygląd■ 
swoich ofiar. By przetrwaj mutand 
muszą wpłynąć na historię i sprawić, 
żeby Sentnelenigdy nie powstały.

22.55 Raport mniejszości - tikn S- fi 
USA,2002, reż. Steven Spielberg, 

.wyk. Cotn Farrell, Kathryn Morris, 
Max von Sydow, Neal McDonough, 
Stride Kilpatrick, Samantha Morton

2.00 Tajemnice losu

POLSAT 2
6.00 Disco Gramy 7.00 Joker 8.00 Trudne 
sprawy 9.05 Drwale i inne opowieści Biesz- 
czadu 10.00 Na ratunek 112 10.30 Na ratu
nek 112 11.00 Sekrety rodźmy 12.00 Dlaczego 
ja? 13.00 Nasz nowy dom 14.00 Świat "we
dług Kiepskich 1530 Trodne sprawy 16.30 
Nasz nowy dom 17.30 Malanowski i Partne
rzy 18.00 Malanowski i Partnerzy 18.30 Ma
lanowski i Partnerzy 19.00 Gliniarze 20.05 
Wydarzenia 20.45 Sara - film sensacyjny, 
Polska, 1997, reż. Maciej Śleskki, wyk. Bo
gusław Linda, Agnieszka Włodarczyk, Ceza
ry Pazura, Marek Perepeczko 23.00 Ocalenie 
- thriller, Kanada, 2015, reż. Steven C Miller, 
wyk. Bruce Willis, Kellan lutz, Gita Carano, 
D.B. Sweeney 0.55 Kabaretowa Ekstraklasa 
2.00 Wydarzenia 2.50 Wystarczy chcieć 3.20 
Echo lasu 3,50 Superludzie 4.20 Superludzie 
5.20 Superludzie 5.45TeleżakupyTV.Okazje.

POLSAT @ TVN
5.10 Uwaga! - program irterwencyjny
5.40 Mango-Telezakupy
6.55 Szkoła - serial
7.50 Dorada smaku
8.00 19+-seriaJ
9.00 Kuchenne rewolucje -.program 

kulramo - rozrywkowy
10.00 W-11 WydziałŚledczy-program 

krymmakry
1130 SOS Ekipy w akcji
12.30 Ukryta prawda-program obycza

jowy
1330 W -11 Wydział śledczy - program 

krymralny .
15.00 Kuchenne rewolucje - program 

kutnamo - rozrywkowy
16.00 Szkoła-serial
17.00 SOS Ekipy w akcji
18.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.50 Uwaga! - program interwencyjny
20.10 Dorada smaku
20.15 Na Wspólnej - serial
20.55 Milionerzy
21.30 Kuchenne rewolucje--program 

kulinarne - rozrywkowy

22.30 Norbit -komedia, USA 2007, rei::
■ Brian Robbins, wyk. Eddie Murphy, 

Thandie Newton, Terry Crews, Cuba
. ■ Gooding Jr. Eddie Goffin

0.35 Top Model - program rozrywkowy
1.35 Efekt Domina
2.10 Uwaga! - program interwencyjny
2.35 Moc Magii

SUPER PÓ&

6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza Ha
sa; -short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratu
nek 112 7.30 Na ratunek 112 8;00 Pierwsza 
klasa 8.30 Piemsza klasa 9.00 Nasz Nowy 
Dom 10.00 Niania 10.30 Niania 11.00 Szpilki 
;na Giewoncie 12.00 Przyjadólki 13.00 Ma
łe Wielkie Marzenia 14.00 TOP CHEF 15.30 
Hell's Kitchen -Piekielna Kuchnia 17.00 Top 
Chef Junior 18.00 To nie koniec świata ! 
19.00 Chirurdzy 20.00 CSI,Cyber 20.55 CSI. 
Cyber 21.55 Piekarz -film Wielka Brytania, 
2007, reż, Lewis Gareth; wyk. Ashfield Kate, 
Coster -Wadau Nikolhj,;Garribph Michael;, 
Lewis Damiah, Speirs Steve Komedia. 23.40 
Świat według Kiepskich 0.35 Hell's Kitchen 
- Piekielna Kuchnia 2.00 "Kabaretowa Eks
traklasa" Polska, 2017 3.00 Gliniarze.4.00 
Malanowski i Partnerzy 4.30 Malanowski
i Partnerzy 5.00 Nasz Nowy Dom

5.10 Uwaga! - progą m interwencyjny -
5.40 Mango - Telezakupy
6.55 Szkoła - seria
7.50 Doradca smaku '
8.00 19+-serial
9.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinamo-rozrywkowy
10.00 W -11 Wydział Śledczy - program 

kryminalny
11.30 SOS Ekipy w akcji
12.30 Ukryta prawda-program obycza

jowy
13.30 W -11 Wydział śledczy - program 

kryminalny
15.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinamo - rozrywkowy
16.00 Szkoła-serial
17.00 SOS Ekipy w akcji
18.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.50 Uwaga! - program interwencyjny

20.00 Niesamowity Hulk - film przygo
da dowy, USA 2008' reż. Louis Leter- 

ner, wyk. Edward Norton, Uv Tyler, 
Tim Roth, William Hurt, Tim Blake 
Nelson, Ty Burrell

22.15 Prestiż - film sensacyjny, USA, 
Wielka Brytania 2006,reż. Christo
pher Nolan, wyk. Hugh Jackman, 
Christen Bale, Michael Caine,

■ Rebecca Hall, Scarlett Johansson, 
David Bowie,Andy Serkis

1.00 Kuba Wojewódzki - talk show
2.00 Uwaga!-program interwencyjny
2.20 MocMagii

SUPER POLSAT
6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa 
- short 6.25 Wydarzenia 7.00 Na ratunek 
112 8.00 Pierwsza klasa 9.00 Magazyn Atle
ci 9.40 Cafe Futbol 11.15 Superlidze Extra 
1130 Superludzie 12.00 Ameryka marzeń 
13.00 Przyjaciólki 17.00 Male Wielkie Ma
rzenia 18.00 Kabaret na żywo 20.00 Polsat 
SuperHit Festiwal 2017 2235 folsat SuperHit 
festiwal 2017 23.40 Pokiwanie na Czenwo- 
ny Październik - film USA, 1989, reż. McTier- 
nan John, wyk. Connery Sean, Alec BaHwin, 
Glenn Scott, Neil Sam - Matico Ramius jest 
kapitanem uzbrojonego w pociski atomowe 
sowieckiego okrętu podwodnego "Czerwo
ny Październik", który postanawia dopłynąć 
do wybrzeży USA i oddać się w ręce Ame
rykanów. Rosjanie zrobią wszystko, żeby nie 
przedostał się na stronę wroga 230 Kabaret 
na żywo 4.10 Kabaretowa Ekstraklasa

fi
6.00 Buffy, postrach wampirów
7.05 Przygody Kotawbutach
735 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowydom
9.00 Septagon

10.00 Anatomia głupoty 
1030 Anatomia głupoty
11.00 Sekrety sąsiadów 
1130 Sekrety sąsiadów 
1100 9.miesiąc
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantkii Policjanci
16.00 Gliniarz i prokurator
17.00 Przeklęta
18.00 Septagon
19.00 Policjantkii Policjanci
20.00 Sprawiedliwi- Wydział Krymi

nalny
21.00 Obrońca-film akcji, Roga, Białoruś, 
Bi USA, 2016, reż. Aleksandr Basaev, 

William De Vital, wyk. Mikhail Zhi
galov, Aleksandr Volkov, Oksana 
Skoropad

23.05 Tuż przed tragedią
0.05 Tuż przed tragedią
1.15 Transakcje za milion dolarów: 

Los Angeles
2.15 Superludzie
2.40 Disco Polo Life
3.40 Top 10 lista przebojów
4.40 Top 10 Iista przebojów
5.45 Telezakupy TV Okazje 

STOPKLATKĄ': Stopklatka
6.00 Złotopolscy - serial 7.05 Plebania - serial 
8.05 Przyjaciele z Wonderland -serial 9.55 
Pułapki umysłu - serial 10.55 życie po za- 
gładzie - serial 11.50 Allo, Allo -’serial 13.50 
Katastrofy w przestworzach - serial 16.00 
Przetrwałem zabójczą pogodę -serial 17.00 
Scena Śmiechu 18.00 Komisarz Rex - serial 
19.00 Huragan w Nowym Jorku - film dok. 
20.00 Ocean strachu 2 - thriller 21.50 Twarda 
sztuka - komediodramat
AaNki TVP KATOWICE
10.30 Co niesie dzień 10.45 Rączka gotuje 
11.20 Czarna Perta (28) -serial 12.05 Drew
nianym szlakiem 1230 Aktualności 12.40 Ko
palnia reportaży.13.00 Kryminalna Siódemka 
13.15 Co niesie dzień 13.35 Agrobiznes 13.55 
Agropogoda 14.30 Aktualności 14.40 Kroni
ka terenu 15.05 Wspaniale stulecie . Sułtanka. 
Kosem s.i (61) serial 16.00 Telekurier 16.30 
Kryminalna Siódemka 16.45 Dziennik rego
nów 17.00 100 kit polskiej astronomii 17.35 
Pod własnym dachem 18.00 To je Borowicz. 
Podróże ze smakiem. 1830 Aktualności 18.52 
Wiadomości sportowe 19.05 Magazyn Me 
teo 19.15 film dok. 20.00 Rączka gotuje 21.01 
Aktualności 21.17 Magazyri sportowy WP 
Katowice 21.35 Twój Wybór 22.00 Dziennik: 
Regionów 22.20 Echa dnia 22.45 Krymnalj 
na Siódemka 23.00 Alarm! - magazy n 23.20 
W tyle wizji 0.00 Czarna Perta (28) - seria!

B "4

6.00 Buffy, postrach wampirów
7.05 Przygody Kota w butach
7.35 Dragon Ball Super
8.00 Nasz nowy dom
9.00 Septagon

10,00 Anatomia głupoty
10.30 Anatomia głupoty
11.00 Sekrety sąsiadów
11.30 Sekrety sąsiadów
12.00 9. miesiąc
13.00 Detektywi w akcji
14.00 STOP Drogówka
15.00 Policjantkii Policjanci
16.00 Gliniarz i prokurator
17,00 Przeklęta
18.00 Septagon
19.00 Policjantki i Policjanci
20.00 Gwiazdy Kabaretu
21.00 Sprawiedliwi - Wydział Krymi

nalny .
22.00 Sprawiedliwi - Wydział Krymi

nalny
23.00 Odzyskać dziecko - thriller, USA,
MB Chiny, Malezja; 2014, reż Alan 

White, wyk. John Cusack, Ryan Phil - 
Iippe, Rachelle Lefevre, Jaki Weaver

1.00 Najgroźniejsi zabójcy
2.00 Interwencja
2.20 Interwencja
2.40 Disco Polo Life
3.40 Top 10 lista przebojów
4.40 Top 10 lista przebojów
5.45 Telezakupy TV Okazje 

STOPKLATKA- Stopklatka 
6.00 Gdziekolwiek - etiuda 6.15 3otopolscy 
■serial 7.20 Plebania - serial 8.20 Przyjaciele 
z Wonderland- - serial 10.10 Pułapki umysłu 
- serial 11.05 życie po zagładzie ■serial 11.55 
Alki, Alki -serial 1335 Katastrofy w prze
stworzach -serial 15.50 Pogodowe Top 10 
- serial 16.40 Nowa Scena Śmiechu 1Z40 
Stawka większa niż życie cz. 11 - 12 - serial 
20.00 Lepiej być nie może -komediodramat 
22.50 Anioł śmierci - honor

M3 TVP KATOWICE
12.05 Drewnianym szlakiem 12.30 Aktuaho- 
śd Flesz 12.40 Godki fest udeszne 13.00 Kry
minalna Siódemka 13.15 Co niesie dzień 1335 
Agrobiznes1430 Aktualności Flesz 14.40 Nie
pokonani - reportaż 15.05 Wspantie stulecie. 
Sultanka Kosem s.1 (62) - serial 16.00 Teleku- 
rier 1630 Kryminalna Siódemka 16.45 Dzien
nik regronów 17.00 Świat wyśdgów konnych 
17.50 % drugiej stronie uky 18.00 Kronika 
regonu 1830 Aktualność 18.52 Wiadomość 
sportowe 19.05 Magazyn Meteo 19.10 Rawa 
blues 20.00 Słodka kuchnia pszczółek 20.15 
Nożem i widelcem 2030 Mop Praca 21.01 
Aktualności 21.17 Magazyn sportowyTVP Ka- 
towke 2130Tygodnik polityczny 21.50 Sport 
w weekend - magazyn 22.00 Dziennic Rego- 
nów - 2220 Echa dna 2245 Kryminakra Sió
demka 23.00 Alarm! - magazyn 23.20 W tyle 
wizji 0.00 Czarna Perła (29) ? serial

TV PULS
5.10 Szkoła - serial
6.10 Ukiyta prawda - program obycza

jowy
7.10 Sąd rodzinny - program sądowy
8.10 Szpital-program obyczajowy
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

10.10 Mango Telezakupy 
11.50 19 + - serial 
1220 Kryminalni - serial 
1325 Ukryta prawda - magazyn oby

czajowy
14.25 Sąd rodzinny - program sądowy 
15.20 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
16.20 Szpital - program obyczajowy 
17.20 Milionerzy
17.55 Kryminalni - serial
19.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy
20.00 Kawaler - komedia, USA 1999, 
IMi reż. Gary Siriyor, wyk. Chris O’Don

nell, Renee Zetaeger, Artie lange, 
Edward Asner, Hal Holbrook, James 
Cromwell, Marley Shelton, Peter 
Ustinov, Katherine Towne, Mariah 
Carey, Jennifer Esposito, Brooke 
Shields

22.15 Wyjdź za mnie - miniserial - 
0.00 Zagubieni ?serial
1 .00 Druga strona medalu- tak show 
1.30 Druga strona medalu - talk show 
2.00 Druga strona medalu - talk show 
230 Moc Magii

NB
10.45 Express 11.00 Kartoteka 12.00 Sędzia 
Anna MariaWesotowska 12.55 Zamiana żon. 
Ukraina 14.05 Damy i wieśniaczki. Ukraina 
15.10 Nauka jazdy 15.45 Express 16.05 Uwa
ga! 1630 Science of Stupid 17.00 Goggle- 
bort. Przed telewizorem 17.45 Express 18.05 

- DeFacto 18.35 Usterka 19.45 Express 20.00 
Nauka jazdy 20.30 Nauka jazdy 21.00 Królo
we życia- serial 21.45 Express 22.00 DeFacto 
22.30 Ostre dęcie 23.15 Zamiana żon ;
W TV TRWAM
11.25" Śladami Historii 11.35 Przyroda i lu
dzie 12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje 
dnia 12.20 Po stronie prawdy 13.20 Eksodus 
- Droga Narodu Wybranego 15.20 Wenezu
ela - San Felix 15.45 Przegląd katólkfegó ty
godnika "Niedziela' 15.50 Ma się rozumieć 
16.00 Informacje dnia 16.10 Z wędką nad 
wodę. 16.35 Porady Medyczne Bonifratrów 
17.00 Przegląd Tygodnika Rodzin Katolickkh 
"Źródło" 17.05 Ostatni rzeźbiarz w szkle 17.30 
Okiem kamery 18.00 Anioł Pański 18.05.ln- 
formage dnia 18.15 Rozmowy nedokończo- 
ne 19.25 Święty na każdy dzień 19.30 Super 
Księga 20.00 Informacje dra 20.20 Różaniec 
20.50 śladami historii 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt Wi- 
dzena 22.00 Przyroda i ludzie 22.30 Z.węd
ką nad wodę 23.00 Frank Duff i Legion Maryi 
23.50 100 cudownych miejsc na1Swiede

*" ^7
5.10 Szkoła - serial
6.10 Ukryta prawda - program obycza- 

jowy -
7.10 Sąd rodzinny - program sądowy 
8.10 Szpital-'program obyczajowy;
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

10.10 Mango Telezakupy 
11.50 19+-serial
12.20 Kryminalni-serial
13.25 Ukryta prawda - magazyn oby

czajowy
14.25 Sąd rodzinny- program sądowy 
15.20 Sędzia Anna Maria Wesołowska 
16.20 Szpital-program obyczajowy 
17.20 Milionerzy
17.55 Kryminalnir serial -
19.00 Ukryta prawda - program obycza

jowy'
20.00 Akademia policyjna -komedia, 
—' USA 1984, reż. Hugh Wilson,wyk. 

.Steve Guttenberg, Kim Cattrall, .,;/ 
. G.W. Bailey, Bubba Smith, Donovan 

Scott, George Gaynes
22.05 Porzucona-film sensacyjny, USA, 

Kanada, Niemcy 2002, reż. Stephen
- Gaghan, wyk. Katie Holmes, Benja

min Bratt, Charlie Hunnam, Zooey 
Deschanel, Red Ward

0.10 Zagubieni-serial
1.10 Zagubieni - serial
2.05 Druga strona medalu - talk show 
2.35 Druga strona medalu - talk show 
3.05 Moc Magii
O mi

10.45 Express 11.00 Kartoteka 12.00 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska 12.55 Zamiana żon. 
Ukraina 14.05 Damy i wieśniaczki. Ukraina 
15.10 Nauka jazdy 15.45 Express16.05 Uwa- 
gal 1630 Science of Stupid 17.00 Goggle
box. Przed telewizorem 17.45 Express 18.05 
DeFacto 18.35 Usterka 19.45 Express 20.00 
Vtogbox. W necie 20.45 Gogglebox. Przed 
telewizorem 21.45 Express 22.00 Dżentel
menii wieśniacy 23.00 Króbweżyda - serial

W TV TRWAM
12.00 And Pański 12.03 Informage dnia 
12.20Trinity Goodheart 13.50 Chrystus w Bi
bliii Kodzie Leonardada Vinci 14.05 Ona ni
gdy nie była sama 14.25 Serce Afryki 14.55 
Stawo Życia 15.00 Koronka do Bożego Mfo- 
sierdzia 15.20 Mocni w wierze 15.50 Ma się 
rozumieć 16.00 Informage dnia 16.10 Siódmy 
sakrament 16.35 Świat na wyciągnięcie ręki. 
17.00 Z pamiętnika podróżnika 18.00 Antal 
fański 18.05 Informage dnia 18.15 Wester
platte Młodych 18.55 Przegląd katolickiego 
tygodnia "Niedziela" 19.00 Warto zauwa
żyć. 19.30 Opowieść Theo 19.45 Modlitwa 
z telefonkznym udziałem dzieci 20.00 Infor
mage dnia 2020 Różaniec 20.50 Stadami hi
storii 21.00 Apel Jasnogórski 2120 Informa
cje dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Ziemia Obiecana 22.50 Ftarence Nightingale 
23JO 100 cudownych miejsc na święcie

4.50 Słodka miłość - telenowela 
5JO Zbuntowany anioł - telenowela 
6.45 Wojny magazynowe: Kanada 
7.15 Lekarze na start -serial
8.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
9.00 Rodzinnyinteres-serial

10.00 Nash Bridges-serial
12.00 Na wariackich papierach -serial 
13.00 Na wariackich papierach-serial 
14.00 Łowcy skarbów-serial
15.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
16.00 Rodzinnyinteres-serial
18.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
20.00 Złe mamuśki-komedia, USA 
eon 2016,wyk. Annie Mumolo, Christina 

Applegate, Clark Duke, Jada Smkh, 
Jay Hernandez, Kathryn Hahn, Kri
sten Bell, Mila Kunis

22.00 Komedia mało romantyczna 
-komedia, USA 2006,reż. Aaron. 
Seltzer, wyk. Adam Campbell, Aly
son Hannigan, Carmen Electra, Jen
nifer Coolidge,Tony Cox

23.40 13 dzielnica: Ultimatum-film 
akcji, Francja 2009, reż. Patrick Ales- 
sandrin, wyk. Cyril Raffaelli, Daniel 
Duval, David Belle, Philippe Torreton 

135 Górka Dolna-serial 
2.30 Rodzinnyinteres-serial
3.30 Taki jest świat
4.10 Na jedwabnym szlaku

B TV6
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 
Gwiazdy Kabaretu 10.00 Galileo 11.00 Pęk
niesz ze śmiechu 12.00 Mkidowe lata 13.40 
Sekrety sąsiadów 14.15 MacGyver 15.15 Dia
gnoza morderstwo 16.15 Detektyw Monk 
17.15 Medicopter 117 18.15 Miodowe lata 
20.00 Galileo 21.00 CSI: Cyber 22.00 CSI:Cy- 
ber 23.00 Próbami - thriller, USA, Niemcy1.15 
STOP Drogówka 2.15 Wlatcy móch
A, "P KULTURA
8.00 Teledyski 8.30 Informacje kulturalne 
8.40 Pomniki historii - Żyrardów 9.00 Vi- 
stuliada 5 9.30 Jakub - film TYP 9.55 Klucz
nik -dramat 11.30 Popielec -Ptipanek - se
rial 12.35 Popielec - Dziczyzna - serial 13.45 
Studio Kukura -Rozmowy -Wojciech Ma
jewski14.00Taśmy kultury - Skala człowieka: 
- widowisko artystyczne 14.15 Taśmy Kultuiy 
- Śmieszno i straszno - widowisko artystycz
nie 14.35 Wenecja -dramat 16.45 łagodna 
■dramat 18.30 Do przerwy 0.1 - serial 19.40 
Kofo.pióra 5 - magazyn 20.20 Teatr Teiewi 
zji-Teatr Seńsaiji- Stawka większą niż życie 
-Kryptonirn Edyta -spektakl teatrany 21.40 
Czwartkom klub filmowy -Ó - bi, o -ba. 
Koniec cywilizacji -film science fiction 23.15 
Sekstet wokalny proMODERN - koncert 0.10 
Portrety -Życie Samuela Fullera 1.40 W trzy 
miesiące dookoła świata'-Gallipoli - dramat

Pi^k, 19.07 2"19

TVPUIS
4.50 Słodka miłość -telenowelą 
5.50 Zbuntowany anioł - telenowela 
6.45 Wojny magazynowe: Kanada 
7.15 Lekarze na start - serial
8.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
9.00 Rodzinny interes - serial 

10.00 Nasir Bridges - serial .
11.00 Nash Bridges - serial
12.00 Na wariackich papierach - serial 
14.00 Łowcy skarbów-seńal
15.00 Lombard: życie pod zastaw 

-serial
16.00 Rodzinny interes-serial
18.00 Lombard: życie pod zastaw 

-seria
20.00 Champion-'dramat kryminalny,* 
(gil- Niemcy, USA 2002,reż.Walter 

wyk. Michael Rooker, Peter Falk, 
, Vingflhames, Wesley Snipes

21.55 Odwet - film akcji, USA 2018, reż. 
Brian Miller, wyk. Bruce Willis, frank 

, Grillo,rohnathon Schaech, Oiwa - 
Culpo

23.55 Kontakt bezpośredni - film akcji, 
Niemcy, USA 2009, reż." Danny 
Lerner, wyk. Dolph Lundgren, Gina 
May, Mknael Pare

1.30 Rodzinny interes - serial
2.25 Na jedwabnym szlaku
3.05 Na jedwabnym szlaku 
3.45 Menu na miarę
4.10 Z archiwum policji
5.00 Dyżur

B wl
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Buffy, po
strach wampirów 8.00 Drużyna A 9.00 
Nokaut 10.00 Galileo 11.00 Pękniesz ze 
śmiechu 12.00 Miodowe lata 13.40 Sekre
ty sąsiadów 14.15 MacGyver 15.15 Diagno
za morderstwo 16.15 Detektyw Monk 17.15 
Medkopter.117 18.15 Mkxlowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Nowe
go Jorku 22.55 Sprawiedliwi - Wydział Krymi
nalny 23.55 Rekreator - thriller sd- fi, USA
KU^RA TVP KULTURA
8.00 Teledyski 8.50 Pomniki historii -Wie- 
liczka - reportaż 9.05 Biaforuski klimat 9.40 
łagodna - dramat, Polska 11.30 Popielec - se
rial13.40 Studio Kukura - Rozmowy - Miko
łaj Mirowski 14.05 Actus Humanus Nativitas 
- Farinelli, cz. 2 - koncert 15.10 Jutro będzie 
niebo - film obyczajowy, Polska 16.35 Trędo
wata - melodramat, Polska 18.15 Do przerwy 
0.1 - Kłopoty z kasą - serial 18.45 Do przerwy 
0.1 - UdeczKa - serial19.20 Kronos - maga
zyn kulturalno - społeczny 20.00 Informacje 
kulturalne 20.20 Komedkiwe lato -Withna- 
ilija - komedia, Wielka Brytania, USA 22.15 
Bk>k -ARCHITEKTURA 23.20 Polska w akcji 
- Młode wilki 1 film sensacyjny, Polska 1.05 
Informacje kulturalne 1.25 Kino nocne - Ka
walerskie życie na obczyźnie - film obyczajo
wy, Polska 3.10 Amerykański epos - W wielo
ści jedność -filmdok. 435Teledysk



Program telewizyjny 15.07.2019
ŻYCIE BYTOMSKIE

TYP 1
535 Klan (3478 - 3479) - telenowela 
6.25 Sprawa dla reportera
7.20 Rokwogrodzie
8.00 Pełnosprawni (310) - magazyn 
8.25 wojsko - polskie.pl (62) - reportaż 
8.50 Studio Raban 
920 Rodzinnyekspres-magazyn 
9.50 Sekundy, które zmieniły życie 

10.25 Janosik (6) - Worek talarów 
-serial

11.20 Janosik (7) - Beczka okowity 
- serial

12.20 Fascynujący świat - Powrót Aa 
Księżyc - film dok.

13.20 Z pamięci- Wojciech Ziembiński 
1335 Okrasałamie przepisy - Na 

żuławskim szlaku
14.05 Żywy Bałtyk (4) - Foki - serial dok.
14.35 Jak to działa - Sen - magazyn 
15.10 Ojciec Mateusz s.XIX (239) 

- Hipisi - serial
16.05 Dziewczyny ze Lwowa S.II (26) 

- Jedna za wszystkie - serial
17.00 Teleexpress 
17.20 Pogoda
17.30 Jakato melodia? 
1830 Opole 2019 na bis
19.25 Sport
19.27 Tour de Pologne
19.30 Wiadomości
20.05 Pogoda
20.15 Skoki Narciarskie - Letnia GP 

Wisła - konkurs drużynowy
2220 Hit na sobotę - Pan i pani Kiler

- komedia sensacyjna, USA,reż 
Robert Luketic, wyk. Katherine 
Heigl.Ashton Kutcher, Tom Selleck, 

0.10 4 Blocks (3) - Ibrahim - serial
1.20 4 Blocks (4) - Zdrada - serial
2.25 :Z podniesionym czołem 2. 

Odwet Jffoakcji, USA, reż.Tripp 
Reed, wyk. Kevin Sorbo, Haley 
Ramm, Yvette Nipar

4.00 Z pamięci ? Wojciech Ziembiński 
4.05 Zakończenie dnia

TYP SPORT
5.30 Sportowy Wieczór 6.05 Piłka nożna 
.Eliminacje Ligi Europy UEFA - 1.runda. Le
gia Warszawa 8.20 Skoki do wody -MŚ, 
Gwangju, Korea Ptiudnewa 1030 RINGTYP 
SPORT - magazyn 1130 Stan futbolu - ma- 
gazyn 12.30 Skoki Narciarskie - jetma GP Wi
sła - kwalifikacje 13.35 Skoki dowody - Mś, 

- Gwangju, Korea Ppkidnipwai^loj rri; męż
czyzn. -relacja 15.50 Mundialowe historie 
: Belga na mundialu w Rosji 16.30 Płkatroż- 
na - PKO Ekstraklasa. Wisła Kraków - Śląsk 
Wrodaw 20.00 Skoki Narciarska - Letnia GP 
Wisła - konkur s drużynowy 20.15 Skoki Nar
ciarskie - Letnia GP Wisła konkurs drużyno- 
wy 22.45iśjx;ftówyWieczór 2330 Pika noż
ną - PKO Ekstradasa. Wisła Krakow - Śląsk 

«Wrodaw 1.40 Tenis ziemny, -Turniej WTA. 
-Bukareszt -1/2F -'. 2.50 Pływanie - MŚ 
- Korea Południowa -ieliminacje dz.Mi

TVP1

5.15 Klan (3480-3481)- telenowela 
6.05 Słownik polsko@polski 
6.35 wojsko -polskie.pl (62) -reportaż 
7.00 Transmisja Mszy Świętej
8.00 Tydzień
8.30 Zakochaj się w Polsce - magazyn 
9.05 Ziarno - Szalek magazyn;
9.40 Prywatne życie zwierząt - Skok 

w bok-reportaż
10.10 Mała dama - film cpyczajewy 

Niemcy, Austria, ręż. Gemot Roli, 
.wyk. Christiane Hoerbiger, Veronika 
Femes, Stefania Rocca, Xaver Hutter 

11.55 Między ziemią a niebem 
12.00 Anioł Pański
12.15 Między ziemią a niebem 
12.40 Spotkanie ze Świętym
12.55 Z pamięci-Maria Anto
13.05 Błękitna Planeta. Seria II, cz. 5. 

Zielone morza - film dok.
14.15 Komisarz Alexs.XI (136)- Kamera 

świętego Antoniego - serial
15.15 Ojciec Mateusz s.XIX (240) 

- Bezpieczna odległość - serial 
16.05 Dziewczyny ze Lwowa s.lll (27) 

- Sen mara, Bóg wiara ■‘serial 
17.00 Teleexpress, Pogoda
17.30 Skoki Narciarskie - Letnia GP 

Wisła - konkurs indywidualny
19.27 Tourde Pologne
19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda 
20.15 Zniewolona (13) - serial
21.20 Blondynka (82) - Pomyłka? 

-serial
22.15 Zakochana Jedynka-Moja 

wspaniała włoska rodzinka 
- film obyczajowy, Niemcy,Wo- 

, chy.reż.OlafKrensen.wyk.Tanja 
Wedhorn,Alessandro Preziosi. Pep- 
pinoMazzotta, Karin Proia

0.00 Zbliżenia-dramat
1.25 Pan i pani Kiler- komedia sen

sacyjna, USA, reż. Robert Luke- 
,tic,wyk. Katherine Heigl, Ashton 

Kutcher,Tom Selleck
3.15 Film fabularny
4.50 Z pamięci -Maria Anto-felieton 
4.55 Zakończenie dnia
<J^ TVP SPORT
7.05 Sportowy Wieczór 7.40 Piłka nożna 
- PKO Ekstraklasa.Wisła Kraków -Śląsk Wro
claw 8.40 Pika nożna - PKO Ekstraklasa.Wi
sła Kraków - Śląsk Wrodaw 9.50 Pika wod
na- MŚ - Korea Pohidnkrwa. phy- óff 10.50 
Pika wodna - MŚ - Korea Południowa , play 
-off 11.40 Siatkówka plażowa - Plaża Open 

Rybnik - Finał kobiet 12.50 Pływanie -MŚ 
- Korea Południowa - finały dz. 1 14.00 Pły
wanie - MŚ - Korea Południowa - finały dz. 
1 15.45 Siatkówka ptażowa - Plaża Open 
-Rybnik - Finał mężczyzn 16.55 Skoki Nar
ciarskie - Letnia GP Wsa -konkurs indywi
dualny 19.00 Skoki Narciarskie - Letnia GP 
Wisła -konkurs indywidualny 20.20 Tenis 
ziemny -Turniej WTA -Bukareszt -FINAL 
22.00 Sportowy Wieczór 22.45 Esport -JEM, 
Chkago - relacja 335 Pływanie - Mś - Korea 
Pohjdnk>wa - eliminacje dz. 2

TVP2
5.30 Koto fortuny - teleturniej
6.05 Doktor z alpejskiej wioski 

- nowy rozdział (40) - Odnaleźć 
spokój-serial

7.00 Mjak miłość (1438) - serial 
7.55 Pytanie na śniadanie 

11.25 Gwiazdy w południe - Start 
Feniksa - dramat sensacyjny, USA, 

. reż. Robert Ałdrich, wyk. Tarries Ste
wart, Richard Attenborough . 

14.00 Familiadas.l (2232) - teleturniej 
14.35 Koło fortuny - teleturniej
15.15 Rodzinka.pl (245) - Kubek 

■z syrenką-serial
15.45 Kabaretowe Lato Dwójki 
16.55 U Pana Boga w ogródku (6) 

-serial
17.45_Słowo na niedzielę
18.00 Panorama, Pogoda, Sport 
1835 Postaw na milion - teleturniej 
19.25 Kulisy - Postaw na milion 
19.35 Lajk!
20.05 XXIII Międzynarodowy Festiwal 

Piosenkii Kultury Romów Cie
chocinek 2019 - widowisko

21.05 XXIII Międzynarodowy Festiwal 
Piosenki i Kultury Romów Cie
chocinek 2019 - widowisko

22.10 XXIII Międzynarodowy Festiwal 
Piosenki i Kultury Romów Cie- 
chodnek 2019-wklowisko

23.15 XXIII Międzynarodowy Festiwal 
Piosenki i Kultury Romów Cie
chocinek 2019 - widowisko

0.10 La La Poland s.ll-program roz: 
rywkowy

0.45 Za kilka dolarów więcej 
-westem,Wtochy, Nemcy, Hisz
pana, reż. Sergio Leone, wyk. Clint 
Eastwood, Lee Van Cleef, Gian 
Maria Vdonte, Kaus Kinsky . 

3.05 Masz talent -film obyczajowy . 
Wielka Brytania, USA,reż. David 
Franke-I, wyk. James Corder,Ale
xandra Roach, ide Walters 

4.50 Zakończenie dnia
-q&& » EUROSPORT

3.00 Kolarstwo. Tour de France,Etap 13. 
5.00 Szermierka. MŚ, Budapeszt 6.30 Ko-i 
larstwo. Tour de France Dziś 7.30 Lekko
atletyka. Miśtrzostwa Europy U -20, Szwe
cja 8.35 Kolarstwo.Tour de France Etap 13. 
10.30 Szermierka. MŚ, Budapeszt 11.45 Ko
larstwo. Trasa Tour de France, Francja 12.15 
Kolarstwo.Tour de France Dziś 12.50 Kolar
stwo. Tou'.of France 13.20 Kolarstwo. To-, 
ur de France,Etap 14.15.20.Kolarstwo. To- 
ur de France Etap 14. 17.10 Kolarstwo. Tour 
ot France 17.40 Watts 17.50 Szermierka. 
MŚ , Budapeszt 20.20 Skoki narciarskie. Let
nia Grand Prix; Wisła 21.55 Kolarstwo.Tour 
de France Dziś 22.50 Rajdy Samochodo
we. FI A Rajdowe Mistrzostwa Europy,, Wło
chy 23.20 Skoki.narciarskie.-Letnia Grand 
Prix, Wsła 0.00 Kolarstwo. Tou' de Fran
ce Etap 14. 1.30 Szermierka. Mś, Budapeszt

BE m2

5.20 Słowo na niedzielę
5.30 Koło fortuny --teleturniej'
6.05 Doktor z alpejskiej wioski i 

- nowy rozdział (41) Świeży 
powiew energii -serial

7.00 M jak miłość (1439) - serial 
7.55 Pytanie na śniadanie

10.40 Pogoda
10.45 Rodzinne oglądanie - Najmłodsi 

wśród zwierząt. W górach, 
Wielka Brytanią.

11.50 Gwiazdy w południe - Tragedia 
Posejdona-, USA,'reż,Ronald 
.Neame,Insin Allen; wyk. Gene 

1 Hackman, Ernest Borgnine; Red 
./Buttons.,.

14.00 Familiada s.1 (2233) - teleturniej 
14.35 Koło fortuny ^teleturniej
15.15 Szansa na sukces. Opole 2019 

- widowisko muzyczne
16.20 Kocham Cię, Polsko!-zabawa 

quizowa
18.00 Panorama 
18.20 Pogoda
18.30 Sport Telegram
18.35 Postaw na milion -teleturniej 
19.30 Na sygnale (230) - Maszyna do 

zabijania- serial
20.00 Lato, muzyka, zabawa . Waka

cyjna Trasa Dwójki - 2019 Łomża
21.25 Lato, muzyka, zabawa. Waka

cyjna Trasa Dwójki-2019 Łomża
22.25 Lato, muzyka, zabawa. Waka

cyjna Trasa Dwójki - 2019 Łomża
23.30 Elizabeth -dramat historyczny, 

KUB. Wielka Brytania, Indie, reż. Shekhar 
Kapur, wyk. Cate Blanchet, Geof 

. frey Rush, Joseph Fiennes, Richard 
Attenborough

0.35 Zawód. Amerykanin s.l (13 -14) 
_ - serial

2.25 Evei Alex - Komeda obyczajowa, 
Australia, 2015, reż.Peter Andrikidis, 
.wyk. Richard Brancatisano, Andrea 
Demetriades, Tony Nxoiakopoulos, 
Zoe Gardes

4.00 Zakończenie dnia

Bisses EUROSPORT
3.00 Kolarstwo. Tour de France Etap 14. 5.00 
Szermierka. MŚ, Budapeszt 6.30 Kolarstwo. 
Tour de France Dziś 7.30 Lekkoatletyka. Mi
strzostwa Europy U -20, Szwecja 835 Ko
larstwo. Tour de France Etap 14. 930 Rajdy 
Samochodowe. HA Ramowe Mistrzostwa 
Europy, Wtochy 10.05 Szermierka. MŚ, Bu
dapest 11.00 Kolarstwo.Tour de France Dziś 
11.25 Kokirstwo. Tour of France 11.55 Kohr- 
stwo. Tour de France Etap 15. 17.25 Kolar
stwo. Tour of France 17.55 Watts 18.15 Igrzy
ska Olimpijskie: Power of One 18.45 Igrzyska 
Olimpijskie: Power of One 19.20 Lekkoatle
tyka. Mistrzostwa Europy U -20, Szwecja 
21.00 Kolarstwo. Tour de France Dziś 22.00 
Rajdy Samochodowe. HA Radowe Mistrzo
stwa Europy, Wtochy 2235 Szermierka . MŚ, 
Budapeszt 130 Lekkoatletyka. Mistrzostwa 
Europy U-20,Szwecja

BM POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.45 Scooby-Doo i mieć samuraja

- film animowany
10.10 Ewagotuje
10.50 Dziennik cwaniaczka 3- komedia 

familijna, USA, reż. David Bowers
1150 Sekrety rodziny
13.45 Świat według Kiepskich
15.50 Kabaret na żywo
17.50 Chłopaki do wzięcia
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19 JO Świat według Kiepskich

20.05 Percy Jackson: Morze potworów 
- film fantasy, USA, 2013, reżThor 
Freudenthal, wyk. Logan Lerman, 
Alexandra Daddano, Douglas Smith 
- Percy Jackson byf dyslektykiem 
ZADHD,który nagminne popadał 
w tarapaty. Pewnego dnia oka
zało się, że jest synem Posądona, 
boga mórz i zdnia nadzieństał się 
częścią wyprawy, mającej na celu 
uratowanie świata. Po powrocie do

- Obozu Herosów, Percy dowiaduje, 
że ma przyrodniego brata, cyklopa 
o imieniu Tyson.Tymczasem słabnie 
magiczna granica obozu dh półfx>- 
gów.Aby gooca?ć, Percy z.przyja 
dółmi muszą odnaleźć Śote Runo.

22.15 Cienka czerwona linia -dramat 
wojenny, Kanada, USA ,1998, ręż. 
Terence Malick, wyk. Sean Penn, 
Adrien Brody James Caviezel, Ben 
Chaplin

2.00 Tajemnice losu
@POLSKO2

6.00 Disco Gramy 7.00 Awantura o ka-, 
sę 8.00 Nasz nowy dom 9.00- Dlaczego ja? 
10.00 Dlaczego ja? 11.00 Dlaczego ja? 13.00 
Dlaczego.ja? 14.00 W rytmie serca 15.00 
Nasz nowy dom 16.00 Joker 17.00 Na ratu 
nek112 17.30 Na ratune k112 18.00 Malanow
ski i Partnerzy 18.30 Malanowski i Partnerzy 
19.00 Malanowski i Partnerzy 19.30 Ewa go
tuje 20.05 Wydarzenia,20.45 Ocalenie - thjjll 
Ier, Kanada, 2015, reż. Steven C Miller, wyk. 
Bruce Willis, Keltem Lutz, Giną Ćarano, RB. 
Sweeney 22.40 Sprawiedliwość ulicy -thril
ler sensacyjny, USA, 2007, -eż. Don t. Faun 
tLeRoy, wyk Steven Seagal, Danny Trejo, Ed
die Griffin,Gamer Serano 0,45 Kabaretowa 
Ekstraklasa 2.00 Wydarzenia 2.50 Wystarczy 
chcieć 3.20 Echo lasu 3.50 Echo lasu 4.20 
W bliskim planie 4.50 W bliskim planie 5.20 
Górale 5.45 Te ezakupy TV O<azje

POLSAT © Mg TV.

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.15 Artur i Minimki 3: Dwa światy 

- film przygodowy hanga, 2010 :
10.30 Percy Jackson: Morze potworów 

- Sim fantasy, USA, 2013
12.45 X - Men: Przeszłość, która 

nadejdzie - filmsd, fi; USA,
15.30 Noc w muzeum 2-film przygo-' 

dowy, USA,Kanada,2009,reż.- 
Shawn Levy,wyk: Ben Stiller; Anny

s . Adams, Owen Wilson, Hank Azaria
17.50 Nasz nowy dom
18.50 Wydarzenia,Sport, Pogoda
20.05 XIII Płocka Noc Kabaretowa

23.00 48 godzin - komedia sensacyjna, 
USA,1982; reż; Walter Hill, wyg 
Eddie Murphy, Nick Nolte, Annette; 
OTocle, Bark McRae

; -Jack Gates jest jedynym pokjan-; ' 
tern, który ocala: ze strzelaniny 
z poszukiwanym mordercą.Sites 
ma 48 godzin, żeby złapać prze- .■ 
stępcę. Do pomocy "wypożycza* 
z więzienia Reggie Hammonda, czar 
nowego złodzieja, który ukradł 
mordercy pieniądze i teraz obawia 
się oswoj e życie,ma zatem sorchą 
motywację, żeby pomóc policji. 
Bohaterowie rreyą.dwie dobyna 
schwytanie mordercy potejantów. 
Początkowo partnerzy czują do sie
bie niechęć, jednak wkrótce nawią- 
'zujesię między nimi nić przyjaźni.

1.05 Więzień labiryntu: Próby ognia 
-thrillersd - fi, USA; 2015, reż.Wes 
Bali, wyk. Dylan O'Brien, Ki Hong 
Lee, Kaya Scodelario

4.00 Tajemnice losu

6.00 Disco Gramy 7.00 Awantura o ka
sę 8.00 Nasz npw dom 9.00 Trudne spra
wy 14.00 Przyjaciółki 15.00 Nasz nowy , dom 
16.00 Kabaret na żywo 18.00 Malanow
ski i Partnerzy 1830 Malanowski i Partne
rzy 19.00 Malanowski i Partnerzy 19.30 Ewa 
gotuje 20.05 Wydarzenia 20.45 SprawiedR- 
wość ulicy -thriller sensacyjny, USA, 2007, 
reż. Don E. FauntLeRoy, wyk . Steven Seagal, 
Danny Trep, Eddie Griffin, Carmen Serano 
22.45 Przeklęty - horror, USA, 1996, reż. Trim 
Hofland, wyk. Robert John Burke, Joe Man
tegna, Luanda Jenney, Michael Constan
tine 0.45 Kabaretowa Ekstraklasa 2.00 Wy
darzenia 2.50 Wystarczy chcieć 3.20 Obfaa 
Ameryki 3.50 Santo Suoito - Cantobiografia 
Jana Pawia II. Koncert Wielkanocny Piotra Ru- 
bika 4.50 Drwale 5.20 Ciemna strona miasta 
5.45TelezakupyTV Okazje

© TVN

5.15 Uwaga! - program interwencyjny
5.40 Mango - Tetezakupy
7.55 Kobieta na krańcu świata
8.30 Dzień Dobry Wakacje - magazyn
11.00 Na Wspólnej Omnibus - serial
12.50 MasterChef Junior
14.25 Top Model - program rozrywkowy
1525 Efekt Domina
16.00 Domowe rewolucje
17.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinamo - rozrywkowy
18.00 Weekendowa metamorfoza
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.45 Uwaga! - program interwencyjny

20.00 Sztuka zrywania - komedia, 
USA 2006, reż. Peyton Reed,wyk. 
Jennikr Aniston, Vince Vaulin, 
Joey tauten Adams, Cole Hauser, 
Jon Favreau, Jason Bateman; Judy 
Davis, Justin Long

22.10 Nowszy model - komedia) USA 
2009, reż ' Bart Freundlich, wyk.
;Catherine Zeta-Jones, Justin Bar-. 

tha, Joanna Gleason, Lynn Whit
field, Art Garfunkel

0.10 Niesamowity Hulk - film przygo
dowy, USA 2008,reż. Suis Leter- 
tier, wyk. Edward Norton, Liv Tyler, 
Tim Roth, Wi‘ Earn Hurt, Tim Blake 
Nelson, Ty Burrell

2.30 Uwaga! - program interwencyjny 
2.50 Moc Magii

SUPER POLSAT
6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa, 
6.25 Wydarzenia 7.00 Przygody Kota w bu
tach 8.00 Pah Peabodyi Sherman Show 9.00 
Nie ma róg bez ognia -komedi 11.00 Male 
Wielkie Marzenia 12.00 Niania 12.30 Niania 
13.00 Niania 13.30 Niania 14.05 Kabaretowa 
Ekstraklasa 14.35 Awantura o Basię - film fa- 

.jmilijhy,16.45 Ania z Zielonego Wzgórza ‘ d^ 
dalszy (1)) - film familijny, Kanada, 1987, reż. 
Kevin Sullivan, wyk Megan FoCows, Cc! 
leen Dewhurst, Wendy Hiller, Frank Converse 
19.00 Najzabawniejsze filmiki Ameryki 19.30 
Najzabawniejsze filmiki Ameryki 20.00 Polo
wanie na,Czerwony Październik" - film sen
sacyjny, film USA, 1989, reż. John McTieman, 
’wyk. Alec Baldwin, Sean Connery, Sam Nelę 

Scott Glenn 22.45 ślad - serial 23.55 Moja 
macocha jest kosmitką komedia śd fi 2.10 

tDandng with theśtars.Taniec z Gwiazdami

5.15 Uwaga! - prograijiiriterwency jny
5.40 Mango - Telezakupy
7.55 Nowa Majawogrodzie
8.25 Akademiaogrodnika
8.30 Dzień Dobry Wakacje - magazyn

11.00 Weekendowa metamorfoza
12.00 Co zatydzień-magazyn
12.40 Projekt Lady
13.45 Lorax - komedia, USA 2012, reż.

Chris Renaud, wyk. Danny DeVito, 
Ed Helms, Zac Efron, Taylor Swift, 
Betty.White

15.35 Rodzinne rewolucje-komedia, 
USA 2014, reż: Frank Coraci, wyk. 
Adam Sandler, Drew Barrymore, 
Kevin Nealon,Terry Crews, Wendi 
McLendon - Covey

18.00 Salon sukien ślubnych Goka
19.00 Fakty, Sport, Pogoda
19.45 Uwaga! - p'cgram interwencyjny

20.00 Władca pierścieni: Powrót króla 
KOI - film przygodowy, Nowa Zelandia, 

USA,hliemcy2Ó03,reżAterJaCk- 
son, wyk. Elijah Wood, Ian Motel 
Ion, Viggo Mortensen, Sean Aan, 
/Bernard HiE, John Noble, John Rhys 

■ Davies, B2ly.Boyd, Dominic Mona
ghan, Mando Broom, Miranda

• ' Otto, Davki Wenham, Uv Tyler
0.10 Kick - Ass II - film sensacyjny, USA 

2013, reż Jeff Wadrow, wyk.Aaron 
Taylor - Johnson, Chloe Grace 
- Morefe, Jim Caney, Christopher 
Mintz - Hasse, Donald Faison, Mor
ris Chestnut

2.20 Kuchenne rewolucje - program 
kuirnamo-rozrywkowy

3.20 Uwaga! - program intenwencyjny
3.40 Moc Magii

POLSAT 2 SUPER POLSAT
6.00 Flesz Integracja 6.05 Pierwsza klasa. 
6.25 Wydarzenia 7.00 Przygody Kota w bu
tach 8.00 Pan Peabody i Sherman Show 
8.35 Awantura o.Basię - film familijny 10.40 
Kabaretowa Ekstraklasa 11.00 Supeitudzie 
11.30 Niania 12.00 Niania 12.30 Niania 13.00 
Niania 13.45 Ania z Ziemnego Wzgórza - ciąg 
dalszy (1)) - film familijny, Kanada,1987, reż. 
Kevin -Sulkvan, wyk. Megan Follows, Col
leen Dewhurst, Wendy Hiller, frank Conver
se 16.00 Sport w Super Polsacie 17.00 Świat 
wedhig Kiepskich 1730 Świat według Kiep
skich 18.00 Nie ma róży bez ognia - komedia. 
20.00 Moja macocha jest kosmitką - kome
dia sd - fi 22.15 Ślad - serial 23.30 Dom He
mingway - ko media kryminalna, Wielka Bry
tania, 2014; reż. Richard Shepard 1.15 Polsat 
SuperHit Festiwal 2017 Radiowy Przebój Roku 
4.00 Polsat SuperHit Festiwal 2017

TV 4
6.00 Przygody Kota w butach
735 101dalmatyńczyków
8.55 Rintstonowie
935 Gdzie jest Mikołaj? - film fami

lijny, Holandia,Szvreqa,2013,reż. 
Lourens Blok wyk. Dennis Reinsma, 
Dana Goldberg, Jeroen van Konin- 
gsbnigge, Jelka van Houten

11.10 Policjantki i Policjanci
14.15 STOP Drogówka
15.25 Ofiary losu-komedia, USA,2000, 

reż. Larry Kaiaszewski, Scott Ale
xander, wyk. None MacDonald, 
Dave Chappelle, Elaine Stritch, 
Danny DeVito

17.00 Przyjęty - komedia obyczapwa, 
. USA,2006, reż; Steve Pirk,wyk.

Justin Long, Travis Van Winkle, 
Jonah Hill, Adam Herschman

19.00 Galileo
20.00 Policjantki i Policjanci
21.00 Policjantki i Policjanci
22.00 Sprawiedliwi- Wydział Krymi

nalny
0.00 Wirtualna rewolucja-dramat 

■■ sd - fi, Francja, USA, 2016, reż.
Duvert Guy - Roger, wyk. Mike 
Dopud, Jane Badler, Jochen Hagele, 
Maximilien Poullein

2.00 Interwencja
2.20 Interwencja
2.40 Disco Polo Life
3.40 Top 10 lista przebojów
4.40 Top 10 lista przebojów
5.45 Telezakupy TV Okazje

STOPKLATKA■ Stopklatka
6.00 MilośćKropka.pl 6.50 Scena Śmiechu 
7.50 Komisarz Rex -serial 10.50 Stawka 
większa niż życie cz. 11-12 - serial 13.05 Szpi-

-tal Good Karma - serial 14.00 I tak, i nie - ko - 
media 15.50 Krytyczne 24 godziny - film ka
tastroficzny17.40 Zagadki kryminalne panny 
Fisher - serial 20.00 Jackie Brown - film kry
minalny 23.05 Drogówka - dramat kryminal
ny 1.25 Wikingowie sezon 1 - Królewski okup 
- serial 2.30 Superprodukcja - komedia. -
M3 TVP KATOWICE
11.10 Stadka kuęhna pszczółek 11.30 Aktual
ności Flesz 11.36 Podróże na weekend 12.05 
Onkoczujni (7) 12.25 Rok w ogrodzie 12.50 
Być kobietą w.Himalajach '-.film dok. 13.50 
Jak to działa (165) Port - magazyn 14.20 Pod - 
wodna Polska 14.50 Kolekgoneta15.05 Na
ukowa kawaleria 16.05 16.15 Spotkana w 
świecie ciszy 16.45 Dziennik regionów 17.00 
Moje własne niebo 17.15 1734 Stadka kuch
nia pszczółek 17.50 Zgadnij! Napisz! Wygraj! 
18.00 Rączka gotuje 1830 Aktualności 18.52 
Wiadomośd-sportowe19.05 Magazyn Meteo. 
19.10 Podróże na weekend 19.40 Reportaż z 
regionu 20.00 Piosenkadla Ciebie 21.01 Aktu- 

,alnpśd 21.17 Sport weekend 21.35 Piosenka u. 
Ciebie 22.00 Dziennik Regionów 22.25 Krymi- 
nana Siódemka 22.45 ByćkobietąwHimah- 
jach 23.45 Astronoma nepodlegla 100 at poi- 
skiej astronomi (1) - filmdok.

6.00 101dalmatyńczyków 
6.35 101 dalmatyńczyków 
7.55 101 dalmatyńczyków 
8.30 101 dalmatyńczyków
8.55 Flintstonowie
9.35 Droga do El Dorado - film a-m.
11.20 Galileo
12.20 Galileo
13.30 Przyjęty - komedia obyczajowa, 

USA, 2006, reż. Steve Pink, wyk. 
Justin Long,Travis Van Wr,ke, 
Jonah Hill, Adam Herschmań -

15.25 . Szklane piekło - dramat ' krymi-, 
nalr.y, Francja, Belgia,20V,reż Erie 
Summer, wyk. Claire Forlani, Jamie 
Bamber, Riley Jackson, Isaac Rouse

17.25 Ofiary losu-komeda, USA, 2000, 
reż. Lady KaiaszewskijScottAle? 
xarider, yiyk. Norm MacDonald, 
Dave Chappelle, Elaine Stritch: 
Danny DeVito

19.00 Galileo
20,00 Biali nie potrafią skakać -komedia, 
Dul USA, 1992, też Ron Shelton, wyk 

Woody Harrelson,Wesley Snipes, 
Rosie Perez,Tys Ferre.1;

22.30 Odzyskać dziecko - thriier, USA, 
Chiny Malezja, 2014, reż Alan 

f Whke, wyk. John Cusack, Ryan Phil- 
T; lippe, Rachele Lefevre, Jack Weaver 

0.25 Tuż przed tragedią
1.30 Tużorzed tragedią
2.30 Graffiti
2.40 Disco Polo Life
3.40 Top10lista przebojów
4.40 Top 10 lista przebojów

STOPKLATKA Stopklatka
6.00 Umrzesz ze śmiechu 6.15 Scena Śmie
chu 7.15 Komisarz Rex sezon - serial 10.05 
Przygody Medina -serial 13.00 Sikeiadb 
-dramat 15.45 Donisać małego -komedia 
kryminalna 17.50 Poirot: Śmierć w chmu
rach - film kryminalny 20.00 Burza - dramat 
22.00 Kroll -dramat sensacyjny 0.05 Nie
wierni - komedia 2.10 Pokiwanie na muchy 
- komedia 4.25 Wewnątrz ścigam się - etiu
da 4.50 TV Okazje
iMW TYP KATOWICE

1030 Sacrum profanum 10.47 Słodka kuchnia 
pszczółek 11.00 Ze starej kolekcji 11.15 Zgadnij! 
Napisz! Wygraj ! 1130 Aktualności flesz 11.37 
Świat wyścigów konnych 12.05 Gtos Regio
nów 13.00 Piosenka dla Ciebie 14.05 Piosen
ka u Ciebie 1430 14.40 Ukryte skarby 15.15 
Sekrety ojca (41) - serial 15.50 16.00 16.20 
Rączka gotuje 16.45 Dziennik regonów 17.00 
Cafe posenka - talk - show.1735 Gwarowy 
koncert życzeń 18.15 Zgaduj! Napisz! Wygraj! 
1830 Aktualności 18.52 Wiadomości spor
towe 19.05 Magazyn Meteo 19.10 Fim dok. 
20.00 Ocaleni - realty show 21.01 Aktualno
ści 21.17 Sport weekend 2135 Reportaż 21.45 
Terytorialsi 22.00 Dziennic Regonów 22.25 
Kryminalna Siódemka Extra 22.45 filmy dok. 
23.00 Czy warto byk) tak żyć-fim dok.23.40 
Pomniki histori - Kanał Elbł^ki - reportaż 
2355 Cafe piosenka -talc-show

5.40 Ukryta prawda - program obycza- 5.50
jowy 6.25

6.40 Mango-Telezakupy 7.00 
8.45 Ukryta prawda 7.50

10.45 Zakochani po uszy - serial
12.45 Inspektor Gadżet - film przygo- 8.50

dowy, USA 1999, reż. DavxiMogg' 9.25
1430 Wyjdź za mnie - miniserial 10.05
16.15 Wakacje w krzywym zwierciadle

-komedia, USA 1983, 15.00
18.15 Głupi i głupszy II: Kiedy Harry 16.00

poznał Lloyda - komedia, USA 17.00
2003, reż.Troy Miller, wyk. Derek 18.00
Richardson, Enc Christian Olsen, . 19.00
Rachel Nichols, Cheri Oteri, Luis 20.00
Guzman, Mimi Rogers ■

20.00 facet z ogłoszenia - komedia,
■HUI USA 2005, reż. Gary David

Goldberg, wyk. John Cusack, Eliza- 21.55 
beth Perkins, Christopher Plummer, 
Dermot Mulroney, Stockard Chan
ning, Diane lane

22.10 Kocham, Rosie - komedia, Wielka 0.10 
Brytania, Niemcy 2014, reż. Chri- = 
stian Ditter, wyk. Lily Collins, Sam 
Gafin,.Christian Cooke, Jaime Win
stone, Suki Waterhouse

0.25 Monstrum - horror, USA 2014, 2.25
reż. Brett Simmons, wyk. Jeremy 3.00 
Sumpter, Joey Lauren Adams, Parker 3.40
Young, Keke Palmer, Elizabeth Gillies 4.05

2.00 Zagubieni - serial 4.40
3.00 NOC Magii 5.00
5.10 Druga strona medalu -talk show 5.25 
4 TTV KI

10.00 Vtogbox. W necie 10.45 Express 11.05 
Dzieciaki miliarderów - dokument 12.05 Da
my.i wieśniaczki. Za granicą 13.10 Usterka 
14.10 Handbrze 14.55 Pierwszy raz za gra- 
nicą- 15.45 Express 16.05 Gogglebox. Przed 
Telewizorem 16.55 Ostre cięcie 17.45 Express 
18.05 Druga twarz 19.05 "Usterka 19.45 
Express 20.00 Damy i wieśniaczki. Rosja 
21.00 Dżentelmeni i wieśniacy 22.00 Gog
glebox. Przed Telewizorem
to TV TRWAM

10.35 Polski Punkt Widzenia 11.00 Kropelka 
radości 12.00 Anidł Pański 12.03 Informa
cje dnia 12.20 Warto zauważyć...w mijają
cym tygodniu 12.50 Porady Medyczne Bo
nifratrów 13.20 Siódmy sakrament 13.45 
Ocalić od zapomnienia 13.55 Przegląd Kato 
lisiego Tygodnika..Niedziela" 14.00 Jimmy 
15.30 Wierzę w Boga 16.00 Informacje dnia 
16.10 „Będę jej głównym Patronem" - An
drzej: Bobolą 1809 r. 17.00 Z kidamentu Eg 
ropejskiego 17.30 Okiem kamery 18.00 Anioł 
,Pański18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 święty na każdy dzień 
19.30 Katecheza ks.bp. Antoniego Długosza 
19.45 Modlitwą z telefonicznym udziałem 
dzieci 20.00infórmage dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Śladami historii 21.00Asei Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 Polski PunktWi- 
cłzenia 22.00 Strażnik swojego brata

V ' "N7

5.50 Ukryta prawda
6.50 Mango - Teleząkupy
8.55 Ukryta prawda

10.50 Zakochani po uszy-serial'
12.55 Jesień Czejenów -western, USA 

1964; reż.John ford,wyk. Richard 
Widmark, Carroll Baker, Karl Mal
den, Dolores Del Rio, Sal Mineo, 

. Edward G. Robinson,-JamesSte: _ 
wart, Ricardo Mortalban

16.00 W krzywym zwierciadle: Euro- 
pejskie wakacje - komedia, USA 
1985,reż.Amy Heckerling, wyk. 
Chevy Chase, Beverly D'Angelo, - 
Dana Hill, Jason Lively, John Astin - 

18.00 Akademia policyjna - komedia; 
. ■ USA 1984, reż. Hugh Wilson, wyk.

- Steve Guttenberg, Kim Cattrall, 
. G.W. Bailey, BubbaSmith, Donovan 

Scott. George Gaynes
20.00 Green Lantern-Amprzygodowy, 

USA 2011, reż. Mann Campbell, 
wyk. Ryan Reynolds. Blake Lvely, 
Peter Saarsgard, Mark Strong, Tim 
Robbins, Jay 0. Sanders, Angela 
Bassett

2225 Człowiek z blizną - film sen - i- 
sacyjny, USA 1983, reż.Bran De 
Raima, wyki Al Rddno, Steven Bauer, 
Mchelle Pfeiffer, May Elizabeth 

., Mastrantonio, Robert Logga,E 
Murray Abmham, Hams Yuin 

1.55 Zagubieni -serial
2.50 NOC Magii

11.05 Ostre cięcie 11.55 Droga twarz 12.55 
Kossakowski. Być jak. 13.40 Damy i wie
śniaczki: PL 14.45 Gogglebox. Przed Tele
wizorem 15.45 Express 16.05 Dżentelme
ni i wieśniacy 17.05 Patent na kasę 17.45 
Express 18.05 Tymczasem na plaży 18.10 
Królowe żyda - serial 19.45 Express 20.00 
Defacto 20.30 Defacto 21.00 Patent na kasę 
21.30 Zamiana żon223O Rinke. Na krawędzi 
23.25 Vk>gbox>W necie
te TV TRWAM

9.15 Katecheza ks. bp. Antoniego Długosza 
930 Msza Święta 10.35 Przegląd Katolickie
go Tygodnika .Niedziela ' 10.40 Cuda Jezusa 
1135 Królewna Śnieżka 12.00 Anioł Pański 
12.20 Wieś -to też Polska 13.30 Papież Po
lak do Rodaków 14.10 Bieg żyda 15.50 Nie- 
zwyklości przyrody Nowej Zelandii 16.00 In- 
formacje dnia 16.10 Koncert życzeń 17.00 
-Tam, gdzie Bóg‘płacze 17.30 Okiem kame
ry 18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 
18.15 Rozmowy niedokończone 19.25 Świę
ty na każdy dzień 19.30 Moja katolicka ro
dzina 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Śladami historii 21.00 Apel Jasnogór
ski 21.20 Informacje dnia 21.40 Retrospekcja 
21.45 Próba wiary.Śvdęty Franciszek z Asyżu 
22.40 Tydzień z Ziemi świętej 23.00 Jak my 
to widzimy - z daleka widać lepiej 2330Tam, 
gdzie Bóg płacze

Sobota, 20.07.2019
TVN 7 ^®, TV PULS

Czynne całą dobę - serial 
Czynne całą dobę - saiaJ 
Taki jest świat
Szalone fabryki polskiej muzyki!, 
Polska 2016
13 Posterunek 2- serial
13 Posterunek 2r serial
Lombard: życie pod zastaw 
-seria!
Rodzinny interes - serial 
Rodzinnyinteres-serial 
Rodzinny interes - serial 
Rodzinny interes - serial 
Rodzinny interes - serial 
Cena powrotu - film akcji, USA 
2009, reż. Keoni Waxman, wyk.
Arron Shiver, Liezl Carstens, Luce 
Rains, Steven Seagal
Con Air: Lot skazańców - film 
sensacyjny, USA 1997, reż. Simon 
West, wyk. Nicolas Ose, John 
Cusack, John Malkovich
Złe mamuśki ^ komedia, USA . 
2016, wyk. Annie Mumolo, Christina 
Applegate, Clark Duke, Jada Smith, 
Jay Hernandez, Kathryn Hahn, Kri
sten Bell, Mila Kunis
Taki jest świat
Na jedwabnym szlaku
Menu na miarę
Menu na miarę
Z archiwum policji
Dyżur
Z archiwum policji

TV6
6.00 Top 10 lista przebojów 7.00 Gliniarz 
i prokurator 8.05 Pan Peabody i Sherman 
Snow 9.35 Mali żołnierze -film przygodo
wy 11.50 Wyprawa z dziadkiem" - film oby
czajowy 13.40 Colombo 15.40 Male dzikusy 
-film przygodowy 17.40 Kocur czy kodak? 
- komedia 20.00 Galileo 21.00-ĆSI: Krymi
nalne zagadki Nowego Jorku 23.00 Wakacyj
ny seks, Francja, 2012 0.40 Hawaje 5 - 0 1.40 
Włatcy móch 2.10 Włatcy módl

Kum^ TVP KULTURA
8.00 Droga;; serial 9.10 Młodym być ■ kon
cert jubileuszowy Jerzego Połomskiego 
10.10 Animama -14 bajek z królestwa Lalo- 
nii - serial 10.50 Arcydzieła bez tajemne Jan, 
van Eyck ■ cykl dok. 11.25 Dokąd człowieku 
- film fabularny 12.35 Jeszcze nie wieczór 
■film obyczajowy 14.30 Szlakiem Kolberga 
-Adam Bałdych - reportaż 14.55 Władysła- 
waHasiora notatnik fotograficzny - reportaż 
15.35 literatura na ekranie - Ogniem i mie- 
czem dramat historyczny 18.45 Amery
kański epos - W wielości jedność - film dok. 
20.20 Wielkie oczy - film obyczajowy 22.15 
Ary Winehouse "I Told You I Was Trouble" 
Live from London - koncert 23.20 Dajcie mi 
głową Alfredo Gardi dramat 1.20 Perfor
mance - Sanatorium Dźwięku 2018 2.00 Ke - 
mediewe lato - Withnalija - komedia 3.55 
LegendyRecka Beach Boyss.6-cykldok.

Niedziela, 21.07.2019
W TVM3

6.00 Flash-serial, 
7.55 łowcy skarbów-serial 
8.55 łowcy skarbów-serial'i 

10.00 Przygody Merlina-serial: 
11.00 Następny proszę!
12.10 Żandarm się żeni -komedia , Ran ; , 

qa 1968, reż. Jean Giraudi
13.50 Najpiękniejsze baśnie: Księż- 

niczkaj diabeł- baśń, Czechy 
2009, reż. Miloslav Smidtriajer, -’ 

; wyk. Jiri Madl, Petr NSrdzny, Tereza 
Voriskova,V«idav Postrónecky;

15.55 Nowe przygody Aladyna - film 
przygodowy, Francja 2015, reż. 
Arthur Benzaquer, wyk.Aucrey

- Lamy, Jean- Radl Rouve, Kev Adams, 
.Vanessa Guide, Wiliam Lebghil

17.55 Skok na kasę - komedia, USA 
2008, reż.Callie Khouri, wyk. Adam 
Rothenberg,.Diane Keaton, Katie 
Holmes, Queen latifah, Ted Danson

20.00 Furia - dramat wojenny, Chiny, 
mil USA, Wielka Brytana 2014, reż.

David Aver, wyk. Brad Pitt, Jon 
Bernthal, Logan Lerman, Scott 
Eastwood, Shia LaBeouf

22.25 Akt odwagi - film wojenny , USA; 
2012, reż. Mike McCoy, Scott 
Waugi, wyk. Ajay. Rorke Denver, 
Sonny. Wormy

0.30 Uwikłana-sepal
1.25 Z archiwum policji
2.05 Biesiada na cztery pory roku 
2.45 Taki jest świat

6.00 Top 10 lista przebojów,7.00 Detekty
wi w Akcji 8.00 Jaś Fasola 8.35 Galileo 9.35 
Gafileo 10.40 Kocur czy kociak? -komoda 
13.00 Gwiazdy Kabaretu 14.00 Policjant-, 
ki i Policjanci 18.00 Colombo 20.00 Galileo 
21.00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jor
ku 23.00 Bezwzględna gra - film sensacyjny, 
Hongkong, Chiny, 2007, reż. Wilson Yip, wyk. 
Donnie Yen, Louis Koo, Colin Chou, Ray Lui 
0.50 Hawaje 5-01,50 Włatcymóch 
k™Ra TVP KULTURA 

8.00 Droga - serial 9.10 Śladami wielkich 
kompozytorów - Śladami Czajkowskiego 
- film dok. 10.05 Animama - 14 bajekz kró
lestwa Lailonii - serial 10.45 Duma i uprze
dzenie - serial 11.50 Trzeci punkt wkizenia 
1230 Słodkie oczy - film TVP 13.40 Bilet do 
kina - Wielkie oczy - film obyczajowy 15.40 
10. Międzynarodowy Konkurs Wokalny im. 
Stanisława Moniuszki - Gala Otwarcia, cz, 2 
17.15 Niedziela z, rolami Andrzeja Łapickie
go - Stracona noc - film WP 19.05 Niedziela 
z- rolami Andrzeja Łapickiego - Cześć, kapi
tanie! - film WP 20.20 Dzień Szakala - film 
fabularny 2250 Opole 2019 - Scena Alterna
tywna - Rebeka, The Dumpings 2330 Doku- 
ment.pl - Mów do mnie 025 Dzieje grzechu 
-dramat 245 Mocne Kro - Dajcie mi ^owę 
Alfredo Garci - dramat 4.45 Legendy Rocka 
-Elvis Costeflo s. 6 - cykl dok.
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KINO PLENEROWE
Piątek 19 lipca, godz. 21.15: Pro
jekcja filmu „Też go kocham”. 
Muszla koncertowa - Park Miejski 
im. Kachla.

Też go kocham
„Też go kocham” to amerykań
ska komedia romantyczna. Jej 
bohaterka Annie mieszka w sen
nym miasteczku na wybrzeżu 
Anglii. Jej chłopak Duncan jest 
nauczycielem i ma totalną ob
sesję na punkcie Tuckera Cro- 
we’a (Ethan Hawke) '- muzyka, 
który po spektakularnym de
biucie dosłownie zapadł się pod 
ziemię. Będąc wielkim fanem 
artysty, Duncan cały wolny czas 
spędza ńa prowadzeniu strony 
internetowej poświęconej twór
czości Crowe’a. Pewnego dnia 
w jego ręce wpada prawdziwy 
skarb - taśma demo zawierająca 
wczesne kompozycje piosenka
rza. Podekscytowany nagrania
mi Dunean z miejsca zapomina 
o całym świecie, kompletnie 
ignorując przy tym Annie. Ta 
postanawia się zemścić, publi
kując nieprzychylne komenta
rze na jego blogu. Nieoczeki
wanie, wpisy te zwracają uwagę 
Samego Crowe’a. Muzyk i Annie 
zaczynają prowadzić tajną kore
spondencję. Z ężasem, od słowa 
do słowa, między rozdzieloną 
oceanem parą zaczyna budzić 
się głębsza relacja.;

FESTIWAL MUZYKA NARODÓW 
Niedziela 21 lipca, godz. 16: „Wę
gry - krainą czardasza’ ’ Wystąpią:

Czortet Quartet, Sylwia Lorens 
- sopran, Juliusz Ursyn-Niemce- 
wicz - tenor. Muszla koncertowa 
- Park Miejski im. Kacłila.
Wstęp na koncerty jest wolny 
darmowy. Natomiast w strefie 
siedzącej tzw. Pierwsze Sekto
ry- 100 miejsc zostało przezna
czonych do zakupu dla tej grupy 
publiczności, która chce mieć 
tzw. gwarantowane miejsce: Bi
lety na te miejsca można zakupić 
z wyprzedzeniem w Bytomskim 
Centrum Kultury w cenie 2 zł 
lub za pośrednictwem Internetu 
i przyjść-tuż przed rozpoczęciem 
koncertu do Muszli Koncertowej 
z dowodem zakupu na widownię 
- miejsce będzie czekało.

MUZEUM GÓRNOŚLĄSKIE
Czwartek 18 lipcą, godz. 11: Za
bawy na bajtel placu - warsztaty 
dla dzieci, pl. J. III Sobieskiego 2. 
Wstęp wolny.
Sobota 20 lipca, godz. 12.30: Wiel
kie podróże' w świecie przyrody 
- warsztaty dla dzieci prowadzi 
Zuzanna Orzeł. Gmach główny 
Bilety 10 zł (obow. zap. tel.).
Niedziela 21 lipca, godz. 12.30: 
„Rewizje 2. Strategie obronno
ści” - oprowadzanie z kuratorem 
prowadzi Urszula Mikoś. Gmach 
główny. Wstęp w cenie biletu na 
wystawy czasowe.
Gmach główny, pl. Sobieskiego. 
Wystawy stale: Galeria malar
stwa polskiego XIX i XX wie
ku, „Przyroda Górnego Śląska”, 
„Z życia ludu śląskiego XIX XX 
wieku”. Wystawy czasowe: „Bek

Redakcja nie odpowiada za ewen
tualne zmiany w repertuarach.

Czortet Quartet

siński. Lewczyński. Schlabs. Po
kaz otwarty”, Z miłości do... Sztu
ka nieprofesjonalna ze zbiorów 
Muzeum Górnośląskiego w By
tomiu”, „Rewizje 2. Strategie 
obronności”.
Wystawy czynne są w godzinach: 
wtorek 9-15, środa i czwartek 10- 
18, piątek 9-15, sobota i niedziela 
12-18. W poniedziałki muzeum 
nieczynne.

MUZEUM CHLEBA (Radzionków) 
Stała ekspozycja Muzeum Chleba, 
Szkoły i Ciekawostek. Muzeum 
czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. 10-16. Ul. Nałkowskiej 5.

GALERIA STALOWE ANIOŁY
Wystawa i sprzedaż prac plastycz
nych oraz sztuki użytkowej. Ul. 
Jainty 17.

ŚLĄSKA GALERIA SZTUKI
Wystawa i sprzedaż prac plastycz
nych oraz sztuki użytkowej. Ul. 
Jainty 14.

GALERIA KOLOR
Ekspozycja i sprzedaż prac ślą
skich plastyków. Rynek 6.

CENTRUM KULTURY KAROLINKA 
(RADZIONKÓW)
Środa 17 lipca, godz. 10: Warszta
ty mydlarskie Sdzieci wykonują 
mydełka. Wakacyjne warsztaty 
dla dzieci i młodzieży od 6 roku 
życia.

Blysk flesza

Mieszkaniec naszego miasta 
od 1at rządzi, kieruje i dyrek
toruje Śląskiem. Nie chodzi 
jednak o Śląsk jako o region, 
ale o Zespól Tańca i Pieśni 
„Śląsk” im. Stanisława Hadyny. 
Od ponad 8 lat jego dyrektorem 
jest bytomianin Tomasz Jani
kowski. Janikowskiego można 
opisać za pomocą kultowego 
cytatu z filmu „Poszukiwana^ 
poszukiwany”: „Mój mąż jest 
z zawodu dyrektorem”. Zaczy-

Spiderman.

Daleko od domu

Spiderman na gościnnych występach w Europie; Jak wiemy z po
przednich filmów Maryela - Spidermanem został zaledwie 16-letni 
Peter Parker. Miody wiek sprawia, że walczą w nim dwie postawy: 
poczucie misji superbohatera oraz natura nastolatka, który chciałby 
po prostu powygiupiać się z kolegami i umówić na randkę z dziewczy
ną. Ta druga, normalna natura Wręcz przeważa. Peter Parker właśnie 
wyjeżdża na szkolną wycieczkę do Europy i mana nią swój plan-wy
znanie miłości dziewczynie, w której od dawna skrycie się podkochu- 
je. Ale obowiązek woła - Peter będzie musiał stać się Spidermanem 
i podjąć walkę ze strasznymi żywiołakami. Apotem naprawić swój 
błąd i zmierzyć się z Mysterio, którego uznał za superbohatera, a który 
okazał się kolejnym demonicznym typem spod ciemnej gwiazdy, planu
jącym ujarzmienie ludzkości. Do tego wielkie „nawalanki” w Wenecji, 
Pradze i Londynie. Mimo wszystko -natle dotychczasowych produkcji 
Maryela ten akurat film można polecić jako rozrywkową produkcję, 
sięgającą rodowodem do komiksu. Film „Spiderman. Daleko od domu” 
Można oglądać w Cinema City Bytom.

nał w Bytomiu jako dyrektor 
Centrum Sztuki w Bytomiu (po 
jego odejściu przekształconego 
w Centrum Sztuki Współczesnej 
„Kronika”). Następnie przez 12 
lat był dyrektorem Górnoślą
skiego Centrum Kultury. W 2011 
roku został „panem na Koszęci
nie”, czyli kierownikiem zespo
łu „Śląsk”, mającego siedzibę 
właśnie w Koszęcinie. Mimo to 
wciąż mieszka w Bytomiu, na 
Kneifeldzie. (MH)

Oet O & Z; NIE

21/09/2019 g.18:00 '

Blogerka została ambasadorem

Inspiruje ją życie. Bytomianka Paulina Młodzik jest blogerką modową. Na modzie zna się 
bardzo dobrze, więc nic dziwnego, że została ambasadorką Agory Bytom.

CENTRUM KULTU RY „KAROLINKA" 
bilety SN dostępne w kasie oraz online

karolinka karolinka ^Radzionków

■góra swego ambasadora 
szukała poprzez konkurs, 
w którym chęć udziału 

zgłosiło kilkudziesięciu młodych 
ludzi. Oceniające ich jury miało 
poważny problem, bo wszyscy wy
kazali się oryginalnością i mieli 
ciekawą osobowość. Ostatecznie 
wybrano czwórkę najlepszych 
i zakwalifikowano ich do fina
łu. W tym gronie prócz Pauliny 
znaleźli się także fotomodel Ma
teusz Kaczmarek, Anna Kowal 
3 studentka, która kocha modę 
oraz stylistka i personal shopper 
Konstancja Brodziak, autorka 
błoga Konstylencja.pl. Finaliści 
uczestniczyli w specjalnej sesji 
zdjęciowej, prezentując najmod
niejsze stylizacje, ofertę r prze
strzeń handlową Agory.

W tej grupie najlepiej wypadła 
właśnie Paulina Młodzik, autor
ka bloga o modzie NKFN.pl. - To 
dziewczyna ze Śląska, którą inspi
ruje życie. Blogerka z pasji, która 
podczas naszej sesji zdjęciowej 
wpisała się w przestrzeń galerii 
w swoim unikatowym stylu-mówi 
Hanna Petters, dyrektor Agory 
Bytom. Dodaje też: -‘Zaintere
sowanie naszym konkursem byto 
bardzo duże. Dostaliśmy bardzo 
atrakcyjne i inspirujące zgłosze
nia, dlatego zdecydowaliśmy, że do 
finału awansują nie trzy, a cztery 
osoby. Wybór nie był łatwy. Wielu

kandydatów zasługiwało na tytuł, 
ale ostatecznie jury wybrało Pauli- 
nę, która swoim stylem na pewno 
zainspiruje wielu bytomian.

Ambasadorka Paulina Mło
dzik otrzymała nagrodę głów
ną o wartości 1000 złotych. Poza

tym udział w profesjonalnej sesji 
zdjęciowej, w której przygotuje 
i pokaże własne stylizacje stwo
rzone w oparciu o ofertę sklepów 
Agory Bytom. Pozostała trójka 
została nagrodzona bonami po
darunkowymi. ign
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@ Baf@n (21 marca - 20 kwietnia)
Wiele wskazuje na to, że właśnie w tym tygodniu uda się pomyślnie rozstrzygnąć 
niejeden problem. Na pierwszy plan, wysuwają się sprawy osobiste. A więc zapo- . 
wiadają się wiążące decyzje, w wyniku których prawdopodobnie trzeba będzie 
zmienić miejsce zamieszkania. Tymczasem w domu ruch. Proszeni i nieproszeni 
goście. Małe kłopoty materialne. Uwaga: Barany roztargnione zawieruszą ważne 
dokumenty.

Byk (21 kwietnia- 20 maja)
Sukcesy i to niemal na każdym kroku. Przede wszystkim emocje w miłości. Nie 
przejmujesz się zdaniem kolegów i przyjaciół, i nie myśląc o konsekwencjach rzu
casz słowa na wiatr i podejmujesz zadania bez pokrycia. W pracy sprawy o dużym 
stopniu trudności. Wiesz, że potrafisz się zmierzyć z najlepszymi. Gratulacje. Pod 
koniec tygodnia przypadkowe spotkanie z dawno niewidzianym przyjacielem, któ
ry złoży atrakcyjną ofertę urlopową.
@silinl^ta (21 maja- 21 czerwca)
Nie będzie to tydzień łatwy i bezproblemowy. A więc rozterki i komplikacje. Wła
ściwie przypadek sprawi, że w drugiej części tygodnia wszystko wyda się znacznie 
łatwiejsze. Intrygujące spotkanie towarzyskie. W pracy rozczarowania. Ktoś uraził 
twoją ambicję. Nie przejmuj się i nie wykazuj skłonności do krańcowych ocen. I tak 
zdajesz sobie sprawę z tego, że jesteś mocnym punktem zespołu.

lek (22 czerwca - 22 lipca)
Nie zaznasz nudy. A więc miłość! Monotematyczne myśli. Niektóre Raki zaczną grę 
o wielką stawkę. Nie będzie łatwo, ale jeśli jesteś uparty i nieprzejednany okaże 
się, że rację miałeś właśnie ty. W pracy przykry incydent, ale zapowiada się rów
nież rozwiązanie kłopotliwego problemu. Miłe niespodzianki ze strony najbliższych 
kolegów. Bądź otwarty i dostępny. Następna spotkana osoba może zostać twoim 
najlepszym przyjacielem.

Ml W (23 lipca - 23 sierpnia)
Niecierpliwość, pośpiech. Tracisz właściwą skalę wartości. Wiele ruchów męczą
cych i pozorowanych. Wszyscy cię nękają o dotrzymanie terminów zobowiązań, 
a ty przyjmujesz kolejne oferty uważając, że jakoś to będzie. Pod koniec tygodnia 
ważna wiadomość, która sprawi, że o swojej przyszłości zaczniesz myśleć w innych 
kategoriach. Nie izoluj się od przyjaciół i znajomych.
0 Panna (24 sierpnia - 23 wrześnią)
Tydzień intensywnych działań. Brawurowe przedsięwzięcia. Pomysłowość i polot. 
Skłonność do ryzyka. Naresżcie rusza z kopyta sprawa, którą już kiedyś spisałeś na 
straty. W domu wszystko się pomyślnie klaruje. Zapowiada się Zawieszenie broni 
z odwiecznym przeciwnikiem, który pierwszy do ciebie wyciągnie rękę, Doceń to. 
Jeśli ktoś ma pogodne usposobienie, powiedz mu, jak bardzo poprawia ci to na
strój.

# Waga (24 września - 23 października)
Początkowo przeciwny, złośliwy splot wydarzeń wytrąci cię z normalnego rytmu 
pracy. Ale wkrótce zwierzchnicy docenią twoje wysiłki oraz pełną dyspozycyjność. 
Najważniejsze będą jednak w tym tygodniu decyzje z obszaru życia prywatnego. 
Szykuje się niecodzienne spotkanie. Ktoś przykuje twoją uwagę i bez reszty opanu
je twoją wyobraźnię. Ty jednak boisz się poważnej inwestycji uczuciowej. A podob
na sytuacja nieprędko się powtórzy. * .

Skwplón (24 października - 22 listopada)
fata seria niecodziennych świadczeń. Spiętrzenie zobowiązań. Dobra passa w in
teresach. Jednocześnie mnóstwo energii i czasu pochłoną przygotowania do uro
czystości rodzinnej. Chwilami masz wyrzuty sumienia. Chyba nie wszystko zostało 
należycie załatwione. Nie zapominaj o tym, że ktoś niecierpliwie czeka na wiado- 
mośćod ciebie. Tymczasem dostaniesz długo oczekiwany list i od razu spojrzysz na 
świat przez różowe okulary.
0Strwlec (23 listopada - 21 grudnia)
Głębokie, intensywne przeżycia. Rozterki. Niektórzy Strzelcy, niestety, całkowicie 
tracą orientację. Przyda się nowy, zaufany przewodnik. Stawiaj w tym względzie na 
Koziorożca i Ryby. W domu początkowo duże przeciwieństwa losu, spory i kłótnie. 
Wszystko to sprawia, że przemęczenie mocno daje się we znaki. Pomyśl o wypo
czynku, który należy ci się od dawna.

^KodwoNt(22 grudnia - 20 stycznia)
Ważne decyzje w życiu osobistym i w działaniach zawodowych. Niektórzy stoczą 
ostrą potyczkę z irytującym przeciwnikiem. Uwaga: odsiecz przyjdzie z najmniej 
spodziewanej strony. Warto docenić ten gest. Niektórzy zaś nie potrafią opanować 
zazdrości, wykazując skłonność do mieszania spraw prywatnych i służbowych. 
Zmiana planów związanych z wypoczynkiem. Tym razem nie z twojej winy., 
$Wodnik (21 stycznia- 19 lutego)
W życiu osobistym uwieńczone sukcesem zabiegi. Odnalezienie bratniej duszy. 
Szczególnie nieśmiali docenią kontakt z czarującą osobą o niezwykłej indywidual
ności. Wzajemna inspiracja i doping. Rodzi się, nadzieja na długotrwałą przyjaźń. 
Niewykluczone jednak nuty niepewności. W pracy przyda się dużo energii i zarad
ności. Wysoko punktowana samodzielność decyzji. Niektórzy nie potrafią się jed
nak należycie skoncentrować.

Ryby (20 lutego - 20 marca)

Etap obrony własnych racji i własnych interesów. Ktoś najwyraźniej miesza się do 
twoich spraw działając ci na nerwy. Operatywni wyjdą z opresji szybko i bez pomo
cy osób trzecich. W domu zamieszanie. Niektóre Ryby w wyniku niespodziewane
go rozwoju sytuacji poczują się jak w pułapce. Na szczęście tylko przez jakiś czas. 
Ktoś namówi cię do pasjonującego przedsięwzięcia.
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Lipiec 19^ Jedziemy na wczasy

Dokąd dzisiaj jeździmy na za- 'Po
graniczne wakacje? Chorwą^ 

cja, Turcja, Grecja, Hiszpania, 
Egipt.. 50 lat temu kierunki były 0 
nieco inne. Częściej organizo
wano wyjazdy na wschód, a jeśli 
nad cieple morza, to najczęściej. 
do Bułgarii. „Z Orbisem po kraju 
i Europie” - tekst pod takim tytu
łem ukazał się w lipcu 1959 roku 
na łamach „Życia Bytomskie
go”. Oto jego fragment: W tym 
sezonie turystycznym bytomski 
oddział „Orbisu” zorganizował 
130 wycieczek krajoznawczych. 
Z jego usług, oprócz indywidual
nych klientów, korzystały załogi 
zakładów pracy oraz uczniowie
szkól podstawowych i średnich. 
Eskapady odbywały się najczę
ściej szlakami „Orlich gniazd”, 
budów 25-lecia PRL, a także do 
Warszawy i Krakowa. Najlicz
niejszą grupę klientów „Orbisu”, 
stanowią amatorzy wycieczek 
zagranicznych. Do październi
ka włącznie istnieje możliwość 
wyjazdu do miejscowości Tucepi 
w Jugosławii. Samolotem można 
się udać do znanych miast ZSRR 
i Mongolii, a także do Pięundy 
i Soczi - na 17 dni w miesiącach 
jesiennych. W sierpniu zorgani
zuje się wycieczki do Wilna i Le
ningradu. Ponadto „Orbis” prze
widuje wczasy nad Balatonem 
(14 dni we wrześniu), w Rumunii, 
i w Bułgarii (Złote Piaski i Sło
neczny Brzegi:

w te bytomskie lasy

pot oblewa ciało, 
płacą z brudem oddychają 

D'la^^w@%^pwś%i;
się na ivyjazddoLenmgradu. 

Soczi czy Złotych Piasl&Wpi^ 
wsze pozostawała inna alterna
tywa. „Jedziemy na wczasy w te 
bytomskie lasy...” to tytuł tekstu 
z pierwszej strony „Życia Bytom
skiego” z datą 23 lipca 1969 roku. 
Znalazła się w nim następująca 
informacja: W chwili obecnej 
załogi poszczególnych zakładów 
pracy prowadzą prace, wykony-
wane w czynach społecznych, 
a obejmujące pierwszą część 
założonych zadań, polegających 
na rekultywacji i przebudowie 
drzewostanu.

Irochę statystyki demograficz
nej, dotyczącej naszego mia

sta sprzed pół wieku: w Bytomiu 
mieszka 69.865 osób urodzonych 
po wojnie, z czego 33.569 to ko
biety, a ponad 36 tys. mężczyźni. 
39:697 bytomian uczęszcza do 
szkół podstawowych, średnich 
i zasadniczych oraz do szkół dla 
dorosłych. 56.937 mieszkańców 
naszego miasta zatrudnionych 
jest w przemyśle,

WSS „Społem” wprowadził 
nową, wygodną dla kobiet

jąć 
:W do 
no? 
żag

.^sy w Dąbrowie Miejskiej 
^^^ ulubionym

;®>S^fc Wszystkich bytónt&ńi Zjeżdżano tu cdły- %
pasy )ed%eńl^ i -bicia, ulokowv- 
w^a tsię wśród^dr^w na dlagie 
f^WW^ OBW hm brak

piw czyi 
Rćf zad; 
wat 
% mik
Wał$ 
przj

pracującychformęsprzędaży, ^P 
która obowiązuje trzy sklepy: nr 
159 na kolonii „Zygmunt”, 333 
w pobliżu kop. „Miechowice” 
i 301 obok huty „Bobrek” Klient
ki składać będą zamówienia na 
towary spożywcze w portierniach 
swych zakładów pracy. One z ko-
lei przekażą je wymienionym 
placówkom handlowym, w któ
rych odpowiednie paczki będzie 
można odebrać bez czekania po 
zakończeniu pracy

E Alat temu Bytom ostatecznie 
3V przestawał być miastem... 
rolniczym. W lipcu 1969 roku 
„Życie Bytomskie” informowało: 
U sekretarza prezydium Miej
skiej Rady Narodowej Włady
sława Ryszki odbyła się narada 
z udziałem wszystkich zaintere
sowanych, w sprawie przeniesie
nia Państwowych Gospodarstw 
Rolnych „Chruszczów” i „Szom
bierki” poza obręb naszego mia- 
sta. W 1971 roku oba gospodar
stwa zostaną zlokalizowane na 
innym terenie. - KRONIKARZ

INDYWIDUALNA gCMROSA PRZED KOMARAMI

* * ŚLĄSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI INSPEKTOR SANITARNY 

__ www.ww.taiwwi6e.gl , -

OthWfNi prąd kiNWN vww69i*# # pmpmxwAM& 
0W*W *wwwth ^W^ " ^u^icur 
uc^wokr komarów w n^ikzym okkaniu cdowkk*.

* Pamiętaj! Aby nie dawać komarom szans rozwoju w Twoim otoczeniu nie gromadi 
niepotrzebnie wody, a tę którą przechowujesz, regularnie wymieniaj.

* Przykrywaj wszelki# pojemniki A) gromadzenia wody by ogrankzyd moiNwo# 
złożenia jaj. Nłeużywane pojemniki wystarczy obrócić ^do góry dnem*!

* Usuwaj przedmioty, w których przypadkowo mole gromadzić się woda deszczowa. 
Balie, beczki w wódkach, niedrożne rynny; pojemniki, puszki po konserwach, 
wazony na cmentarzach czy też zużyte opony samochodowe z gromad^oąsię wodą 
^np^ dowodne m^ca wyłggujpmarów

* Dbało regularną pW%na^ątrawo|ka.UkwWujnkpatr»brwMdwKpe

* Regularnie czyść baseny i napełniaj je wodą chlorowaną.

* Zimujące kom ary można znaleźć w wilgotnych piwnicach, altankach, oborach lub na 
strychach. Proste czynności, takie jak odkurzanie lub zmiatanie ścian zmniejszą 
wiosenny wylęg, poprzez skuteczną likwidację komarów z ich zimowych kryjówek,

• W przydomowych oczkach wodnych należy pamiętać o regularnej wymianie wody, 
umożliwieniu przepływu wody lub wprowadzaniu do nich.^tomaroieeny^ 
gatunków ryb; karasi, jazi, wzdrąg czy słonecznic. Miejsca zapewniające 
przeżywalnoić wpuszczonych tam ryb, to zbiornikiric wysychające w okresieletnim 
i nie przemarzające całkowicie w zimie (min. 8-10 m\ średnia głębokość 
0.5 m), nie zanieczyszczoneściekami oraz blisko siedzib ludzkich, gdzie uciążliwość 
komarów jest największa.

* Niezmiernie istotna jest indywidualna ochrona przed ukąszeniami polegająca 
man, na stosowaniu preparatów zawierających substancje odstraszające owady, 
stosowane na skórę bądź odzież. Używane preparaty muszą charakteryzować się 
wysoką skutecznością, oddziaływanym na wiele grup owadów w różnych strefach 
klimatycznych, bezpieczeństwem stosowania (poprzez wykorzystanie 
nietoksycznych lub naturalnych substancji aktywnych j, przy minimalnych 
działaniach niepożądanych oraz możliwością zastosowania wśród szerokiej grupy. 
Zawsze należy pamiętać o dokładnym zmyciu preparatu ze skóry!

* Moskitiery i elektrofumigatory utrudnią wtargnięcie owadów do naszych domów.
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>/ńaśzdSm \. Spółdzielnia Mieszkaniowa „NASZ DOM”
[\)Q 41-933 Bytom, ul. Szymały 126
\»m.M^/ tel. (032 ) 289-06-84

ogłasza przetarg nieograniczony na wybór wykonawcy następujących robót:
1. Wymiana nawierzchni schodów wejściowych do budynków przy ul. Łokietka 1 ABC, 3 ABC 

w Bytomiu (GA-1) - 6 klatek.
2. Malowanie balustrad balkonowych w budynkach mieszkalnych przy Placu Żeromskiego 4, 

5, 6 w Bytomiu (GA-1) - 3 budynki.
3. Remont wiatrołapu w budynkach mieszkalnych przy ul. Knosały 85-109 (13 klatek), 

Krzywej 13-27 (7 klatek), Knosały 74-83 (5 klatek) w Radzionkowie (GA-2) - Razem 25 
wiatrołapów.

Szczegółowy zakres robót określa „Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia” ^ do nabycia 
w siedzibie Spółdzielni w Bytomiu ul. Szymały 126 pok.29 w godz. 7:30 - 11:00 oraz 12:00 - 14:00 
(czwartek 830 - 11:00 oraz 12:00-16:00 i piątek 7:30-12:00 ).
Cena materiałów przetargowych:
100,00 zł + podatek VAT w wysokości 23%.
Wadium w kwocie:
a. Wymiana nawierzchni schodów wejściowych do budynków przy ul. Łokietka 1 ABC, 3 ABC 

w Bytomiu (GA-1 )- 6 klatek. ^ 3.000,00 zł (trzy tysiące złotych).
b. Malowanie balustrad balkonowych w budynkach mieszkalnych przy Placu Żeromskiego 4,5,6 

w Bytomiu (GA-1) - 3 budynki. - 3.000,00 zł (trzy tysiące złotych).
c. Remont wiatrołapu w budynkach mieszkalnych przy ul. Knosały 85-109 (13 klatek), Krzywej 

13-27 (7 klatek), Knosały 74-83 (5 klatek) w Radzionkowie (GA-2). Razem 25 wiatrołapów - 
5.000,00 zł (pięć tysięcy złotych).

Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium, oraz złożenie stosownych zaświadczeń 
z Urzędu Skarbowego, ZUS-u i Banku finansującego.
Termin składania ofert dotyczących robót ogólnobudowlanych upływa - 05.08.2019 r. o godz. 9:00 
otwarcie ofert w sali nr 13 o godz. 10:00 w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasz Dom”,

Informacji w sprawie przetargu udzielają.:
1. mgr inż. Jan Bosak wew.690-562-037
2. inż. Marek Kamiński wew. 690-562-095
3. Rafał Kujawa wew, 690-562-466
Przetarg jest dwuetapowy - w drugim etapie prowadzone będą indywidualne negocjacje z wybranymi 
oferentami.
Spółdzielni przysługuje prawo swobodnego wyboru ofert, jak również uznanie, że przetarg nie 
dał rezultatu bez podania przyczyny.

TELEWIZJA INTERNET

AGD RTV 
ZAPRASZAMY 

RATY NA DOWÓD!
StoIa&Stola RTV-AGD-SAT 

Bytom-Bobrek, ul. Zabrzańska 134 
32/282-98-79, 32/387-53-64, kom. 697-912-313

GABINET UROLOGICZNY+USG 
lek. Jan Wilczek 

specjalista urolog
Przyjmuje: środa 16.30-18.00 

ul. Katowicka 25 
Tel. 32/282-83-38, 601-411-806

WAKACYJNA PROMOCJĄ■ 

PRZY ZAKUPIE MIN.4TYGODNI 

5TYDZIEŃ DOSTAJESZ GRATIS.

Reklama w wymiarze

20 MODUŁÓW 

[9,6 cm x 10 cm] 

tylko 200 zł* 

Zadzwoń 32/281-06-79
napisz: reklama@zyciebytomskie.pl

*cena netto za jedną emisję 
(regularna cena: 20 mod. x 20 zł=400 zł + VAT).

Oferta ważna do końca lipca 2019 r.

Reklama w wymiarze ^^cw*,
15 MODUŁÓW [14,6 cm x 5 cmi ^% 2"Noe.,

tylko 150 zł* '^%&^

Zadzwoń 32/281-06-79 ^^

napisz: reklama@zyciebytomskie.pl
*cena netto za jedną emisję

(regularna cena: 15 mod. x 20 zł = 300 zł + VAT).
Oferta ważna do końca Tipca 2019 r.

Reklama w wymiarze_
10 MODUŁÓW ^^M^.

19,6cmx 5 cml S^Z^N.4r%
tylko 100 zł* *^4^

Zadzwoń 32/281-06-79

napisz: reklama@zyciebytomskie.pl
*cena netto za jedną emisję

(regularna cena: 10 mod. x 20 zł = 200 zł + VAT). ?
Oferta ważna do końca lipca 2019 r.

Chcesz się zareklamować, 

zadzwoń lub napisz 

32/281 06 79 • reklama@zyciebytomskie.pl

Polski Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów w Bytomiu

ul. Powst. Warszawskich 15, tel. 32/281-24-57 
czynny: poniedziałek - czwartek od 9 do 13

KREDYTY GOTÓWKOWE 
I KONSOLIDACYJNE
• już od 500 zł do 550 000 zł bez 

zabezpieczeń na dowolny cel
• kredyty na oświadczenie 

o dochodach
• okres kredytowania do 12 lat
• konsolidacja innych zobowiązań
• minimalny akceptowany dochód 

to nawet 500 zł

KREDYTY DLA FIRM
• do 550 000 zł bez zabezpieczenia 

majątkowego
• okres kredytowania do 12 lat
• specjalne oferty dla różnych grup 

zawodowych

POŻYCZKI 
POZABANKOWĘ
• nawet do 20 000 zł na 

oświadczenie o dochodach
• pożyczki wyłącznie 

sprawdzonych firm
• nawet na 48 miesięcy
KREDYTY 
SAMOCHODOWE, 
LEASING
• okres kredytowania na 10 lat 

na nowe pojazdy
• do 8 lat na używane pojazdy
• leasing samochodów, maszyn 

i urządzeń

SZEROKA 
OFERTA 

PRODUKTÓW!

Wstępna decyzja nawet w 15 min. 
Dostosujemy ratę do Twoich potrzeb

Oddział I 
ul. Drzymały 8/0221 

41-902 Bytom 
witryna parter 

wejście od ulicy Nawrota 
tel.+48 504 032 873 

ubezpieczeniabytom@dgfinanse.pl

Oddział II 
ul. Biskupa Herberta Bednorza 4 

41-946 Piekary Śląskie 
przy bankomacie

Planet CASH '
tel. +48 501055 830

ubezpieczeniapiekary@dgfinanse.pl

www.dgfinanse.pl fi/dgfinanse


